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Nowe nominacje.
Dekretem, który podpisał prezy

dent Valdas Adamkus, zastępca ds. 
obrony doradcy przywódcy państwa 
do spraw polityki zagraniczneji bez
pieczeństwa narodowego Algis Vąi- 
csiiunas został sekretarzem Rady 

HP&brdny Państwa (ROP). Zastąpił on 
na tym stanowisku byłego doradcę 

W? prezyden te k  kwestiach obrony puł
kownika Stasysa Knezysa, któiy prze
szedł do rezerwy.

Zgodnie z ustawą, przyjętą w 
połowie maja roku ubiegłego, sekreta
rza ROP mianuje i odwołuje prezy
dent swym dekretem Sekretarz za
pewnia techniczną pracę ROP, przy
gotowuje materiał na jej posiedzenia

ROP przewodniczy prezydent. 
Z tytułu stanowiska wchodzą do niej 
przewodniczący Sejmu, premier, mi
nister ochrony kraju i głównodowo
dzący wojska. Zgodnie z Konstytu
cją ROP, rozpatruje i koordynuje naj
ważniejsze kwestie obrony państwa, 
wliczając działalność instytucji pań
stwowych w najważniejszych kwe- 

' stiach zapewnienia bezpieczeństwa i 
obrony państwa.

* Mający rangę pułkownika-lejt- 
nanta 33-letni A. Vaiczeliunas jest 
kawalerem orderu Krzyża Pogoni, 
przez pewien czas był szefem sztabu 
zmotoryzowanej brygady piechoty 
„Geleżinis vilkas”, wojskowość stu
diował w akademii wojskowej Bun
deswehry niemieckiej.

Mianowany został jeszcze jeden, 
h już trzeci zastępca doradcy prezyden-

I ta do spraw polityki i bezpieczeństwa
narodowego Albinasa Januszki. Jest 

£  to Rytis Muraszka, z wykształcenia
historyk i prawnik, który dotychczas 
pracował w wydziale analizy infor
macji Departamentu Bezpieczeństwa 
Państwowego. W grupie, którą kieru
je A. Januszka, będzie on odpowiadał 
za kwestie bezpieczeństwa narodo
wego.
__(Dokończenie na str. 2)______

Spntkania

Umowa o granicy będzie ratyfikowana

Prezydent Litwy Valdas Adam
kus spodziewa się, że jeszcze przed 
przewidzianą na początek kwietnia 
jego wizytą w Polsce, ten sąsiedni kraj 
ratyfikuje umowę obu państw o gra
nicy. Taką myśl przywódca Litwy 
wyraził w czwartek podczas spotka
nia z ambasadorem Polski w Wilnie 
Eufemią Te ichmann.

Poinformowała ona, że zapewne 
jeszcze w tym tygodniu polskie Mi
nisterstwo Spraw Zagranicznych 
przedstawi parlamentowi do raty fi -

kowania umowę o granicy, która była 
podpisana w marcu 1996 r. i ratyfiko
wana w Sejmie Litwy latem tego sa
mego roku. Umowy o granicy z Li- 
twiąnie ratyfikowała też jeszcze Ro
sją.

Pierwszą wizytę za granicą nowy 
prezydent Litwy złoży w dniach 1-2 
kwietnia, wtedy zamierza on nie tyl
ko spotkać się w Warszawie z przy
wódcami Polski, aleś też odwiedzić 
mieszkających w Puńsku i Sejnach 
Litwinów. W czasie tej wizyty nie

przewiduje się podpisania dwustron
nych umów.

Ambasador Polski w Wilnie E. 
Teichmann powiedziała dziennika
rzom, że podczas spotkania z prezy
dentem Litwy omówiono też sytu
ację, zaistniałą na granicy. „Trzeba 
rozstrzygnąć wiele problemów orga
nizacyjnych, jak również ewentual
nie może będą potrzebne dodatkowe 
inwestycje do struktur granicznych” 
- powiedziała ona.

(Dokończenie na sta 2)

W wileńskiej aalerii ..Arka”
Otwarcfe wystawy fotograficznej, opowiadającej o zeszłorocz- 

nym|kgtąklizmie, jaki nawiedził Polskę, zgromadziło nadspodzie
wanie licznych zwiedzających. Wśród nich - wiele osób pośrednio 
lub bezpośrednio niosących pomoc powodzianom. W galerii „Arka” 
- killoidziesięciu fotografików przedstawiło reportaż - wstrząsający 
dokument o tragedii Wrocławia, o ludziach, którzy miasto to rato
wali, walczyli o nie. Ekspozycja ta znalazła się w Wilnie dzięki 
Czesławowi Okińczycowi - prezesowi Radia „Znad Wilii”, który 
podczas pobytu we Wrocławiu obejrzał wystawę i zwrócił się do 
radnych tego miasta o umożliwienie zaprezentowania jej wWilnie.

Pomysł jak najbardziej cenny, bowiem stolica i cała Litwamo- 
mentalnie zareagowały na tragiczne wydarzenia ubiegłorocznego lata 
w Polsce, gdy straszliwa powódź dotknęła 29 województw i wy
rządziła straty, obliczane na miliardy USD. Rząd litewski wspai 
finansowo powodzian, Radio „Znad Wilii” prowadziło szeroką ak 
cję:,Mieszkańcy Litwy - powodzianom w Polsce”. Związek Pola
ków na Litwie również przystąpił do zbierania składek na rzecz] 
j poszkodowanych. Fundusz „Wileńszezyzna” jesieniąub. roku prze-l 
prowadził imprezę charytatywną. Litewscy strażacy byli wśród 

rających tereny dotknięte przez kataklizm
I " Wrocław dziękuje Wilnu, Polska - Litwie. Postawa rządu RL

Powódź - wstrząsający reportaż
oraz wszystkich ludzi na Litwie utwierdziła nas w przekonaniu, że 
nie jesteśmy sami, że mamy pizyjaciół, gotowych w każdej chwili 
przyjść z pomocą - powiedział podczas' otwarcia wystawy Ry
szard Maj - wiceprzewodniczący R!ady miasta Wrocławia. O lu
dziach dobrej woli, którzy w obliczu istotnych niebezpieczeństw są 
razem, o pomocy powodzianom, o tym, żeby stosunki między 
naszymi krajami utrwalane były nie tylko podczas takich tragedii 
mówili - ambasador RP w Wilnie p. Eufemia Teichmann, kanclerz 
urzędu premiera Kęstutis Czilinskas, prezes ZPL Ryszard Maciej- 
kianiec, zast. dyrektora Departamentu Ochrony Przeciwpożarowej 
Remigijus Baniulis, który dowodził brygadą strażaków litewskich 
w Polsce.

Za pieniądze, które wpłynęły z Litwy, wybudowano na tere
nach dotkniętych powodzią szkoły, przedszkola, pizeznaczono je 
na remont kościół św. Maurycego we Wrocławiu i innych obiektów. 
Prasa publikowała listy ofiarodawców - ludzi wielkich serc. Na na
szych łamach również znalazły się tysiące nazwisk osób, które na 
apel Radia „Znad Wilii” zareagowały momentalnie. Dziś mamy oka
zję przypomnienia jeszcze kilkunastu darczyńców. Są to: Janina 
Butkiewicz - 200 Lt; Starostwo Koleśnickie - 448 Lt; Jadwiga 
Oailewicziene - 20 Lt; firma „NEMTA” - 300 Lt; Michał Buj

nowski - 50 Lt; Biuro adwokackie S. Katauskasa - 150 Lt; An
ton Bużynskij - 20 Lt; Nijola Gajdamowicz - 50 Lt; Zenon Min- 
cewicz - 100 Lt; Józefa Klukowska - 50 Lt; Marian Łobaczew- 
ski - 50 Lt; Julijona Pangoniene - 10 Lt; Litewskie Narodowe 
Radio i Telewizja - 9000 Lt; Litewskie Narodowe Radio i Tele
wizja - 929 Lt; Stanisława Jancewicz - 100 Lt; Pracownicy Mi
nisterstwa Spraw Zagranicznych - 1010 Lt; Pracownicy Mini
sterstwa Spraw Zagranicznych - 4217 Lt 34 et; Aleksander Pasz- 
kin - 10 Lt; Związek Centrum, Romualdas Ozolas - 1000 Lt; 
Szkoła Średnia im. Adama Mickiewicza, klasa llb , wycho
wawczyni Mirosława Salnik - 200 Lt; uczniowie i nauczyciele 
Szkoły Średniej im. Sz. Konarskiego - 1300 Lt; Halina Szy
dłowska - 30 Lt; Stanisław Kazarin - 21 zł; Szkoła Średnia im. 
Jana Pawła II - Ewa Wołkonowska, Justyna Błaszkiewicz -176 
Lt 50 ct; Wiktor Jundo - 25 USD; Jan Rabkowski - 10 USD, 
Regina Petkeliene w imieniu pracowników Sejmu RL - 627 Lt 

Wystawa „Powódź” w galerii „Arka” (ul. Ostrobramska 7) czyn
na będzie do 24 marca br.

H.J.
NA ZDJĘCIACH: z uroczystości otwarcia wystawy w Wil

nie. Fot Marian Paluszkiewicz i
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spotkania s to s u n k i I i te  w s k o -ro s y j s k i e 
mają szansę konstruktywnego rozwoju
Ambasador Rosji na Litwie Kon- 

stantin MozeJ stwierdza, że podczas 
jegaezwartkowego spotkania z prezy
dentem Valdasem Adamkusem po
twierdzono obopólną chęć rozszerza
nia dwustronnej współpracy politycz
nej, gospodarczej i kulturalnej.

„Rozmawialiśmy z prezydentem o 
potrzebie rozwijania stosunków litew- 
sko-rosyjskich we wszystkich sferach. 
Sądzę, że takie spotkanie daje temu 
bodziec” - powiedział K. Mozel, 

Zdaniem ambasadora, szczególną 
uwagę podczas rozmowy z V. Adamku
sem poświęcono dwustronnej współpra
cy gospodarczo-handlowej. „Rosja jest 
najważniejszym partnerem handlo
wym Litwy i dlatego spodziewam się, 
że w przyszłości te stosunki będą roz
szerzane w pożytecznym dla obu stron 
kierunku” - oświadczył K. Mozel.

Dyplomata przypomniał, że obec-: 
nie specjaliści obu państw przygoto
wują kilka umów gospodarczych.

„Chociaż w ostatnim okresie praca 
przygotowawczafuległa pewnemu za
hamowaniu z powodu reorganizacji 
w rządach zarówno Rosji, jak i Litwy, 
to jednak spodziewam się, że nasze 
spotkanie z prezydentem przyczyni się 
do przyśpieszenia tej prący, że przed. 
wizytą premiera Gediminasa Vagnoriu- 
sa w Moskwie, która nastąpi w maju, 
umowy zostaną przygotowane do pod
pisania” - mówił ambasador.

Działalność dwustronnej komisji 
litewsko-rosyjskiej ds. współpracy 
gospodarczej została nieco zahamowa
na z tej przyczyny, że odwołano jej 
przewodniczącego że strony rosyjskiej, 
wicepremiera Walerija Sierowa. Prócz 
tego, ną Litwie odbywa się reorgani
zacja rządu. Ze strony litewskiej ko
misji przewodniczy minister spraw - 
zagranicznych Algirdas Saudargas.

K. Mozel powiedział dziennika
rzom, że podczas spotkania z prezy
dentem poruszano również proble

my współpracy w dziedzinie kultu
ry. „Chociaż rosyjska mniejszość na
rodowi na Litwie posiada znacznie 
mniej problemów niż w niektórych 
sąsiednich krajach, to jednak uważa
my, że można byłoby pracować ak
tywniej, jeśli chodzi o wspieranie 
kultury rosyjskiej, jej języka” - mór 
wił ambasador. Prócz tego, porusza
no również kwestię obchodów na Li
twie 200 rocznicy urodzin znanego 
poety Aleksandra Puszkina. Ta rocz
nica będzie obchodzona w roku na
stępnym.

Ambasador przekazał V. Adamku- 
sowi list prezydenta Rosji Borysa Jel
cyna, w którym gratuluje mu on obję
cia urzędu przywódcy Litwy.

„Wrażenia po tym spotkaniu są 
bardzo dobre. Widzimy i odczuwamy, 
żerównież ten prezydent przyczyni się 
do rozszerzania konstruktywnych sto
sunków litewsko-rosyjskich” - zazna
czył K. Mozel. |

sy tu acja  Czyżby próba  
ograniczenia suwerenności?

Jak mówi przewodniczący Sejmu 
Vytautas Landsbergis, trzy państwa 
bałtyckie - Litwa, Łotwa i Estonia -; 
ponownie uwypuklają się jako spraw
dzian przyszłości Europy. Tak już 
było, jego zdaniem, w latach 1990- 
1991.

W. swym oświadczeniu dotyczą
cym wzrastającego nacisku na pań
stwa bałtyckie V. Landsbergis zwró
cił uwagę, że teraz znowu pragną 
ograniczyć ich suwerenność oraz po
twierdzone wieloma dokumentami 
międzynarodowymi prawo wybiera
nia według własnego uznania syste
mów gospodarczych, prawnych oraz 
obronnych.

Politycy wysokiej rangi pewnego 
ościennego kraju, jego zdaniem, obec
nie starają się zasugerować wspólno
cie międzynarodowej, że rzekomo 
dążeniu Jrzech państw bałtyckich do 
członkostwa w NATO konieczna jest 
aprobata władz czwartego niezadowo-. 
lonego państwa. Jak zaznaczył prze
wodniczący Sejmu, rozlegają się alu- 
zje, że „wysokiej” aprobaty ze Wscho
du wymaga również członkostwo

państw bałtyckich w Unii Europej
skiej. g

„Zapewne, nieprzypadkowe są też 
niepokoje socjalne na Łotwie i próby 
upolitycznienia ich, poprzez wtrąca
nie się z zagranicy; nieprzypadkowe 
są również próby destabilizowania 
sytuacji na Litwie, odstraszając, gdy
by się udało, potencjalnych inwesto
rów zachodnich od uczestniczenia w 
prywatyzacji” - głosi oświadczenie V. 
Landsbergisa.

W tym celu, jak on powiedział, 
uciekano się nawet do pogróżek, pu
blicznych przestępczych wezwań do 
zastosowania siły przeciwko prawo
witej władzy. „Jeśli podobne działa
nia zostaną wykorzystane również w 
Estonii, to nie będzie wątpliwości co 
do planowych zabiegów o zdyskre
dytowanie wszystkich trzech państw 
bałtyckich w przededniu ważnych 
postanowień międzynarodowych, 
odepchnięęie ich z obranej drogi. Te 
starania nie będą skuteczne, jednak
że mogą spowodować ludziom cier
pienia i nieszczęścia”- zaznaczył V. 
Landsbergis. ,

propozycje współpraca z Kaliningradem 
jest pożyteczna dla obu stron

Przewodniczący Sejmu Vytautas 
Landsbergis uważa, że demilitaryzacja 
obwodu kaliningradzkiego jest proble
mem całej Europy, który musi być czę
ściej rozpatrywany. Oświadczył on to w 
środę na spotkaniu z przebywającą na 
Litwie prezydentem Zgromadzenia Par
lamentarnego Rady Europy Leni Fischer.

Kwestię demilitaryzacji Kaliningra
du podczas rozmowy poruszyła sama 
prezydent ZP RE. Jej zdaniem, szcze
gólnie należy cenić dobre stosunki mię
dzy Litwąi obwodem kaliningradzkim. 
L. Fischer wzywała, aby taką działalność 
kontynuować i rozszerzać, angażując do 
tego Szwecję oraz inne państwa skan
dynawskie. Poinformowała ona V. 
Landsbetgisa o zamiarach otwarcia w 
Kaliningradzie centrum informacyjnego 
Unii Europejskiej, rozszerzenia tam uni
wersytetu na poziomie europejskim.

Powiedziała ona, że jest przekona
na, iż w wyniku rozszerzania współpra

cy obwodu kaliningradzkiego z sąsied
nimi krajami, podniesie się poziom eko
nomiczny tego regionu, a to jest poży
teczne dla całego rejonu.

Zaproszona przez przewodniczące
go Sejmu Vytautasa Landsbergisa L.

. Fischer spotkała się w czwartek z człon
kami sejmowych komitetów spraw za
granicznych i spraw europejskich 
oraz delegacji Sejmu w Zgromadzeniu 
Parlamentarnym Rady Europy.

Wcześniej planowano, że L. Fi
scher będzie przebywała na Litwie trzy 
dni i spotka się z prezydentem Litwy. 
Valdasem Adamkusem, premierem 
Gediminasem Vagnoriusem, ministra
mi spraw zagranicznych, sprawiedliwo
ści 1 ochrony kraju. Jednakże w przeded
niu wizyty okazało się, że zamierza ona 
udać się do Belgradu, gdzie z miejsco
wymi parlamentarzystam i będzie oma
wiała problemy wstrząsanej konflikta
mi serbskiej prowincji Kosowo.

Praworządność

Rząd nie 
miał racji
Na posiedzeniu Sądu Konstytu

cyjnego we czwartek przyznano bez 
dyskusji, że niezgodne z prawem są 
uchwały rządu, na których podstawie 
latem roku ubiegłego z datą wstecz
ną podwyższono ceny ogrzewania.

Co prawda, oficjalna uchwała 
Sądu Konstytucyjnego zostanie opu
blikowana nieco później; jednakże, 
zdaniem uczestników posiedzenia, nie 
powinna ona różnić się. od stanowi? 
ska wyrażonego przez przedstawiciela 
grupy posłów na( Sejm Czeslovasa 
Jurszenasa oraz przedstawiciela rzą
du Anicetasa Ignotasa.

Jak zdarza się rzadko, obrońca 
spornych uchwał określił argumenty 
powoda jako logiczne i  w gruncie rze
czy zgodził się z twierdzeniami Cż. 
Jurszenasa w sprawie naruszeń, jakich 
dopuścił się rząd. A. Ignotas tylko 
wyjaśnił, że gabinetowi ministrów 
trudno było zmieścić się w ramach 
wszystkich ustaw w trakcie reorgani
zowania tak wielkiej jednostki gospo
darczej, jak „Lietuvos energija”.

Jednocześnie poseł na Sejm ostro 
krytykował rząd, który o 23 dni spóźnił 
się z przyjęciem zmian częściowego 
regulowania kształtowania cen. Z tej 
przyczyny mieszkańcy kraju tylko w 
końcu lipca dowiedzieli się o podnie
sionych na początku miesiąca cenach 
na gorącą wodę. Cz. Jurszenas zacyto
wał nawet wyciągi z prywatnej książecz
ki rozliczeniowej, przypominając, że za 
metr sześcienny zużytej gorącej wody w 
minionym czerwcu podobnie jak i inni 
mieszkańcy Litwy, zapłacił 6,22 Lt, na
tomiast za wodę w lipcu-już 9,72 Lt

Jak powiedział Cz. Jurszenas, ta 
oraz inne sprawydowodzą, że wpracy 
rządu są „pewne momenty nihilizmu 
prawnego”, które muszą być usunięte 
za pomocą wszystkich środków praw
nych. Poseł powiedział, żejest człowie
kiem ostrożnym i dlatego nie bardzo 
wierzy, że ludziom, którzy ponieśli stra
ty, ktoś je zrekompensuje: uchwały 
Sądu Konstytucyjnego nie obowiązują 
z datą wsteczną. Jednakże, gdyby Sąd 
Konstytucyjny przyznał błąd rządu, to 
„społeczeństwo przekonałoby się, że 
kolejny raz ma ono rację, nie zaś nasz 
kochany rząd” - powiedział Cz. Jursze
nas. Jak zaznaczył on, to przekonanie 
byłoby bardzo ważne w przypadku roz
strzygania dalszego losu zarówno Sej
mu, jak i samego rządu.

D ekre t
prezydenta Republiki Litewskiej 

O mianowaniu G. Vagnoriusa 
na premiera 

Republiki Litewskiej
10 marca 1998 r., nr 16

Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 4 artykułu 84 i artykułem 92 Konstytucji Republi- ' 

ki Litewskiej oraz biorąc pod uwagę aprobatę Sejmu Republiki Litewskiej 
mianuję Gediminasa Vagnoriusa premierem Republiki Litewskiej. ' ^

Artykuł 2.
Zlecam premierowi Gediminasowi Vagnoriusowi, aby w ciągu 15"J| 

utworzył rząd Republiki Litewskiej i przedstawił mi do zatwierdzenia jćl 
skład.

Artykuł 3.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent rępuBitp 
Valdas ADAM KU S 

(Zam. 161)

N ow e nom inac je
(Dokończenie ze str. 1)

Poża A. Vaiczeliunasem i R. Mu- 
raszką zastępcą doradcy prezydenta 
do spraw polityki zagranicznej i bez
pieczeństwa narodowego jest rów
nież Ęgidijus Mćilunas, którego sfe
rą działalności jest polityka zagra
niczna.-

W ten sposób została w pełni 
ukształtowana ekipa doradcy prezy
denta ds. polityki zagranicznej i bez
pieczeństwa narodowego, w odróż
nieniu od dwóch innych doradców, 
mianowicie ds. polityki wewnętrznej 
i ekonomicznych. W żaden sposób 
nie udaje się znaleźć odpowiednie
go kandydata na stanowisko dorad
cy prezydenta w sprawach polityki

wewnętrznej. Dopóki go nie miano, 
wano, to nie nastąpi nominacja rów-1 
nież jego zastępców. Jak wiadomo 
doradcą prezydenta do spraw ekono- 
miki została prezes Instytutu Wolne
go Rynku Elena Leontjewa, pracu
jąca na zasadach społecznych. Jed
nakże dotychczas nie powołanoźgj  ̂
nego z jej zastępców. Wszystkimi 
trzema doradcami w poszczególnych 
kwestiach - polityki wewnętrzni 
ekonomiki oraz polityki zagranicz
nej i bezpieczeństwa narodowego - 
będzie kierował doradca prezydenta 
Raimundas Mieżelis.

Poprzednio w Urzędzie Prezy
denta było 12 doradców do różnych 
spraw.

Um owa o granicy  
będzie ratyfikowana

(Dokończenie ze str. 1) 
Poinformowała też, że dla omó

wienia tych kwestii w następnym ty
godniu na Litwę przyjedzie szef pol
skiej Straży Granicznej.

Jak wiadomo, na granicy z Pol
ską utworzyły się długie, liczące po
nad kilka kilometrów kolejki samo
chodów ciężarowych - powoduje *to 
protesty kierowców. Główny komi

sarz Departamentu Policji Granicznej 
Litwy Audronius Beiszys powiedział, 
że najważniejszą przyczyną takiej sy
tuacji jest specyfika pracy sąsiaHow. 
Jak zaznaczył on, „funkcjonariusze 
polskiej Straży Granicznej i celnicy 
pracują nierytmicznie, niekiedy nawet ( 
w ciągu czterech godzin na dobęlfiftfi 
przepuszczają żadnego samochodu 1 
ciężarowego”.

Zdrowie

Grozi epidemia dyzenterii
We wsi Linkaucziai, rejon ponie- 

wieski, pojawiło się ognisko dyzen
terii - informuje dyrektor Centrum 
Profilaktyki i Kontroli Chorób Za
kaźnych Bronius Morkunas.

Konkretnym adresem ogniska tej 
choroby zakaźnej jest dom opieki, 
specjalna szkoła-intemat i szkoła po
czątkowa, znajdujące się we wspól
nym kompleksie budynków, należące 
do samorządu rejonu poniewieskiego.

W domu opieki mieszka 50 dzie- 
ci, w specjalnej szkole-intemacie - 42, 
a do szkoły początkowej uczęszcza 
125 uczniów. Na początku marca 19 
osób z tych trzech placówek zapadło 
na ostre choroby przewodu pokar
mowego. Wszystkie są leczone w szpi
talu zakaźnym w Poniewieżu. U 9 cho
rych diagnozowano dyzenterię, co po
twierdziły badania bakteriologiczne.

W trakcie badania epidemiolo-: 
gicznego ogniska choroby ustalono,, 
że dzieci i pracownicy wszystkich  ̂
trzech placówek odżywiali się w tej 
samej stołówce, należącej <ło indywi-i 
dualnego przedsiębiorstwa V. Paliliu- 
niene. W trakcie sprawdzania bloku 
żywieniowego wykryto rażące naru
szenia norm higieny. Podejrzewa się, 
że ostra infekcja przewodu pokarmo
wego mogła się rozprzestrzenić po
przez artykuły spożywcze, zanie
czyszczone w bloku żywieniowymi 
stołówki.

Badania epidemiologiczne konty
nuuje się. Przyczyny zachorowań; 
wyjaśniają specjaliści Centrum Zdro
wia Społecznego w Poniewieżu, Cen
trum Profilaktyki i Kontroli Chorób 
Zakaźnych oraz Państwowej Inspek
cji Higieny.

zdan ia  | J .  G a ld ik a s  nie chce re zy g n o w a ć  z fo te la
Minister zdrowia Juozas Galdikas 

uważa, że również w nowo sformo
wanym rządzie mógłby pozostać na 
stanowisku ministra.

.Jestem przygotowany do dalsze
go realizowania reformy i sądzę, że 
mógłbym nią kierować nadal” - po
wiedział on w czwartek w wywiadzie 
dla radia „Radiocentras”.

Jak wiadomo, na zamkniętym roz

szerzonym posiedzeniu frakcji kon
serwatystów, które odbyło się w stycz
niu, J. Galdikas zdecydował się, że nie 
będzie uczestniczył w nowym rządzie. 
Wpływ na to miała wrzawa wokół 
tego, gdy minister za wykonywanie 
bezpośrednich obowiązków wyzna
czył sobie dodatkowe wynagrodzenie. 
-Również minister rolnictwa i leśnic
twa Nfytautas Knaszys zadecydował

wtedy, że nie będzie uczestniczył w 
przyszłym rządzie.

Mówiąc o realizowanej, często
kroć krytykowanej reformie ochrony 
zdrowia, minister twierdził, że jej 
zasadniczym błędem jest zbyt wiel
kie zaufanie do słów lekarzy-kierow- 
ników.

Popełniliśmy błąd, że, polegając 
na ich słowach, nie opracowaliśmy

metodyki zróżnicowania wynagro
dzeń medyków, zaznaczył on.

J. Galdikas sceptycznie ocenia pro
gnozy, że Ministerstwo Zdrowia zosta
nie połączone z Ministerstwem Opieki 
Społecznej i Pracy. Jego zdaniem, Mi
nisterstwo Zdrowia wykonuje i przygo
towuje reformę, więc po zlikwidowa
niu ministerstwa zostałoby wstrzymane 
przygotowanie i realizowanie reformy.

„Sądzę, że w odnowionym rzą
dzie pozostanie zarówno Minister
stwo Zdrowia, jak i Ministerstwo 
Opieki Społecznej” - powiedział J. ! 
Galdikas i dodał, że w przyszłości od 
Ministerstwa Opieki Społecznej 9  
Pracy „może oddzielić się” jeszcze 
jedno niewielkie ministerstwo, które 
będzie się zajmowało sprawami rodzi
ny.



Z b liż a ją  się elim inacje
Przypominam wszystkim zaintere

sowanym kierownikom zespołów ar
tystycznych, źe w dniach 16-21 marca 
odbędą się przeglądy zespołów szyku
jących się do festynu „Kwiaty Pol
skie**. Kierownicy zespołów, którzy nie 
uzgodnili jeszcze dnia i godziny prze
glądu, proszeni są o pilny kontakt pod 
tel. 34 16-91 (wieczorem).

Przypominam też, że zgodnie z

tym, co ustaliliśmy na seminarium zor
ganizowanym w tej sprawie 15 lutego, 
eliminacje tegorocznego (j.uż VIII) 
Święta Pieśni i Poezji ReligijnejCie
bie, Boże wysławiamy” odbędą się w 
Niedzielę Palmową (5.04.98) o godz. 
15.00 w 5 Szkole Średniej. Niech 
okres postu bardziej nas predysponuje 
do muzyki i poezji religijnej.

Jan MINCEWICZ

"rsr̂ J] 40 firm litew skich  
w H anow erze

-W największych na świecie tar
gach przemysłowych w Hanowerze, 
które rozpoczną się 25 kwietnia, we
źmie udział 40 firm litewskich. Na 
wystawie kraj nasz będzie miał-trzy 
stoiska. i

Na stoisku „Składniki i materiały 
produkcyjne** swą produkcję zapre
zentuje ponad 30 producentów i pla
cówek świadczących usługi - „Elga”, 
„Utenos elektrotechnika”, „Katra”, 

trama”, „Grigiszkes”, „Linava”. 
Silniki o małej i średniej mocy, 

ich części składowe, sprzęt do obrób- 
ki'metalu i części zamienne do niego 
oraz elektryczne urządzenia instala
cyjne przedstawi 15 członków Elek
trotechnicznego Stowarzyszenia 
Przemysłowców i Pracodawców. Z 
wzorami swej produkcji wystąpią na 
wystawie „Skaiteks”, „Ekranas”, 
„Oruva” i in.

Na stoisku „Badania i technologie 
naukowe” Litwę będzie reprezentowa
ło 9 firm. „Eksma” przedstawi urządze
nie laserowe, „Bitas” - przyrządy do 
kontroli procesów technologicznych 
oraz sprzęt telekomunikacyjny, „Tech- 
nologija”- pokrycia ceramiczne.

Litewskie Centrum Innowacji 
przedstawi materiał informacyjny o 
przedsiębiorstwach Litwy. Instytut 
Fizyki Półprzewodników zaprezen
tuje najnowsze stworzone technolo
gie oraz możliwości instytutu w 
dziedzinie bazowych badań nauko
wych. Instytut Izolacji Cieplnej za
pozna z produkcją i użytkowaniem 
materiałów izolacji cieplnej. W jesz
cze jednym pawilonie zostanie urzą
dzone stoisko informacyjne Litew
skiej Agencji Rozwoju Ekonomicz
nego. W programie wystawy prze
widziano również dzień przedsię
biorczości Litwy.

W reprezentacyjnych targach w 
Hanowerze uczestniczy ponad1? tys. 
firm z 60 krajów. Targi zwiedza po
nad 300 tysięcy osób, 4 tys. dzienni
karzy oraz 130 delegacji politycznych.

W tym roku międzynarodowe fo
rum przedsiębiorczości na targi w Ha
nowerze zaprosi liderów polityki, 
przedsiębiorczości i informowania 
społeczeństwa. Organizacje rządowe 
z  całego świata przedstawią informa
cje o potencjalnych projektach inwe
stowania i kooperacji.

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Teatr
Opera
Dziś o godz. 19.00 - wieczór ba

letu jednoaktowego. -Jutro o 18.00 - 
opera „Tosca”. W niedzielę'dzieci 
obejrzeć mogą „Buratino” (godz. 
lUjW^wiegzore m „Modry Dunaj”.

1 Akademicki Dramatyczny
Dziśtfgodz. 19.00-„Lituanica”. 

W sofeotę i niedzielę o tej samej po
rze „Roberto Zucco”. Dzieci obejrzeć 
mogą „Koteczki” (godz. 12.00). W 
małej sali - w niedzielę „Trzeci brat”.

Młodzieżowy
W sobotę „Cyrano”. W niedzielę 

„Śmierć komiwojażera”. (Początek 
obu przedstawień godzina 18.00). '

Rosyjski Dramatyczny
W sobotę - „Wujaszek Wania” 

(godz. 18.00). W niedzielę dzieci 
obejrzeć mogą „Czerwony kwiatek” 
(godz. 12.00). Wieczorem - „Bajka 
idioty**. '

Vaidiios
Dziś i jutro zapowiada się premie

ra - „Mandragora” (godz. 19.00).
Lele
W sobotę dzieci obejrzeć mogą 

„Podróż na koniec świata”, w niedzie
lę „Dziadek do orzechów i król my
szy” (początek obu przedstawień go
dzina 12.00).

W małej sali w sobotę o godzinie 
lf ‘00- „Cieśla, piorun i diabeł”. W 
niedzielę „Czerwony kapturek” (godz. 
16.00).

Teatr Dziwaków (scena Domu 
Prasy)

W sobotę - „Obrazki zajęcze” 
(godz. 12.00), wieczorem - „Rycerz 
Smętnego Oblicza” (godz. 19 00) W 
Hans”61** ° 12'°° '  ’»Szcz<tŚliwy

W ystawy 
Galeria "^ka” (Auszros Vartu 7)
„Powódź - tak się nazywa wy

stawa fotograficzna zorganizowana 
staraniem miasta Wrocławia oraz ra
dia „Znad Wilii",

W tym lokalu czynne są także 
pokazy i akwarele Wiaczesława So-_ 
koleckiego, Kazimierasa Abromavi- 
cziusa.

Centrum Sztuki Współczesnej 
(Vokiecziu 2).

Rzeźby i rysunki plastyka z Wiel
kiej Brytanii - Tony Craggo.

Galeria Obrazów (Didżioji 4)
- „Sztuka litewska lat 1907-1914”

- tak się nazywa czynny tu pokaz.
Muzeum Sztuki Stosowanej 

(Arsenelo 1).
Ekspozycja jubilerów Estonii.
Galeria Fotograficzna (Stiklhi 4).
Ekspozycja fotograficzna p.t. 

„Dwa spojrzenia na Wilno i Mekne- 
sę”.

Ratusz (Didżioji 31)
Autorska wystawa J, Martinaiti- 

sa (akwarele).
Galeria „Lietuvos Aidas” (Ma- 

ironio 1)
Prezentacja fotograficzna Aruna- 

sa Baltenasa. Jej tematem są pracow
nie plastyków litewskich.

Galeria „Vartai” (Vilniaus 39)
Tradycyjny już (7 kolejno) do

roczny przegląd pt. „Lustra”.
Galeria „Kaire - deszine” (Le- 

teko 2)
Wystawiają tu swój dorobek pla

stycy z Australii.
Koncerty

Filharmonia
Dziś - wieczór sonat. Zostaną 

zaprezentowane zarówno utwory kla
syków, jak też współczesnych amery
kańskich kompozytorów.

Wykonawcy: profesor Raimundas 
Katilius oraz pianistka Golda Wain- 
berg - Tac. W niedzielę o godz. 12.00
- tradycyjny koncert dla dzieci i 
uczniów. Symfoniczna Orkiestra Na
rodowa pod kierownictwem Roberta 
Szerwenika zaprezentuje niektóre 
utwory N. Rimskiego-Korsakowa. 
Koncert poprowadzi muzykolog Vik- 
toras Gerulaitis. H. G.

M ary Cay: być piękną
Konsultant - najlepszym doradcą

Nie trzeba przeprowadzać żad
nych badań socjologicznych, by zgo
dzić się co do jednego, że wszystkie 
kobiety - niezależnie, gdzie miesz
kają, ile mają lat itd. - chcą być pięk
ne. Zresztą nie na darmo mówi jed
no z tak wielu przysłów, odnoszą
cych się do tego tematu, że nie ma 
kobiet brzydkich - są tylko kobiety 
zaniedbane.

Zdawałoby się , że dziś, kiedy 
mamy tyle firm, sklepów, z tak sze
rokim wachlarzem kosmetyków - z 
tym żadnego problemu. Ale tak wy
gląda dla naiwniaka. Bo w samej 
istocie - spróbuj, człecze, zoriento
wać się, co wybrać, kupić, by zakup 
był udany tzn. pasował dla twojej 
skóry. Bo jakże często najdroższy i 
najbardziej rozreklamowany kosme
tyk musimy po prostu wyrzucić, bo 
nam nie pasuje. Żeby nie popełnić 
takiego błędu - skorzystajmy z usług 
konsultanta. Konsultant? A cóż to 
takiego - zapyta niejedna. Czyżby 
nam się coś pomyliło. Absolutnie. 
Taką właśnie usługę niezależnego 
konsultanta - proponuje znana w ca
łym świecie firma „Mary Cay Co- 
smetics”.

Powstała 35 lat temu w Amery
ce. Jej założycielką była Mary Cay 
Ashe, której imię i nazwisko nosi 
jedna z najprężniej działających mię
dzynarodowych zjednoczeń kosme
tycznych. Według danych za rok 
ubiegły kolejny raz została ona włą
czona do pisma Fortune „100 najlep
szych kompanii do współpracy w 
Ameryce".

O firmie „Mary Cay Cosmetics** 
można pisać tomy, ojej sukcesyw
nej 35 - letniej drodze, dorobku. Z 
9 pracowników na początku liczba 
ta wyrosła obecnie do prawie pół 
miliona konsultantów pracujących 
w różnych częściach świata. Wśród 
nich jest również Rosja, gdzie pięć 
lat temu powstał „Rosyjski Oddział 
Mary Cay”, no i, oczywiście, Litwa, 
gdzie od dwóch lat pracują konsul
tanci tej firmy. Konsultant nie tyl
ko zaproponuje dla was najlepszy 
'Wachlarz kosmetyków, ale też na
uczy, jak je stosować, jaka produk
cja ich firmy jest dla was najodpo
wiedniejsza. Wszystkie te dane zdo
będziecie, jeżeli będziecie uczęsz
czać na specjalne zajęcia organizo
wane przez konsultantów, albo też 
możecie zaprosić konsultanta do 
domu. Od razu słyszę replikę: kogo 
na to stać? Więc śpieszę z odpo
wiedzią - konsultacje specjalistów 
na tych zajęciach są bezpłatne. Tu 
możecie również wypróbować ko
smetyki, jakie są dla was najbardziej 
^odpowiednie.

Wybór firma „Mary Cay Co- 
smetics” ma ogromny. To zarówno 
środki pielęgnacji twarzy, ciała, wło
sów, paznokcijjak też całe kolekcje 
aromatyczne, środki przeciwsłonecz
ne, kosmetyka dekoracyjna, dla męż
czyzn, perfumy itd. Wszystkie są 
wykonane na własnych przedsię
biorstwach firmy z wysoce gatunko- - 
wego surowca naturalnego.

Wspomniałam perfumy i przy . 
okazji mała wstawka. Zupełnie nie
dawno w hotelu „Szarunas” odby
ła się prezentacja nowych perfum

„Joumey”, wyżej wymienionej ko
smetycznej firmy amerykańskiej. 
Impreza zgromadziła wiele wilnia- 
nek, które chciały się zapoznać z 
perfumami, jakie dopiero co wkra
czają na rynek litewski. Nie będą 
one sprzedawane w sklepach, a zdo
być je można będzie tylko przez 
konsultanta tej firmy. Wiele więc 
zgromadzonych po zapoznaniu się 
z nowym wyrobem (który notabene 
kosztuje 180 litów), na pewno sko
rzysta z usług ludzi tu pracujących. 
Nie dotyczy to jedynie perfum, a 
szerokiego wachlarza środków ko
smetycznych, z których korzystają 
tak znane osobistości jak Clinton, 
Temer, Madonna, Vaikule i szereg 
innych. Tu znów słyszę: gdzież nam 
do nich. Ale przecież z tak szero
kiego wachlarza środków tej firmy 
każdy może wybrać coś dla siebie i, 
jak twierdzą specjaliści, przysłowio
wy cent w dzień trzeba na to ofia
rować , żeby być zdrową i piękną. 
Gdyby z jakiejkolwiek przyczyny 
środek kosmetyczny dla was nie od
powiadał, wasz osobisty konsultant 
może go zamienić, albo zwrócić jego 
wartość.

To samo dotyczy, jeżeli chcecie 
zamówić jakieś środki upiększające, 
lub też, by otrzymać odpowiedź na 
jakiekolwiek pytanie związane z tym 
tematem. Niezależny konsultant to i 
kosmetolog i psycholog, to również 
najlepsza przyjaciółka dla klienta, 
która fachowo doradzi, jakie kosme
tyki używać, by człowiek był ładniej
szy, a tym samym szczęśliwszy.

Jak nadmieniliśmy powyżej, 
grono takich konsultantów w świe
cie dosięgło obecnie prawie pół mi
liona. I od nich samych zależy, jak 
daleko posuną się w karierze. Rok
rocznie w Dallas kompania ta orga
nizuje międzynarodowe seminaria 
dla najlepszych swych pracowni
ków.

Sądzę, że zainteresowaliśmy was 
tym tematem , a przede wszystkim 
kosmetykami tej wspaniałej o świa
towym imieniu firmy amerykańskiej, 

jak też pracą konsultantów niezależ
nych. Dla głębszego zapoznania po
dajemy numery telefonów, dokąd 
można się zwrócić w Wilnie: 48 39 
76, 58 72 06 oraz komórkowy 8298 
32415.

Helena GŁADKOWSKA

Zapraszamy na bezpłatne profesjonalne 
konsultacje piękna.

Dobierzemy indywidualne programy 
pielęgnacji skóry twarzy.

Umożliwimy bezpłatne wypróbowanie kosmetyków 
produkcji naszej firmy. Dopomotemy Wam zostać 
profesjonalnymi konsultantami piękna Mary Kay.

Zwracać się: tel. 58 72 06, 48 39 76,
_____________ (8-298) 32415_____________
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I znów ożyły głosy, że koniecznie 
trzeba znieść rzeźby na Zielonym Mo
ście. Ożyły wraz z powstaniem w sa
morządzie miasta Wilna komisji do 
spraw budowy pomników, tablic pa
miątkowych, popiersi, która od razu na 
swym pierwszym posiedzeniu zaczę
ła zbierać podpisy, by... zburzyć wła
śnie te rzeźby, gdyż według mniema
nia niektóiych jej członków jest to naj
pilniejsza w naszym mieście sprawa 
do zrobienia. Komisji, jeszcze raz za
znaczam, do spraw budowy pomni
ków. Nie biorę się analizowania tego 
zagadnienia od strony artystycznej tych 
obiektów. Przed dwoma łaty zrobili to 
specjaliści od spraw ochrony zabyt
ków, członkowie związków twórczych 
słusznie motywując, że rzeźby są dzie
łami sztuki konkretnego okresu. Wte
dy na szczęście zwyciężył zdrowy roz
sądek. Dziś znów temat ten ożywa. 
Ożywa nie gdzieś na pogaduszkach 
sąsiedzkich, ale w komisji, która ma 
wznosić pomniki, odnawiać je, po pro
stu o nie dbać. Na szczęście decyla 
dopóki co nie zapadła, gdyż tylko 10 
członków z 39 podpisało się za beza
pelacyjnym zniesieniem tych pomni
ków i to w jak najszybszym tempie: 
do dnia 16 lutego, albo jeżeli nie zdą
żą to do dnia 11 marca - tak czcząc 
80-lecie odzyskania niepodległości na 
Litwie. No cóż jeden punkt obchodów 
byłby zaliczony, a że zburzyć jest o 
wiele łatwiej, tego dowodzić nie trze? 
ba.

Będąc przy temacie burzenia przy
pomina mi się rok 1991, kiedy to w 
Wilnie w błyskawicznym tempie zno
szono prawie wszystkie pomniki. 
Pierwszym był oczywiście pomnik Le
nina, który „pożegnał się” z Placem 
Łukiskim 23 sierpnia 1991 roku. Dla 
nas, pracowników całego Domu Pra
sy był to pamiętny dzień, albowiem po 
225 dniach okupacji wróciliśmy wresz
cie na swoje śmiecie. Dosłownie śmie
cie, do zdemolowanych, okradzionych 
ścian.

W tym samym dniu w Kłajpedzie 
zniesiono też pomnik Lenina. Potem 
były inne. Ówczesny przewodniczący 
rady miejskiej Arunas Grumadas, w 
rozmowie z 11 września tego roku tak

Temat dnia

Najważniejsze: 
zburzyć
nam oto mówił: „Wszystkie zdjęte po
mniki są całe i leżą w tymczasowych 
składnicach. Sądzę, że w przyszłości 
celowe byłoby (tak, jak proponuje sze
reg wilnian) ustawić je w p  
jednym miejscu i stworzyć 
swoiste muzeum”. Z tą my
ślą, że zostaną one ustawio
ne gdzieś w jednym miej
scu, na jakimś skwerze - 
wilnianie początkowo żyli, 
gdyż słyszeli; że pomniki 
są zachowane w całości.
Ich „domem tymczaso
wym”, który zaciągnął się 
na lat już siedem został 
kombinat „Daile”, a raczej 
jego podwórze, gdzie to w 
takim oto stanie (patrz 
zdjęcia) - z poodcinany- 
mi głowami, rękoma, po-^ 
wyszczerbionymi postu
mentami dosłownie się wa
lają te pomniki, z każdym 
dniem coraz bardziej wra
stając do ziemi.

Nie chcę bynajmniej 
postulować i nie jestem 
zwolenniczką, by je usta
wiać na miejscach honoro

wych, ale trzeba dla nich. jakikolwiek 
kątek wydzielić, przecież takie „relik
ty” , gdzie zebrane byłyby „postacie 
wodzów” chętnie by odwiedzały wy
cieczki i nie tylko zagraniczne.

Ostatnio słyszą się głosy, że te rzeź
by, jak i zdjęte z Zielonego Mostu - zo
staną zawiezione i ustawione w Parku 
Rzeźb w Centrum Europy. Znów chyba 
jedna z najparadoksalniejszych decyzji. 
Co mająwspólnego, jeżeli chodzi o cha
rakter tych prac, z nowymi rzeźbami, ja
kie znajdująsię w tym parku, stworzone 
i tworzone przez współczesnych plasty
ków z całego świata.

Miejsca na znięsione rzeźby nie 
ma. Walają się one dosłownie pod 
gołym niebem, rdzewiejąc i niszcze-; 
jąc. A miasto za to „przechowanie^ 
płaci rokrocznie kombinatowi po 6 ty
sięcy litów. Jak gdyby tego było jesz
cze mało, nowo utworzona komisja 
proponuje powiększyć grono tych nisz
czejących dzieł sztuki. Więc co tu 
mówić? Czy nie powstaje pytanie, że 
trzeba by było zmienić nazwę komisji 
na jakąś organizację polityczną, bo nie 
ma ona chyba nic wspólnego z tą, którą 
obecnie posiada.

ich ustawie
nia, zaczęły 
się w mieście J 
dyskusje - za 
i przeciw.
Największy
mi przeciwni
kami byli 
ocz y w iśc ie  
pracownicy, 
którzy dotąd 
p o b i e r a l i  
opłatę za 
miejsca par
kowania sa
m o ch o d ó w  
oraz parkingi.
Teraz zamie
nia ich auto
mat (zdjęcie), 
a co za tym 
idzie - zosta
ną  oni bez 
pracy. Zrozu
mieć więc 
można ich na
strój.

Z w olen
nicy tych au
tomatycznych urządzeń - przytacza
ją  swe racje, że przynajmniej auto
mat nie oszuka, czyli wszystkie pie
niądze pójdą do kasy miejskiej. 
Nowe automaty „Siemens” naj
pierw zostały ustawione na alei 
Giedymina, na odcinku między re
stauracjami „Poniu laime” a Mc Do- 
naldsem, czyli w wyżej wymienio
nym miejscu ustawiono 6 automa
tów, a w ogóle w naszym mieście 
ustawi się 30 takich automatów, na 
całej alei Giedymina, w okolicy uli
cy Tilto, Ż. Liauksmino oraz na

l i i R i R l
Placach Ratuszowym i w pobliżu 
Teatru Opery i Baletu.

Wileński samorząd, który to był 
inicjatorem ich ustawienia, w naj
bliższym przynajmniej czasie nie 
zmieni opłaty za miejsca postoju sa
mochodów - zostanie ona taka 
sama, jak i była dotąd - 2 lity za 
godzinę.

W tych miejscach, gdzie będą 
one ustawione za postój trzeba bę
dzie płacić w ciągu całego tygodnia, 
od godziny 8 do 20 (oprócz nie
dziel).

Nowe nazwy ulic
Rada M iejska miasta Wilna 

przyznała ostatnio nowe nazwy 
ulic. W Nowej Wilejce, w dzielni
cy domów indywidualnych po
wstaną: Liszkiava, Ula, Raigardas, 
Szvendubre, Lateżeris, Czepkeliai. 
Są związane z przyrodą, landsza- 
ftem, architekturą tego regionu Li
twy. Nowe nazwy ulic nadano też 
dla nowej dzielnicy w pobliżu ale- 
j i Sauletekio. Tu się rozlokują uli-

Propozycja  na osąd  m ieszkań có w

Będą, czy też nie placyki dziecięce
Nie pierwszy raz nasza gazeta i inne media również, pdruszająproblem zago

spodarowania i urządzenia placyków dziecięcych i młodzieżowych, które faktycz
nie znikły z krajobrazu naszego miasta. Te, tradycyjne nieduże skrawki ziemi, gdzie 
się znajdowała piaskownica, huśtawka i „słoń” do zjeżdżania, jak też kilka ławe
czek obok- w żadnej prawie dzielnicy wileńskiej nie wyglądają nawet tak jak opi
saliśmy powyżej. Taki obrazek też daleki był od doskonałości i mógł zadowolić 
potrzeby tylko najmniejszych. Dla nastolatków - nie ma absolutnie nic. W jakim w 
większości stanie znajdują się te placyki- też opisać trudno. Łatane siłami samych 
mieszkańców, i w większości są to szkielety, na których nie tylko nie jest przyjem
nie się bawić, ale wręcz niebezpiecznie, gdyż dziecko może się poranić o te meta
lowe kikuty. Przed kilkoma laty przy niektórych domach zaczęły się zjawiać eks- 
jpeiymentalne placyki, ale były to tylko pojedyncze przypadki, na masowe odno
wienie i urządzenie placyków jeszcze „nie wybiła godzina”.

Mimo że do lata, kiedy to nasze pociechy będą mogły z nich korzystać, 
IjeszcZe sporo czasu, temat ten ożył ostatnio od nowa. Spółka „Sensei” zwróci
ła się z propozycją do mera Wilna, że chętnie urządzi miejsca zabaw w stolicy 
Litwy. Przedstawione projekty były naprawdę godne uwagi, gdyż takie placyki 
byłyby obliczone nie tylko dla najmniejszych (przysłowiowa piaskownica), 
ale dla dzieci większych, czyli zainstalowane by tu były tzw. przeszkody, plac 
dla koszykówki. Dyskutować, że nie tylko by uradowały dzieci, ale też cieszy

łyby oko dorosłych - udowadniać nie trzeba. Ale jest strona finansowa. Czyli 
urządzenie takiego placyku kosztowałoby mniej więcej około 30 tysięcy litów, 
a ich eksploatacja co miesiąc 600-800 litów. Skąd wziąć pieniądze? Niestety, 
rozliczać trzeba tylko na mieszkańców, tych domów, przy których będą rozlo
kowane te placyki. I od razu powstaje pytanie, czy mieszkańcy te pieniądze 
dadzą, z tej najprostszej nawet przyczyny, że w większości nie mogą już nawet 
zapłacić za mieszkanie przy wciąż rosnących cenach. Według wstępnych obli
czeń każda rodzina w ciągu miesiąca powinna by była zapłacić 2,5 lita. Niby z 
jednej strony to nie jest dużo, ale patrzmy prawdzie w oczy, wiele rodzin liczy 
dziś centy, a nawet się babra w kontenerach na śmiecie, wyszukując tam rze
czy nadających się do ubrania, a nawet zjedzenia.

W Justyniszkach przeprowadzono badania socjologiczne. 2/3 z ankieto
wanych osób taką propozycję akceptuje i w zasadzie są to młode rodziny 
(77proc). Natomiast emeryci patrzą na taki eksperyment negatywnie i nie z tej 
racji, że nie chcą by koło ich domu były ławeczki. Są tak biedni i na żadne 
płatne projekty nie mogą się odważyć. Zresztąjak byłyby takie pieniądze zbie
rane? Jak zobowiązać każdego do płacenia takiej sumy ? Czyli z góry wyglą
da, że taka propozycja na pewno nie dojdzie do skutku. Samorząd miasta Wil
na ogłosił ostatnio konkurs na zagospodarowanie takich placyków. Czy impre
za ta będzie zmaterializowana - czas pokaże.

ce Marii Gimbutiene oraz Algir- 
dasa Juliusa Greimisa. Ulice Bajo- 
riunai, Astravos, Bedugnes, Griga- 
icziu, Lazunu, Lipniszkiu, Mesz- 
koniu, Rimdżiunu, Rokantos, Ska- 
idiszkiu, Smurgainiu, Svyriu, Vir- 
nioniu, Żodiszkiu - w nowej dziel
nicy osiedla Grygajcie. Nowe uli
ce, nowo rodzącej się dzielnicy w 
starostwie lazdynajskim, nazwano 
imionami Antanasa Baranauskasa, 
Jonasa Juodisziusa, Vincasa Kre- 
ve, Marceli Kubiliute, Jonasa Ka- 
zimierasa Yilczinskasa. Tu przy 
okazji mała dygresja: proponowa
no jedną ulicę w tej dzielnicy na
zwać imieniem Povilasa Plecha- 
yicziusa i tylko protest mieszkań
ców nie pozwolił urzeczywistnić 
tej decyzji. Dotychczas nie mają
ca nazwy ulica w dzielnicy Pilaite 
została nazwana imieniem Tvenki- 
niu, a aleja wzdłuż Wilii od Arse
nału do Parku Sereikiskiego otrzy
mała imię Kazysa Szkirpy.

Chwilowo odłożono decyzję 
nadania imienia Martynasa Mażvy- 
dasa odcinkowi ulicy Stikliu mię
dzy ulicami D^dzioji a Gaono. 
Również chwilowo odłożono spra
wę nadania ulicom nazw Stasysa 
Lozoraitisa, Jurgisa Baltruszaitisa 
oraz Ignasa Szeiniusa.

Zestaw  przygotowała 
HelenaGŁADKOWŚKA 

Fot. Marian Paluszkiewicz

dzień iak
U ttf l '  co dzień

O p ła tę  
p o b ie ra  a u to m a t

Wraz z 
mo m e n t e m



PIĄTEK.
13 MARCA

LTV
7-00 - Dzień dobry. 8.35 - 

S. anim. 9.00 - Drogi. Samo
chody. Ludzie. 9.25 - Dla mło
dzieży szkolnej. 9.50 - S. „Nie
spokojne gimnazjum”. 10.35 - 
„Stop kadr”. 11.00 - Operetka 
J. Straussa „Wiedeńska krew”.
11.35 - Magpzyn „Eta”. 11.55
- Po pracy. 12.45 - W świecie 
filmu. 13.15 - O innych świa
tach. 13.45-9 rzemiosł. 14.15
- Program biał. 14.45 - Roz
mowy wileńskie. 15.15 - Sza
nujmy słowo. 15.20 - Telegra.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
Zdrowie. 16.35 - S. „Niespo
kojne gimnagum”. 17.20 -Dla 
dzieci. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - Telegra dla dzie
ci „Telelego”. 18.30 - Wiado
mości. 19.00 - Dla młodzieży.
19.25 - Twój czas. 20.0CT - S. 
dok. „Tajemnice XX wieku”.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu
dio sportowe. 21.10 - Loteria 
„Perlas”.^21.15 - Program 
publ. 21.55 i S. „Niania m ”.
22.20 - Aleja Wolności. 22.45

^^^Magazyn „Styl”. 23.20 - Film 
fab. „Tecumseh. Ostatni bo
jownik”. 23.30 - Wiadomości 
wieczorne. 23.40 - Cd. filmu 
fab.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
anim. „Człowiek-pająk”. 10.45 
- Teleshop. J 1.15 - Salon bia
łego kota. 11.45 - Babie lato. 
*2.40 - Czerwona linia. 13.35 
Nasze zwierzęta. 14.20 -TV 

JLietuvos rytas”. 15.15- Tele- 
show. 15.30 - S. „Rewanż”.
16 JO - S. „Skrzydła marzeń”.

17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.30 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodo
ści”. 19.05 - S. „Wielkie grze
chy małego miasteczka”. 20.00 
- Wiadomości. 20.30 - Jeszcze 
nie wieczór. 21.20 - S. „Pre
tendent”. 22.15 - N-14. 22.30 
|  Tangomania.

BAŁTYCKA TV
8.30 1 16.00 - Deutsche 

Welle. 16.05 - Program roz.- 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 17.45 - Dla dzieci.
18.05 - „Bulwar show”. 18.30
- Ring. 19.00 - Telegra „Eks
pres show”. 19.05 - S. „Dal
las”. 19.55 - Wiadomości. 
20.001Tak. Nie. 21.00 - Tele
gra „Ekspres show”. 21.05 - 
Film fab. „Destiny włącza ra
dio”. 22.50 - Film fab. „Prze
klęta murawa”. 0.35 - Brzeg.
1.20 - 8.30 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshow. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Stare anegdoty. 10.50 - 
S. „Doktor Quinn”. 11.35 - Pro
gram publ. 14.05 |  Teleshop.
14.35 - Film anim. 15.00 - S. 
„Karfs i Dog”. 15.25 - S. „Dru
żyna „A”. 16.10 - Okno na 
przyrodę. 16.35 - S.„Żonaty i 
z dziećmi”. 17.00 - Program 
muz. 17.45 - S. „Santa Barba
ra”. 18.301 Puchar Bałtyku w 
koszykówce. „Żalgiris” (Kow
no) - „Atletas” (Kowno). 20.00
- S. „Uroczy i dzielni”. 20.30 - 
S. „Izba przyjęć”. 21.25 - 'Wy
bierz piątkowy film. 1. „Dzika 
Tzeka”. 2. „Przylądek strachu”. 
3. „Niedopuszczalne postępo
wanie”. 23.45 - Nowości spor
towe. 23.50 - S. „Nowojorska 
tajna policja”. 0.30 - Kino, kino, 
kino.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wil

na. 8.20 - Karuzela. 9.05 - Za
praszamy na wystawę. 9.20 - 
Doktor domowy. 9.50 - Towa
ry i usługi. 10.00 - Konsultuje 
inspekcja podatkowa. 10.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 10.40
- Znak jakości. 10.50 - 
„Udmurcja. Pory roku”. 11.25
- Program humor. 11.50 - Po
doba się - oglądaj. 11.55 - Zrób 
krok. 12.45 - Dziękuję za za
kup. 13.15 - Apteka. 13.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 13.40
- Film fab. „Mistrz pięści”.
18.05 - Ci, którzy... 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15-Przegląd wydarzeń 
tygodnia (ros.). 19.45 - Towa
ry i usługi. 19.55 - Film „Wiel
ki „Fitil”. 21.25 - Show I. De- 
midowa. 22.20 - Aby Litwie 
było lepiej. 22.50 - Zaprasza
my na wystawę. 23.05 - Wia
domości z Wilna. 23.20 - Ka
nał muz. 23.35 - Patrol drogo
wy. 23.50 - Film fab. „Lamba
da”.

V!LSAT
8.00 - S. „Antonella”.

9.00 - Dla dzieci. 9.30 - Dla 
dzieci. 10.00 - Nowości muz.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.45 - Puls Wilna. 10.50 - 
Film fab. „Przed wojną” (1 
s.). 12.00 - Kalejdoskop zni
żek. 17.00 - Film fab. „Przed 
wojną”  (2 s,). 18.30 - Nowo
ści muz. 19.00 - Vilsat cap
puccino. 19.55 - Warto zwie
dzić. 20.00 - Salon książek 
„Vagi”. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto zwiedzić. 21.25 - Pro
ponują pracę. 21.50 - S. „An
tonella”. 22.30 -Nowości 
muz. 23.00 - Kalejdoskop zni
żek. 23.10 -* Odwrotna strona 
księżyca. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14,00, 17.00,

23.25 I  Wiadomości. 8.15 - 
S, „Fatalny spadek”. 9.05 - 
Klub podróżników. 9.55 -

Smakołyk. 10.15 - Biblioteka 
domowa. 10.25 - Graj, harmo
nio! 11.15 - Razem. 14.20 - 
Film-bąjka. 15.35 - Ul. Seza
mowa. 16.05 - Program muz.
16.30 - Dookoła świata. 17.20
- S. „Fatalny spadek”. 18.05 - 
Pogoda. 18.10 -  Zdrowie.
18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranocka. 20.00 - Czas.
20.40 - Film „Recepta na za
bójstwo”. 22.40 - Pogląd.
23.40 - Film fab. „Agent 
Beda”.

ROSYJSKA TV
13.00,16.00,19.00,22.30

- Wiadomości. 13.35 - S. „Ko
biety”. 14.30 - S. dla dzieci 
„Mały włóczęga”. 15.05 - S. 
„Kosmodrom”. 15.50 - Pogo
da. 16.30 - Krzyżówka. 17.00
- Film fab. „Kalina czerwona”.
19.30 - Drobiazgi. 19.45 - S. 
„Santa Barbara”. 20.45 - Pro
gram rozr. 21.20 - S. „Tajem
nice Petersburga”. 22.55 - 
„Dyżurna jednostka”. 23.05 - 
Twórczy wieczór poety N, Zi- 
nowjewa..0.30 - Pogoda. 0.35
- Towary - pocztą

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- .Jestem” - Bogusław Mec.
9.10 - Spojrzenia na Polskę. 
930 - Wiadomości. 9.45 - Te
ledyski na życzenie. 9.55 - 
Prognoza pogody. 10.00 - 
„Plecak pełen przygód” - se
rial dla młodych widzów.
10.30 - Credo - magazyn kato
licki (powt.). 11.00 - „Czarne 
chmury” - serial historyczno- 
przygodowy prod. polskiej 
(1973). 11.55 - Uczymy się 
polskiego. 12.30-Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 13.00- 
Wiadomości. 12.10 - „Ekstra
dycja 2” - serial sensacyjny 
prod. polskiej. 14.00 - „Love”.
14.40 - Gościniec - magazyn 
kultury ludowej. 15.10- Roz
mowy kresowe. 15.40 - Prze
gląd prasy polonijnej. 16.00 - 
Panorama. 16.20 - Omówie
nie programu dnia. 16.30 - 
Madonny polskie. 17.00 - Te
ledyski na życzenie. 17.10 - 
Hity satelity. 17.30 - Gawędy

historyczne. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Ala i As” - 
program dla dzieci. 18.30 - ■ 
Kolorowe nutki - program dla 
dzieci. 18.35 - „Tata, a Marcin 
powiedział...” 18.45 - Pałer.
19.15 - „Spółka rodzinna” - 
serial prod. polskiej (1994).
19.45 - Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody.
21.00 „Ekstradycja 2” - serial 
sensacyjny prod. polskiej.
21.50 - Program rozrywkowy.
22.30 - Przegląd publicystycz
ny. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
„Kobieta liryczna” - recital 
Hanny Banaszak. 1.00 - Poroz
mawiajmy. 1.45 - Powritanie 
widzów amerykańskich. 1.50- 
„Fiim pod strasznym tytułem”
- film animowany dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.25 - 
Sport. 2.27 - Prognoza pogo
dy. 2.30 - „Spółka rodzinna” - 
serial prod. polskiej. 3.00 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie. 3.30 - Panorama. 4.05
- „Ekstradycja 2” - serial sen
sacyjny prod. polskiej. 4.55 - 
Program rozrywkowy. 5.35 - 
Przegląd publicystyczny. 6.35
- „Tajemnice książańskiego 
zamczyska”. 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na ży
czenie. 7.30 - Pałer.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsa

tem. 8.45 - Polityczne graffi
ti. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Gdzie się podziała 
Carmen Sandiego” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Żar 
tropików”, USA (1991)^
11.30 - „Nieustraszony” - 
ameryk.serial sensac. 12.30- 
„Mroczne niebo”, USA
(1996). 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych - program roz
rywkowy. 14.00 - Rykowisko
- program rozrywkowy. 14.30
- Motowiadomości. 15.00 - 
Bumerang - program publicy
styczny. 15.30 - Trzy kwadra
ty: gra - zabawa. 16.00 - „Bat
man" - serial anim. dla dzieci.
16.30 - Nie tylko dla dam.

17.00 - Informacje. 17.15 - 
Hallo miliard - program roz
rywkowy. 17.45 - „Drużyna 
„A” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
19.15 - „Szaleję za tobą”, 
ameryk. serial komed. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - Politycz
ne graffiti. 20.10 - „Żar tro
pików”, USA (1991). 21.05 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 21.50 - Losowa
nie LOTTO. 22.00 - „Bryga
da Acapulco”, serial sensac., 
USA (1996). 22.55 - „Kojak”
- ameryk. serial sensac. 24.00
- Informacje. 0.15 - Politycz
ne graffiti. 0.30 - Biznes ty
dzień. 0.45 - „Zwariowana ro
dzinka”, USA (1992). 2.45 - 
Przytul mnie. 3.45 - DJ S 
Club. 4.15 - Dance Jump.

RTL 7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial śensac. 8.40 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
9.30 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 9.55 - „Sun- 
set Beach” - serial obycz.
10.40 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 11.30 - „Seks- 

. skandal po amerykańsku” - 
komedia, USA (1990). 13.05
- „Święty” - serial sensac.
14.00 - Teleshopping. 15.10
- „Łobuzy Robina” - serial 
sensac. 15.55 - Siódemka 
dzieciakom: seriale anim.
16.50 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 17.15- „Świę
ty” - serial sensac. 18.10 - 
„Airwolf” -  serial sensac.
19.00 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - „Pra
wo i bezprawie” - serial krym.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Desperado: Return of 
Desperado” - western, USA 
(1988). 22.45 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 22.55 - „Kosz
marne polowanie” - thriller, 
USA (1989). 0.45 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.55 - „Zie
mia: ostatnie starcie” - serial 
SF. 1.40 - „Oblubienice dia
bła” - horror, Niemcy (1997).

SOBOTA.
14 MARCA

LTV
8.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Tejekatalog. 8.45 - S. „Ńiania 
III”. 9.10 - Dla dzieci. 9.40 - 
Program rodzinny. 10.55. - 
Nasz język. .11.25 - Muzyczne 
historie. 11.55 - Wizje i rzeczy
wistość. 12.45 - Konkurs tele
wizyjny dla dzieci i uczniów.
15.00 - D. Kutrafte rozmawia 
z przewodniczącym Sądu Kon
stytucyjnego J. Żilysem. 15.30 
t  Magazyn „Alice”. 16.00 - 
Ruletka kawiarni Konrada.
16.30 - Programajskoszyków- 
ce. 18.00 - Program dla miło
śników piłki nożnej. 18.30 - 
Wiadomości. 18.50 - Program 
o lotnictwie. 19.25 - Po pracy.
20.05 - Milioner. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio spor
towe. 21.10- Loteria „Perlas”.
21.15 - S. „Stary 2”. 22.20 - 
Program muz.-rozr. 22.50 - Z 
cyklu „W kierunku siebie...”.
23.30 - Wiadomości wieczor
ne. 23.40 - Ceremonia wręcze
nia nagród muzycznych MTV.

LNK
8.30 - Film anim. dla dzie

ci. 9.00 - Poranne koło. 10.30
- Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Kraj: Europa.
12.00 - Dzika przyroda. 13.00
- „Kibir tele vibir”. 14.45 - 
Tangomania. 16.00 - S. „Bo
jownicy”. 16.55 - S. „Piątka”.
17.45 - S.-„Nowy Orlean”.
18.35 - Wiadomości z Holly
woodu. 19.50 - Od... do. 20.00 
* Wiadomości.-20.20 - Telegra 
„To ci rodzinka”. 21.00 - Film 
fab. „Kameleon”. 22.50 - Film 
fab. „Piękna”. 0.25 - Magazyn

eroL 0.50 - Jeszcze nie wieczór.
1.30 - S. „Poirot”. 

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekorózga. 9.05 - S. 

„Tarzan”. 9.50 - Dla dzieci.
10.15 - Rodzinna telegra.
11.00 -'Program humor. 11.30
- Program rozr.-inf. 15.30- 
Telegra „Wojownik galaktyki”.
16.10 - S. „AJ. podróż w cza
sie”. 16.35 - Mimowie. „Wyj
ście”. 17.00 - S. „McGyver”.
17.50 - S. „Płonąca pochod
nia”. 18.45 - S. „Siódme nie
bo”. 19.30 - S. „Na zdrowie”.
20.00 - Rowerowe show. 20.30
- Telegra „Bitwa słów”. 21.30
- Telegra „Ekspres show”.
21.35 - S. „Pluskwy”. 22.30 
Program muz. ,JNocria bom
ba”. 3.00 - 8.30 - Deutsche 
Welle:

TV3
8.40-Teleshow. 8.55-Film 

anim. 9.15 - S. anim. „Beetho- 
ven”. 9.40 - Komputerowe 
cuda. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - POP TV.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- Mówi S. Sabaliauskas. 12.30
- Magazyn „Barwy morza”.
13.00 - Program rozr.-pozn.
13.30 - Przegląd sportu świa
towego. 14.00 - S. „Pełna cha
ta”. 14.25 - S. „Katts i Dog”.
14.50 -S. „Drużyna „A”. 15.40
- S. „Kosmos: 1999”. 16.30 - 
S. „Patrol słoneczny”. 17.30 - 
Puchar Bałtyku w koszykówce. 
„Sakalai” (Wilno) - , Atletas” 
(Kowno). 19.00 - Wiadomości. 
Nowości sportowe. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Doktor Quinn”. 21.00 - Film 
fab. „Zupełna cisza”. 22.45 - 
Wszystko. 23.15 - Horror 
„Drżenia”. '

WILEŃSKA TV
7.40 - Wiadomości z Wil

na. 1.SS - Tilmy anim. dla 
dzieci. 8.30 - Zapraszamy na 
wystawę. 8.45 - Filmdla dzie
ci. 10.05 - Towary i usługi.
10.15 - Aby Litwie było le
piej. 10.45 - Komedie Ćh. 
Chaplina. 12.20 - TV „Znad 
Wilii”. 12.50 - Film anim. dla 
dzieci. 13.05 - Nowy Jork! 
Nowy Jork! 13.40 - S. „Ta
jemnicza Wyspa”. 14.35 - 
Przegląd wrydarzeń świato
wych. 15.05 - Gwiazdozbiór 
sportowcy. 15.20 - Taki znajo
my i nieznany. A. Szirwindt.
16.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 16.35-Patrol drogowy.
16.50 - S.przyrodniczy. 17.50 
- Moje mieszkanie. 18.25 - 
„Studib"OSP”. 19.15 - Zapra
szamy na wystawę. 19.30 - 
Skandale tygodnia. 20.05 - 
Towary i usługi. 20.15 - Film 
fab. „Ten, który delikatniej
szy”. 22.10 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 22.40 - Małe noc
ne show. 23.05 - Wiadomości 
z Moskwy. 23.15 - „TV-6 
taxi”. 23.30 - Film fab. „Dom 
clownów”.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Przed 

wojną”. 10.30 - Przetrwanie.
11.00 - A było tak. 11.35 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.45 - 
Proponują pracę. 11.50 - Mu
zyka. 18.00 - Dotknięcie.
18.50 - Kalejdoskop zniżek.
19.00 - Salon książki „Vagi”.
19.30 - Dla dzieci. 20.00 - 
Sztafeta Vilsatu. 21.00 - Kon
cert życzeń. 22.00 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23.00 - Salon co
untry.

I KANAŁ ROSJI
7.15 - Film fab. „Bez 

■ szczególnego ryzyka”. -8.40 - 
Loterią „Milion”. $.45 - Sło
wo pasterza. 9.00,14.00,16.20
- \yiadomości. 9.10 - Biblio
teka domowa. 9.30 - Poczta 
muzyczna. 10.05 - Kalambur.
10.40 - Smakołyki 11.00 - Po
wrót Galerii Tretjakowskiej. 
„Oddech niebios” - serial dok.
18.10 - „Niesamowite historie”
- serial SF. 19.05 - „Ziemia: 
ostatnie starcie” - serial SF.
19.50 - 7 minut - magazyn To i 
owo. 20.05 - „Beach Patrol” - 
serial. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - „Zakole rzeki”, 
western USA (1952). 22.30 - 
7 mjnut - wydarzenia dnia.
22.40 - „Kameleon 2” - serial 
sensac. 23.30 - „Oblubienice 
diabła”- horror, Niemcy 
(1997). 1.10 - ,̂ Mfred Hitch
cock przedstawia” - serial kry- 
min. 1.35 - „Beach Patrol” - 
serial. 2.15 - „Oddech niebios”
- serial dok.

TV POLONIA
8.00 - Madonny polskie.

8.30 - Hity satelity. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.301 Wiadomości. 9.45 - Ala 
i As - program dla najmłod
szych. 10.00 - Kolorowe nut
ki - program dla dzieci. 10.10
- Szafiki - program dla dzieci.
10.40 - Prognoza pogody.
10.45 - Zwierzolub. 11.00 - 
Brawo! Bis! 14.00 - Wiado
mości. 14.10 - Sejmograf.
14.30 - „Świat bez granic”.
15.00 - Program publ. 15.30 - 
Program rozrywkowy. 16.00 - 
„Awantura o Basię” - serial 
dla młodych widzów. 16.25 - 
„Widget” - serial anim. dla

dzieci. 17.00 - Informacje Stu
dia Kontakt 17.15 - Ludzie; 
listy piszą. 17.30 - Mówi się...
17.50 - „Elektroniczny 
ogród”. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Sport z satelity. 19.15 
- „Na kłopoty Bednarski” - 
serial sensac.-przygod. prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.45 - 
Prognoza pogody. 20.50 - Kto 
jest kim w Polsce. 21.00 - 
„Przypadek” - film fab. prod. 
polskiej (1981). 23.00 - „Szy
cie z resztek”. 23.30 - Pano
rama. 0.05 - „Benefis Aloszy 
Awdiejewa”. 0.50 - Francisz
ka Starowieyskiego gawędy o 
sztuce. 0.55 - „DAAB” - kon
cert. 1.40 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 1.45 - „Przy
gody misia Calargola” - film 
anim. dla dzieci. 2.00 - Wia
domości. 2.15 - Sport. 2.17 - 
Prognoza pogody. 2.20 - Kto 
jest kim w Polsce. 2.30 - „Na 
kłopoty Bednarski” - serial 
sensac.-przygod. 3.25 - Słowo 
na niedzielę. 3.30 - Panorama.
4.05 - „Przypadek” - film fab. 
prod. polskiej. 6.00 - „Szycie 
z resztek”. 6.30 - Sport z sa
telity.

POLSAT
9.00 - Smakosze i rozko

sze. 9.15 - Lista przebojów.
9.30 - Co jest grane?-9.55 - 
„TwinkJe - przybysz z Krainy 
Marzeń. 10;20 - „Power Ran- 
gers” - serial. 10.45 - „Straż
nik Teksasu” - serial. 11.45 - 
„Szeryf z Firecreek” - film 
fab. USA. 13.45 - „Nieco
dzienna miłość” - film fab. 
prod. USA. 15.30 - Oskar.
16.00 - Fundacja Polsat.
16.30 - Piramida: gra-zaba-

wa. 17.00 - Informacje. 17.15
- Dziewięciu wspaniałych.
17.45 - Rekiny kart 18.15 - 
Rykowisko; 18.45 -  „Sło- _ 
neczny patrol” - serial. 19.40
- „Alf” - serial. 20.05 - Disco 
Polo Live. 21.05 - Idz na ca
łość - show. 22.00 - „Legen
dy kung-fu” - film fab. USA.
1.15- „Życie jak sen” - se
rial. 1.45 -  Playboy. 2.45 - 
„Paradise Alley” - film USA.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina”

- serial sensac. 8.40 - S ió 
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 9.30 - „Piękna i Bestia”
- serial przygód. 10.25 - „Z 
ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 10.50 - „Sunset Be
ach” - serial. 11.35 - „Świę
ty” - serial sensac. 12.30 - 

.„Airwolf” - serial fantast.
_ 13.20 - „Bolek i Lolek zapra

szają” - seriale anim. 14.35 - 
„Desperado”, western USA 
(1988). 16.25 - „Sliders” - 
serial SF. 17.10 - „Oddech 
niebios” - serial dok. 18.10 - 
„Niesamowite historie” - se
rial SF. 19.05 - „Ziemia: 
ostatnie starcie” - serial SF.
19.50 - 7 minut - magazyn To
i owo. 20.05 - „Beach Patrol”
- serial. 20.50 - Prognoza po
gody. 20.55 - „Zakole rzeki”, 
western USA (1952). 22.30 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
22.40 - „Kameleon 2” - se
rial sensac. 23.30 - „Oblubie
nice diabła”- horror, Niemcy
(1997). 1.10 - „Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial 
krymin. 1.35 - „Beach Patrol”
- serial. 2.15 - „Oddech nie
bios” - serial dok.
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skic ABC - program dla dzieci.
13.35 - „Miki Mol i straszne 
Płaszczydlo” - serial anim. dla 
dzieci. 14.00 - Transmisja nie
dzielnej Mszy Świętej. 15.00 - 
Skarbiec. 15.30-Podwieczorek.
16.30 - .Jarosław Iwaszkiewicz**
- film dok. 17.50 - „Pocztylion”.
18.00 - Teleexpress. 18.15-„Po- 
wrót do Wiklinowej Zatoki" - 
serial animowany dla dzieci.
18.40 - Czy nas jeszcze pamię
tasz? 19.00 - „Muzyka Wojcie
cha Kilara”. 20.15- Dobranoc
ka. 20.30- Wiadomości. 20.45
- Prognoza pogody, 20.50 - Kto 
jest kim w Polsce - Tadeusz Na
lepa. 21.00 - „Matka swojej 
matki” - dramat obyczajowy 
prod. polskiej. 22.40 - Twoja 
Lista Przebojów. 23.30 - Pano
rama. 0.05 -Sport z satelity. 0.50
- Program rozrywkowy; 1.40 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 1.45 - „Opowieści taty 
bobra” - film animowany dla 
dzieci. 2.00 - Wiadomości. 2.15
- Sport 2.17 - Prognoza pogo
da. 2.20 - Kto jest kim w Pol
sce. 2.30 - Podwieczorek. 3.30
- Panorama. 4.05 - „Matka swo
jej matki” - dramat obyczajowy 
prod. polskiej. 5.40 - Pocztylion.
5.50 - Twoja Lista Przebojów.
6.40 - Auto-Moto-Klub. 6.55 - 
Ludzie listy piszą. 7.10 - Sport z 
satelity.

POLSAT 
730- Disco Polo Live. 8.30 

-Jesteśmy. 9.00-Na topie-pro- 
gram muzyczny. 9.30 - Klip 
Klaps - lista przebojów. 10.00 - 
„Robinson Sucroe” - serial.
10.30 - „Power Rangers” - se
rial. 11.00- Disco Relax. 12.00 
-.Jasię zastrzelą” -serial. 1230
- „Szogun” - serial. 1330-„Pro
jekt: Genesis” - film feb. USA.
15.30 - Dziewięciu wspaniałych: 
gra-zabawa. 16.00-Dyżurny sa
tyryk kraju. 16.30 - Piramida:

gra-zabawa. 17.00 - Informacje.
17.15 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.45 - „Słoneczny 
patrol” - serial. 18.45 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial.
19.40 - „Alf” - serial. 20.05 - Idż 
na całość - show. 21.05 - „Go
rączka w mieście” - seriaL 22.00 
* „Cotton Club” - film fab. USA. 
0.25 - Na każdy temat. 1.25 - 
Magazyn sportowy.

RTL7
8.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial przyg. 8.50 - „Bolek i 
Lolek zapraszają” - seriale 
anim. 10.25 - „Ukryta kame
ra” - program rozrywkowy.
10.40 - „Zakole rzeki” - we
stern, USA (1952). 12.15 - 
„Lassie” - serial dla młodzie
ży. 12.45 - „Sliders” - serial SF.
13.35 - „Niesamowite histo
rie” - serial SF. 14.25 - „Ską
piec” - franc. komedia (1980).
16.25 - .Autostrada do Nieba”
- seriel famil. 17.20 - „Siódme 
niebo” - serial famil. 18.10 - 
Ukryta kamera. 18.35 -„Kame
leon 2” - serial sensac. 19.25 - 
„Alfred Hitchcock przedsta
wia” - serial krym. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.05
- „Strażnik czasu” - serial SF.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Kawałek nieba” - dra
mat obycz. USA (1992). 22.35
- Wieczór z wampirem. 23.25 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - se
rial sensac. 0.15 - „Prawo i bez
prawie” - serial krym. 1.05 - 
„Strażnik czasu” - serial SF.
1.50 - „Oblicza Nowego Jorku”
- serial sensac.

N IE D Z IE L A ,  
15 MARCA 

LTV
8.00 - S. „Stary 2*V9.Q0 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - Nowo
ści kościoła katolickiego. 9.30 - 
Dla dzieci. 10.00-S. dla dzieci 
„Łączność z brzegiem”. 10,50 - 
Słowo chrześcijanina. 11.00 - 
Magazyn „Eureka”. 11.20 - 7 
dni Kowna. 12,00 - W świccie 
koszykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.15 - Filmy dok.
14.30 - Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 15.00 - Koncert życzeń.
16.10 - S. „Domek na prerii”.
17.00 - Dla rolników. 17.30 - 
Tradycje dawnej wsi. 18.00 - 
Zielone drzewo życia. 18.30 - 
Wiadomości. 18.50 - Szanujmy 
słowo. 18.55 - Telegra. 19.30 - 
Zagadki historii. 2030 - Pano
rama. 21.00 - Studio sportowe.
21.30 - Spektakl Kowieńskiego 
Państwowego Akademickiego 
Teatru Dramatycznego „Kola
cja”. 22.50 - Program muz.
23.30 - Film fab. „Desideria - 
życie wewnętrzne”.

LNK
8.30 - Film anim. dla dzie

ci. 9.00 - Film anim. 930 - 
Film anim. 10.00-Nasze zwie
rzęta. 10.30 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.00 - ABC zdrowia
11.30 - Dawny prehistoryczny 
świat 12.00 - Narodowa geo
grafia. 13.00 - „Kibir tele vi- 
bir”. 14.15 - Klasyka TV: S. 
Baron. s. „Przybysze”, s. „Ren- 
del i nieboszczyk Hopkirk”.
16.55 - S. „Luiza i Clark Nowe 
przygody supermena”. 17.45 - 
S. „Babilon 5”. 1835 - Wia
domości z Hollywoodu. 19.05
- Babie lato. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.20 - Teleloto. 21.00 - 
Film fab. „Niszczyciel”. 22.45
- Tydzień 98/11. 23.30 - S. 
„Dziwne znajomości”. 23.55 -

PONIEDZIAŁEK. 
16 MARCA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

S. anim. 9.00 - Dla rolników.
9.30 - S. „Niespokojne gimna
zjum”. 10.15 - Film fab. „Pole”.
12.00 - Program rodzinny^
13.20 - Program publ. 13.55 - 
7 dni Kowna. 14.35 - W świe
cie koszykówki. 15.05 - Świą
teczne myśli. 15.30 - Nowości 
kościoła katolickiego. 15.3S 
Milioner. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - Tele katalog. 16.20 i  
Śpiewa B. Almonaityte. 1630
- S. „Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Program biał. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - Mistrz. 19.20 - Kroni
ka litewska. 19.30 - 01.02,03. 
19.50-D. Kutraiterozmawia z 
szefem kancelarii prezydenta A. 
Meszkauskasem. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sportowe.
21.10 - Loteria „Perlas”. 21.15
- Film fab. „Kobiety mojego 
życia”. 22.45 - Czas twórczo
ści. 23.30 - Wiadomości wie
czorne. 23.40 - Koncert

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30-Po- 

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 935 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. „Czło- 
wiek-pąjąk”. 10.45 -Teleshop.
11.15 - Wiadomości z Hollywo
odu. 11.45 - S. „Klejnot koro
ny**. 12.40 - TV „Lietuyos ry- 
tas”. 13.35 - ABC zdrowia.
14.20 - Babie lato. 15.15 - IV  
leshop. 15.30 - „Rewanż”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S. „Żar młodości**.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka**. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - S. „Po- 
itot*\ 21.20 - Sukcesy i niepo
wodzenia Moll Flanders. 22.15

Magazyn erot. 0.20 - Film dok. 
0.50 - S. „Wydział zabójstw”. 

BAŁTYCKA TV 
8.35 - Program religijny.

9.30 - S. dla młodzieży. 10.15 - 
Telegra „Bitwa słów". 11.05 - 
Rowerowe show. 11.30 - Pro
gram rozr.-inf. „Bałtycka bom
ba”. 15.30 - Telegra „A-2. B-2”.
16.10 - S. „A.J. podróż w cza
sie”. 16.35 - S. „Skrzydła”.
17.00 - S. „McGyver”. 17.50 - 
S. „Zatoka Acapulco”. 18.45 - 
S. „Siódme niebo”. 19.30 - Bul
war show. 20.00 - Rodzinna te
legra. 21.00 - Mecze NBA.
22.00 - Przegląd NBA. 22.30 - 
„Sportozaury". 23.00 - Walka 
bez zasad. 23.30 - Film fab. 
„Sierpniowa rapsodia”. 1.10 -
8.30 - Deutsche Wfcllc.

TV3
8.40 - Teleshow. 8.55 - 

Film anim. 9.15 - Film anim.
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05
- S. „Nareszcie dzwonek”.
10.30 - Wszystko. 11.00-Za
śpiewajmy. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00-Dla kobiet. 12.30
- Magazyn „Budownictwo**.
13.00 - Aktualia tygodnia.
13.30 - Program o bilardzie. 
14. 00 - S. „Trzecia bryła za 
Słońcem”. 14,25- S.„Katts i 
Dog”. 14.50 - S. „Drużyna 
„A”. 15.40 - „Kosmos 1999”.
16.30- Dziennik włoskiej ligi 
piłkarskiej. 16.55 - Puchar 
świata-98 „Gillette”. 17.20 - 
Film anim. 17.45 - S. „Żonaty 
i z dziećmi”. 18.10 - S. „Jesica 
Fletcher”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S. „Maria Merce
des”. 20.05 - Wieczór z E. Ga- 
brenaite. 20.50 - Film fab. 
„Moja Afryka”, 22.30 - S. 
„Ulice San Francisco”. 23.15
- Kino, kino, kino. 23.40 - Pro
gram muz.

WILEŃSKA TV
7.55 - Film anim. dla dzie-

- N-14.22.30 - Na ziemi króle
wieckiej. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Film fab. „Zmierzch 
bogów”. 1,35 - N-14. 1.50 - 
Magazyn erot.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 16.00 - Deutsche 

Welle, 16.05 - Program rozr.- 
muz, 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 17.50 - Telegra „Tak. 
Nie”. 18.55 - Telegra „Ekspres 
show”. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Przegląd koszykówki. 20.30 - 
Program inf.-muz. 20.55 - Te
legra „Ekspres show’*. 21.00 - 
S. „Czynnik PSI”. 21.50 - S.
, Julie Lescaut”, 2335 - Bulwar 
show. 24.00 - Sportozaury. 0.35
- 8,30 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni**. 10.00 - S. „Ulica Pacific**.
10.25 - Kulinarne show. 10.50
- POP TV, 11.40 - Dla kobiet. 
13.55-Teleshop. 14.25-Okno 
na przyrodę. 14.50 - Włoska 
liga piłki nożnej. 15.15 - S. 
„Kosmos: 1999”. 16,05-O  bi
lardzie. 16.35 - Przegląd spor
tu światowego „Gillette**. 17.00
- Program muz. 17.45 - S. „Uli
ca Pacific”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara**. 19.00 -Wiadomości
19.15 - S. „Maria Mercedes”.
20.05 - S. „Uroczy i dzielni**.
20.30 - Program humor. 21.00
- S. „Melrose Place”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
Temat 22.30 - Film feb. „Ulica 
Hudson**. 22.50 - Nowości 
sportowe. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Barwy morza. 23.30 - 
Program muz.

WILEŃSKA TV
9.00 - „Itogi”. 9.25 - Kata

strofy tygodnia. 9,55 - Sport w 
tygodniu. 10.30 - Wiadomości 
z Moskwy. 10.40 - Znak jako
ści. 10.50-Zapraszamy na wy
stawę. 11.10 - „Studio OSP”.

ci. 8.40 - Film dla dzieci. 9.55 - 
I paluszki oblizać. 1030 - Wia
domości z Moskwy. 10.45 - Za
praszamy na wystawę. 11.00 - 
Komedie Ch. Chaplina. 12.35 - 
Towary i usługi. 12.50 - Film 
anim. dla dzieci. 13.05 - Doktor 
domowy. 13.35 - Telefon 23-55- 
60. 14.15 - Stolica. 14.40 - S. 
dok. „Tajemnice i mity XX wie
ku”. 15.10 - Podoba się - oglą
daj. 15,25 - Sport w tygodniu.
16.00 - Kamień węgielny. 16.30
- Wiadomości z Moskwy. 16.35
- Konsultuje inspekcja podatko
wa. 16.50 - S. przyrod. 17.50 - 
Podoba się - oglądaj. 18.00 - 
Program analit. 19.10 - „FitU”.
19.25 - Film fab. „Żmija”. 21.10
- Towary i usługi. 21.20 - Kon
cert. 22.25 - Zapraszamy na 
wystawę. 22.40 - „Itogi”.

VILSAT 
- 9.00 - Film fab. „Nasz na

uczyciel doktor Szpecht**. 11.00
- Salon country. 11.40 - Kalej
doskop zniżek. 11.50 - Propo
nują pracę. 11.55 - Muzyka.
18.05 - Godzina mocy ducha.
19.00 - Kalejdoskop zniżek.
19.15 - „Gwóźdź”. 19.35 - XL- 
music. 20.00 - Film dok. 20.30
- Citius. Altius. Fortius. 21.00 - 
Zatrzymaj się, chwilo, 2130 - W 
gościnie - Kłajpedzka TV. 22.00
- Muzyka. 2230 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23,30 - Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
6.55 - Film fab. „Los dobo

sza**. 8.25 - Klub Disneya. 8.55
- Sportloto. 9.00,14.00,2230 - 
Wiadomości 9.10-„Rozwlekłe 
zapiski”. 9.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 10.10 - Gwiazda po
ranna. 11.00 - Dla żołnierzy.
11.30-Graj, harmonio! 12.00 - 
Dla rolników. 12.30 - S. „Pod
wodna odyseja ekipy Cousteau”.
13.25 - Panorama śmiechu.
14.20 - Klub podróżników.

11.55 - Show I. Demidowa.
12.50 - Dziękuję za zakup.
13.15 - Apteka. 13.30 - Wiado
mości z Moskwy. 13.40 - Film 
fab. „Czarny jastrząb”. 18.05 - 
Ci, którzy... 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Telefon 23-55-60.19.55 - Pra
sa i muzyka. 20.50 - Film fab. 
„Moja miłość”. 22.25 - Zapra
szamy na wystawę. 22.40 - To
wary i usługi. 22.50 - Wiado
mości z Wilna. 23.05 - Kanał 
muz. 23.25 - Patrol drogowy.
23.35 -  Podoba się - oglądaj.

YILSAT
8.00 - S ., Antonella”, 9.00

- Sztafeta Vilsat 4x4. 10.00 - 
Nowości muz. 10.30 - Kalejdo
skop zniżek 10.45 - Puls Wil
na. 10.50-S. „Nasz nauczyciel 
doktor Szpecht”. U.5 0 -Kata
log zniżek. 17.00 - Film feb. 
1830 - Nowości muz. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - 
Warto zwiedzić. 20.00 6 „Za
trzymaj się, chwilo”. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto zwiedzić. 21.25
- Proponują pracę. 21.30 - Ci
tius. Altius. Fortius. 22.05 - S. 
.^ntonella”. 23.05 - Kalejdo
skop zniżek 23.15 - Nowości 
muz. 23.45 - Puls Wilna. 24.00
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
14.00-Wiadomości. 14.20

- S. anim „Różowa pantera”.
14.45 - Maraton-15. 15.05 - 
Godzina gwiazd. 15.40 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho
oda'*. 16.10 - Do lat 16 i wię
cej. 16.30 - Dookoła świata.
17.00-Wiadomości. 17.20-S. 
„Fatalny spadek”. 18.05 - Po
goda. 18.10-Godzina szczytu.
18.40 - S. „Poczekalnia”. 19.45
- Dobranocka. 20.00 - Czas.
20.40 - S. „Poczekalnia". 21.50
- Poniedziałek z W. Poznerem.
22,35 - Wiadomości. 22.45 -

15.05-Przegląd piłkarski. 15.35
- Klub Disneya. 16.30 - Telegra 
„Koło historii”. 17.15 - Film 
anim. 17.30 - Życie wybitnych 
ludzi. 18.00 - Pogoda. 18.10 - 
Komedia „Trzy plus dwa”.
19.55 - Afisz filmowy. 20.00 - 
Czas. 20.35 - Film fab. „Mu
cha”. 22.45 - Komedia „Don Ca- 
milo”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny. 6.50

- Dla żołnierzy. 7.15 - Pogoda.
7.20 - Film anim. „Czerwony 
kwiatek”. 8.05 - Gra dla dzieci.
8.30 - Film dok 8.55 - Program 
rozr. 9.2S - Dzień dobry, kraju.
10.15 - Rosyjskie LOTO. 10.55
- Świat książki z L. Kurawlo- 
wem. 11.15- Film fab. „Starzec 
i morze”. 13.00.19.00-Wiado
mości. 13.30 - Puls. 14.00 - 
Godzina parlamentu. 14.55 - S. 
„Prawo i porządek”. 15.50 - 
Pogod*. 15.55 - Pocztą Rosyj
skiej TV. 16.05 - Pogadanki o 
zwierzętach. 17.00- Oczywiste
- niewiarygodne. 1730 - Stare 
mieszkanie. 19.00 - Zwierciadło.
20.10 - Urm Ott i Siergiej Mi
chałków. 21.05 - W swym cza
sie. 21.35 - Bzowa mgła. 22.20
- K-2 przedstawia. 23.20 - Film 
feb. „Lunapark”. 1.05 - Pogo
da.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05 - 

Słowo na niedzielę. 8.10 - Dzień 
dobry na dzień dobry. 9.05 - 
Śniadanie z Anną Wandą Głę
bocką. 9.55 - „Zawód czy pa
sja”. 10.15 -Niedzielne muzy
kowanie. 11.05 - Polacy w Pu
charze Norwegii - reportaż.
11.20 - Magazyn kulturalny.
11.35 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 12.00 - Teatr fa
milijny: „Nowe szaty cesarza”. 
1225 - Kolorowe nutki. 12.40 - 
Chochlikowe psoty, czyli zma
gania z gramatyką: 13.00 - Pol-

Film fab. „Czarna róża symbo
lizuje smutek, czerwona róża - 
miłość”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.10 - 

Pogoda. 6.15 - Obudź się. 6.30
- Wiadomości. 7.00 - Dyżurna 
jednostka. 7,15 - Towary pocz
tą. 7,20 - Przedstawia „Strong”.
7.25 - Dla notatek. 7.30 - Pie
niądze. 7.45 - Grafoman. 7.55
- Kalendarz prawosławny. 8.00
- Anchlage i inni. 9,05 - S. 
„Santa Barbara**. 10.00 - Wia
domości. 10.30 - U. Ott rozma
wia z S. Michałkowem. 11.25 - 
Ring muzyczny - nowe poko
lenie. 13,00 - Wiadomości.
13.35 - S. „Kobiety”. 14.30 - 
S. „Mały włóczęga**. 15.05 - S. 
„Kosmodrom”. 16.00 - Wiado
mości. 16.35 - Pogoda. 16.40 - 
Krzyżówka. 17.15 - Film feb.
19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Drobiazgi. 19.45 - S. „Santa 
Barbara**. 20.45 - Program rozr.
21.20 - S. „Tajemnice Peters
burga”. 22.30 - Wiadomości.
22.55 - Dyżurna jednostka.
23.20 - Autoshow. 23.35 - Po
godą. 23.40 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10 

-.Awantura o Basię” -serial dla 
młodych widzów. 8 35 - „Wid- 
get” - serial animowany dla dzie
ci. 9.00 - Pocztylion. 9.15 - In
formacje Studia Kontakt 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie (powt). 9.55 - Progno
za pogody. 10.00-Ala i As-pro- 
gram dla najmłodszych. 10.15 - 
Kolorowe nutki - program dla 
dzieci. 10.20 - Tfeta, a Marcin 
powiedział. 10.30 - „Klan” - 
serial prod. polskiej, 11.00 - 
„Spółka rodzinna** - serial prod. 
polskiej (1994) 11.30 - Telewi
zyjne Wiadomości Literackie.
12.00 • Ludzie listy piszą. 12.15
- Magazyn kulturalny. 12.30 - 
Świat bez granic - teleturniej.
13.00 - Wiadomości. 13.10 -

„Matka swojej matki” - film oby
czajowy prod. polskiej (1996).
14.50 - TWoja Lista Przebojów.
15.40 - Sejmograf - magazyn.
16.00-Panorama. 16.20-Omó
wienie programu dnia. 1630 - 
Mołdawia - Na dzikich polach - 
reportaż. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10 -Sportowy ty
dzień. 17.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Ciuchcia - pro
gram dla dzieci. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
19.15 - „Capital City” - serial 
prod. angielskiej (1989). 20.05
- Dziennik Telewizyjny - pro
gram satyryczny Jacka Fedoro
wicza. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 21.00 - „Mo- 
todrama” - film obyczajowy 
prod. polskiej. (1971). 22.20 - 
Mała rzecz, a  cieszy. 22.35 - 
Skradziona nadzieja - film dok.
23.30 - Panorama. 0.05 - Tok 
szok. 1.00 - Felix Mendelssohn
- Bartoldy. 1.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 1.50 - 
Przygód kilka wróbla Ćwirka - 
film animowany prod. polskiej.
2.00 - Wiadomości. 225 - Sport 
2.27 - Prognoza pogody. 2.30- 
„Capital City** - serial prod. an
gielskiej. 3.20 - Dziennik Tele
wizyjny - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 3.30 - Pa
norama. 4.05 - „Motodrama” - 
film obyczajowy prod. polskiej. 
5.25- Mała rzecz, a Cieszy. 5.40
- Skradziona nadzieja - film dok 
635 - „Klan** - serial prod. pol
skiej. 7.00 - W centrum uwagi.
7.20 - Teledyski na życzenie.
7,30-Krzyżówka szczęścia-te
leturniej.

POLSAT
8.45 , 24.00 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 • „Batman** - serial
9.30 - Żar tropików” - serial 
USA. 10.30 • „Żar młodości” - 
serial. 11.30- „Drużyna,A” -

serial. 12.30 - „Legendy kung- 
fii” - serial. 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych. 14.00-Disco Polo 
Live. 15.00 - Piramida: gra-za- 
bawa. 15.30 - Drzewko szczę
ścia: gra-zabawa - teleturniej.
16.00 - „Batman" - serial. 16.30
- Ręce, które leczą... 17.00,
19.45,23.45-Informacje. 17.15
- Piraci Show - gra-zabawa.
17.45 - „Drużyna „A" - serial.
18.45 - „Świat według Bun- 
dych” - serial 19.15 - „Szaleję 
za tobą” -serial. 20.10 - „Żartro
pików” - serial. 21.00 - „Legen
dy kung-fu” - serial. 22.00 - 
„Ściśle tajne” - film feb. USA. 
0.15 - Bumerang - publicysty
ka. 0.45 - Egzamin dojrzałości

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.45

- „Lassie” - serial dla młodzie
ży. 9.10- „Siódme niebo” - se
rial femil 9.55 - „Kawałek nie
ba” - dramat obycz., USA 
(1992). 11.30 - „Skąpiec” - 
franc. komedia (1980). 1335 - 
.Autostrada do nieba” - serial 
femil 1425 - „Tcleshopping”.
15.10 - „Łobuzy Robina” - se
rial sensac. 16.00 - „Siódemka 
dzieciakom" - seriale anim.
16.50 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 17.15 - „Święty** 
-serial sensac. 18.10-„Airwolf* 
-serial sensac. 19.00-„Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.50 - 
„7 minut” - wydarzenia dnia.
20.00 |  „Prawo i bezprawie" - 
serial krym. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20,55 - „Mathias San- 
dorf* - franc, film przygodowy 
(1962). 22.45 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 22.55 - „Cobra - 
oddział specjalny** - serial sen
sac. 23.50 - „Policjanci z Mia
mi” - serial krym. 0.40 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 0.50 - 
, Airwolf * - serial sensac. 1.40- 
„Cobra - oddział specjalny** - 
serial sensac. 230 - Ukryta ka
mera. 2,55 - „Święty” - serial 
sensac.



^  KIRIER WILEŃSKI ___ 13 marca 1998Y.i'V str. 7

W TOREK. 
17 MARCA 

u v
7.00 - Dzień dobry. 8.25 - 

Film anim. 9.00 - Program biał.
9.30 - Czas twórczości. 10.10
-  S. „Niespokojne gimnazjum”.
10.55 - 01, 02, 03. 11.15 - 
Zdrowie. 11.45 - Nasz język. 
12.15 - Po pracy. 12.55 - Ru
letka kawiarni Konrada. 13.15
- Program muz. 14.05 - Popo
łudnie z A. Czekuolisem. 14.35
- Koncert. 15.00 - Posiedzenie 
Sejmu RL. 15.30 - Telegra 
„Mistrz”. 15.50 - Szanujmy 
słowo. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - Tym, którzy są w 
domu. 16.30-S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.20 - Roz
mowy wileńskie. 17.50 - Wia
domości (ros.). 18.00 - Filmy 
anim. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda". 19.45 - Mój 
dom. 19.55-Styl. 20.30-Pa
norama. 21.00 I Studio spor
towe. 21.10- Loteria „Perlas”.
21.15 - Znaki. 21.55 - S. „So
bota, niedziela i poniedziałek”.
23.30 -  Wiadomości wieczor
ne. 23.40 - Koncert

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 935 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te
leshop. 11.15 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 11.45 - Ód/, do. 
12.40-To ci rodzinka. 13.10- 
4 koła. 13.35 - Kuchnia pani 
Grażyny. 14.20 - Tydzień’98. 
15.15*- Teleshop. 15.30 - S. 
„Rewanż”. 16.20 - S. „Skrzy
dła marzeń”. 17.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 17.50 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.20 - S. 
„Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 20.00 - Wiadomości.
20.30 - S. „Nash Bridges”.
21.20 - TV „Lietuvos rytas”.

22.15 - N-14.22.30i  S. „Zwa
riowana para”. 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - S. „Fali Guys”.
23.55 - N-14. 0.10 - Film fab. 
„Ważkie dowody”. 1.45 - Ma
gazyn eroLBAŁTYCKA TV

8.30 - 16.00 - Deutsche 
Welle. 16.05 - Program rozr.- 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 17.50- Telegra „Bitwa 
słów”. 18.35 - Rowerowe 
show. 19.00 - Telegra „Ekspres 
show”. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Program publ. 20.30 - NBA 
JAM. 20.55 - Telegra „Eks
pres show”. 21.00 - S. „Ma
klerzy”. 21.50 - Film fab. 23.45
- Liga mistrzów UEFA. 0.15 -
8.30 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. §.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Ulica Pa
cific”. 10.25 - Kulinarne show.
10.50 y Wieczór z E. Gabre- 
naite. 11.25 - Aktualia tygo
dnia. 13.55 - Teleshop. 14.25
- Komputerowe cuda. 14.50 - 
S. „Pełna chata”. 15.50 - S. 
„Telefon pomocy 911”. 16.05
- Zaśpiewajmy. 16.30 - 
Wszystko. 17.00 - Program 
muz. 17.45 - Ulica „Pacific”.
18.10 - S. „Santa Barbara”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Program o koszykówce. 19.30
- Puchar Bałtyku w koszy
kówce. „Żalgiris” (Kowno) - 
„Atletas” (Kowno). 21.00 - S. 
„Strażnik Teksasu”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S. „Prawo i porządek”. 22.50
- Nowości sportowe. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Rozma
wia S. Sabaliauskas. 23.30 - 
Program muz.

WILEŃSKA XV
8.05 - Wiadomości z W i

na. 8.20 - Film anim. tlla dzie
ci. 8.55 - Podoba się- oglądaj.
9.05 - Dziękuję za zakup. 9.40
- Telefon 23-55-60. 10.20 -

Towary i usług. 10.30 - Wia
domości z Moskwy, 10.40 - 
Znak jakości. 10.50 - 1 palusz
ki oblizać. 1.25 - Nowy Jork! 
Nowy Jork! 11.55 - Prasa i 
muzyka. 12.45 - Zapraszamy 
na wystawę. 13.15 - Apteka.
13.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 13.40 - Film fab. „Ko
media patriotyczna”. 18.05 - 
Ci, którzy... 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15
- Gwiazdozbiór sportowy.
19.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 19.55 - Stolica. 20.15 - 
Towary i usługi. 20.25 - Za
praszamy na wystawę. 20.50
- Film fab. „Krzyk”. 22.25 - 
Show A. Krupienina. 23.25 - 
Wiadomości z Wilna. 23.40 - 
Film fab. „Nie przestrzegając 
kontraktu”.

VILSAT
8.00 - S. „Antonella”.

9.00 - Salon książki „Vagi”. 
9l30 - W gościnie - Kłajpedz- 
ka TV. 10.00 - Nowości muz.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.45 - Puls Wilna. 10.50 - 
Film fab. 11.55 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab.
18.30 - Nowości muz. 19.00 
|  VHsat cappuccino. 19.55 - 
Warto zwiedzić. 20.00 - A 
było tak. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto zwiedzić. 21.25 - Pro
ponują pracę. 21.30 - Pro
gram „Przetrwanie”. 22.05 - 
S. „Antonella”. 23.05 - Ka
lejdoskop zniżek. 23.15 - No
wości muz. 23.45 - Puls Wil
na. 24.00 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI 
__ 5.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
Wiadomości. 8.15 - S. „Fatal
ny spadek”. 9.45 - Biblioteka 
domowa. 9.55 - S. „Poczekal
nia”. 11.00 - Wiadomości.
11.15 - Razem. 12.00 - Film 
fab. „Muszkieterzy po 20 la
tach”. 13.10 - Program W. Po-

ZNAD WIUI T V

znera. 14.00 - Wiadomości.
14.20 - S. anim „Różowa pan
tera”. 14.55 - Szczęśliwa oka
zja. 15.40 - S. „Nowe przygo
dy Robin Hooda”. 16.10 - Do 
lat 16 i więcej. 16.30 - Dooko
ła świata. 17.00 - Wiadomości.
17.20 - S. „Fatalny spadek”.
18.00 - Pogoda. 18.05 - Go
dzina szczytu. 18.30 - Odgad
nij melodię. 19.00 - Puchar 
UEFA. „Spartak” (Moskwa) - 
„Ajax” (Amsterdam). 20.35 - 
Czas. 20.05 - Cd. piłki nożnej.
21.05 - S. „Poczekalnia”. 22.10
- Kobiece historie. 22.45 - Wia
domości.

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.10 - Po

goda. 6.15 - Obudź się. 6.30 - 
Wiadomości. 7.00 - Jednostka 
dyżurna. 7.15 - Film anim. 7.30
- Pieniądze. 7.45 - Grafoman.
7.55 - Kalendarz prawosławny.
8.00 - Pogadanki o zwierzętach.
9.05 - S. „Santa Barbara”. 10.00
- Wiadomości. 10.30 - S. „Ta
jemnice Petersburga”. 13.00 - 
Wiadomości. 13,35 - Film 
, Ariel”. 15.00 - Dom handlowy 
Le Monti. 15.10 - S. „Kosmo
drom”. 16.00 - Wiadomości.
16.40 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.15 - Film „Piękna 
nieznajoma”. 19.00 -Wiadomo
ści.19.30 - Drobiazgi. 19.45 - S. 
„Santa 'Barbara” 20.50 - Show 
Dowganiego. 21.20 - S. „Tajem
nice Petersburga”. 22.30 - Wia
domości. 22.55 - Jednostka dy
żurna. 23.05 - Gorąca dziesiąt
ka. 24.00 - Pogoda. 0.05 - To
wary - pocztą

TV POLONIA
8.00 - Sport telegram. 8.10

- „Miki Mol i Straszne Płasz
czy dło” - serial dla młodych 
widzów. 8.35 - „Powrót do 
Wiklinowej Zatoki” - serial 
animowany dla dzieci. 9.00 - 
Kto jest kim w Polsce? 9.10 - 
Sportowy tydzień. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Teledyski na 
życzenie. 9.55 - Prognoza po
gody. 10.00- Polskie ABC- 
program dla dzieci. 10.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
11.00 - „Capital City” - serial 
prod. angielskiej. 11.50 - 
Dziennik Telewizyjny - pro
gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza.' 12.00 - Madonny

Polskie. 12.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10- „Moto- 
drama” - film obyczajowy 
prod. polskiej. 14.30 - Mała 
rzecz, a cieszy. 14.45 - Skra
dziona nadzieja - film dok.
15.40 - Czy nas jeszcze pa
miętasz? 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Skarbiec. 17.00 - 
Teledyski na życzenie. 17.10- 
Zaproszenie: program krajo
znawczy. 17.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - „Janka” - 
serial dla młodych widzów.
18.45-Polska piosenka. 19.15
- „Goryl, czyli ostatnie zada
nie” - film fabularny prod. 
polskiej (1989). 20.15 -Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody.
21.00 - „Daleko od szosy” - 
serial prod. polskiej (1976-86).
22.30 - Scena Country. 23.00 - 
Kowalski i Schmidt. 23.30 - 
Panorama. 0.05 - Teatr TV: 
„Casanova” autor: Jerzy Żu
rek. 1.30 - Dwaj ludzie z fil
mem. 1.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich 1.50 - „Opo
wiadania Muminków” - film 
animowany dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.25 - Sport 2.2?
- Prognoza pogody. 2.30 - 
„Goryl czyli ostatnie zadanie”
- film obyczajowy prod. pol
skiej. 3.30 - Panorama. 4.05 - 
„Daleko od szosy” - serial prod. 
polskiej. 5.35 - Scena Coun
try. 4.05 - Kowalski i Schmidt
6.35 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 -Teledyski na ży
czenie. 7.30 - Polska piosen
ka.

POLSAT
8.45, 0.20 - Polityczne 

graffiti 8:55 - Poranne infor
macje. 9.00 - „Batman” - se
rial. 9.30 - „Żar tropików” - 
serial. 10.30-„Żar młodości” - 
serial. 1130 - „Drużyna „A” - 
serial. 12.30 - „Legendy kung- 
fu” - serial. 13.30 - Idź na ca
łość* - show. 14.30 - Rekiny 
kart. 15.00 - Ręce, które leczą. 
1530 - .Jednoręki bandyta”.
16.00 - „Gdzie się podziała 
Carmen SandiegóT’ - serial.
16.30 - Małoiata. 17.00,19.45,

/ARPENAs
Produkcja ia luzji 

Sprzę t oświetleniowy 
Tel. 63-37-02, fax 26-10-36 
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24.00 - Informacje. 17.15 - 
Kalambury. 17.45 - „Nieustra
szony” - serial. 18.45 - „Świat 
według Bundych” - serial.
19.15 - „Szaleję za tobą” - se
rial. 20.10 - „Żar tropików” - 
serial. 21.05 - „Nocny patrol”
- serial USA. 22.00 - „Ostry 
dyżur” - serial. 22.55 - 
„Gwiezdna eskadra" - serial 
USA. 0.30 - Szpila - talk show. 
0.55 - Motowiadomości. 1.30 
-Na topie.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim 930
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.55 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.40 - „Szczu
ry nabrzeża” - serial krym.
11.30 - „Mathias Sandorf’ - 
franc, film przygód. (1962). 
13.20- „Policjanci z Miami” - 
serial krym. 14.10 - „Tele- 
shopping”. 15.10 - „Łobuzy 
Robina” - serial sensac. 16.00- 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 16.50 - „Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 17.15 - 
„Święty” - serial sensac. 18.10
- „Airwolf* - serial sensac.
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - „Szczu
ry nabrzeża” - serial krym.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Bestia” - thriller USA.
22.25 -7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.35 - „Nieustraszeni”
- serial sensac. 23.20 - „Poli
cjanci z Miami” - serial krym 
0.15 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 0.25 - „Airwolf” - serial 
sensac. 1.15-Wieczór z wam
pirem. 2.15 - „Nieustraszeni”
- serial sensac. 2.50 - „Świę
ty” - serial sensac.

Ś R O D A .
18 MARCA

LTV
16.00 ^Wiadomości. 16.05

- Tym, którzy są w domu.
16.30 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. J7.20 - Teleartel.
17.50 * Wiadomości (ros.).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Pu
char LFK. „Kalnapilis” (Po- 
niewież) - „AIita-Savy” (Oli- 
ta). Podczas przerwy - turniej 
ciężkiej atletyki. 20.00 - Mi
lioner. 20.30 - Panorama. 2 L00
- Studio sportowe. 21.10 -Lo
teria „Perlas”. 21.15 - „Nakwi- 
sza”. 22.25-Filmfab. 23.20- 
Wiadomości wieczorne. 23.40
- Cd. filmu fab.

LNK
16.05 - Teleshop. 16.20 - 

S. „Skrzydła marzeń”. 17.05 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”.
17.50 - S. „Bez domu jest źle”.
18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30-Czerwo
na linia. 21.20 - S.,Adres grze
chu - wyższe sfery”. 22.15 - 
N-14.22.30 - S, „Zwariowana 
para”. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - „Fali Guys”. 23.55 - 
N-14.0.10 - Film fab. „Mania 
Środkowego Zachodu”. 1.45 - 
Magazyn erot.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 16.00 - Deutsche 

Welle. 16.05 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 17.50 - Wieczorek dla was.
18.35 - Program publ. 19.00 - 
„Ekspres show”. 19.05 - S. 
„Dallas”. 19.55 - Wiadomości.
20.00 - Jestem z wami. 20.30 - 
S. anim. 2135 - Liga mistrzów

UEFA. Podczas przerwy - 
„Ekspres show”. 23.35 - Kry
minalne historie. 0.05 - 8.30 - 
Deutsche Welle.

TV3
16.10 - Kulinarne show.

16.35 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 17.00 - Program muz.
17.45 - S. „Ulica „Pacific”.
18,10 - S. „Santa Barbara”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - 
Program aktualiów. 21.00 - S. 
„Na ostrzu brzytwy”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S. „Policjanowojorska”. 22.50
- Nowości sportowe. 23.00 - 
Wiadomości. 23T05 - Program 
humor. 23.30 - Program muz.

WILEŃSKA TV
18.00 - Ci, którzy... 18.55

- Towary i usługi. 19.00 - Wia
domości. Dziś w miasteczku.
19.15 - TV „Znad Wilii”.
19.45 - Uczymy się litewskie
go. 19.55 - Ja sama. 20.50 - 
Film fab. „Melodie dzielnicy 
Weri”. 22.45 - Zapraszamy na 
wystawę. 23.00 - Wiadomości 
z Wilna. 23.15 - Kanał muz.
23.45 - Patrol drogowy. 23.55
- Film fab. „Łóżko, w którym 
ty śpisz”.

VTLSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00

- Zatrzymaj się, chwilo. 9.30 - 
Aktualia wileńskie. 10.00 - 
Nowości muz. 10.30 - Kalej
doskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna..10.50 -Film fab. 11,55
- Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab. 18.30 - Nowości muz.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto zwiedzić. 20.00
- Dla dzieci. 20.30 - Kalejdo
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie

ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 
Warto zwiedzić. 21.25 - Pro
ponują pracę, 21.30 - Moje |  
Wilno. 22.05 - S. „Antonella”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Nowości muz. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00 - 

Wiadomości. 8.15 - S. „Fatal
ny spadek”. 9.00 - S. „Pocze
kalnia”. Tl .00 - Wiadomości.
11.15-Razem. 12.00 - Film 
fab. „Trzej muszkieterowie po 
20 latach”. 13.20 - Panorama 
śmiechu. 14.00 - Wiadomości.
14.20 - S.amm, „Różowa pan
tera”. 14.45 - Piękne towarzy
stwo. 15.15 - Zew dżungli_
15.40 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 16.10 - Do lat 
16 i więcej. 16.30 - Dookoła 
świata. 17.00 - Wiadomości.
17.20 - Ś. „Fatalny spadek”.
18.00 - Pogoda. 18.05 - Go
dzina szczytu. 18.30 - Gorącz
ka złota. 19.10 - Człowiek i 
prawo. 19.45 - Dobranocka.
20.00 - Czas. 20.40 - S. „Po
czekalnia”. 21.50 - Tajemnice 
zapomnianych' zwycięstw.
22.20 ̂ Wiadomości. 

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.10 - 

Pogoda. 6.15 - Obudź się. 6.30 
- Wiadomości. 7.00 - Dyżurna 
jednostka. 7.15 - Towary - 
pocztą. 7.20 - Przegląd me
dyczny. 7.25 - Dla notatek.
7.30 - Pieniądze. 7.45 - Grafo
man. 7.55 - Kalendarz prawo
sławny. 8.00 - Program rozr.
8.30 - Program rozr. 9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 10.00 - Wia
domości. 10.30 - S. „Tajemni

ce Petersburga”. 1135 - Moja 
rodzina. 12.30 - Program N. 
Darjałowej. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.35 - S. „Kobiety”. 14.30
- S. dla dzieci „Mały włóczę
ga”. 15.05 - S. „Kosmodrom”.
15.50 - Pogoda. 16.00 - Wia
domości. 16.35 - Na drogach 
Rosji. 16.55 - Krzyżówka.
17.25 - Film „Igła”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Drobia
zgi. 19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - Sam sobie reżyserem.
21.25 - S. „Tajemnice Peters
burga”. 22.30 - Wiadomości.
22.55 - Dyżurna jednostka.
23.05 - Żywa kolekcja. 24.00 - 
Pogoda. 0.05 - Towary pocz
tą.

TV POLONIA 
8.001 Sport telegram. 8.10

- Kobieta liryczna recital Han
ny Banaszak. 9.10 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Te
ledyski na życzenie. 9.55 - Pro
gnoza pogody. 10.00 -, Janka”- 
serial dla młodych widzów.
10.30 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 11.00 - „Goryl, czyli 
ostatnie zadanie” - film oby
czajowy prod. polskiej. 12.00
- Mołdawia - Na dzikich po
lach - reportaż. 12.30 - Polska 
piosenka. 13.00 - Wiadomo
ści. 13,10 - „Daleko od szosy”
- serial prod. polskiej. 14.40 - 
Scena Country . 15.10 - Ko
walski i Schmidt. 15.40 - Pola
cy w Pucharze Norwegii - re
portaż. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Auto - Moto - 
Klub. 16.45 - Przegląd prasy 
polonijnej. 17.00 - Teledyski 
na życzenie. 17.10 - Czas prze
szły dokonany. 17.30 - „Klan”

- serial prod. polskiej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15- Szafikl- 
program dla dzieci. 18.45- 30 
ton - Lista, lista, lista przebo
jów. 19.15 1 Tylko Muzyka.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Progno
za pogody. 21.00 - „Pismak” - 
film fabularny prod. polskiej 
(1984). 22.50 - Z archiwum i 
pamięci. 23.40 - Panorama.
24.00 - Teatr śmierci - Tade
usz Kantor - film dok. 1.00 - 
Recitale w Dusznickim Dwor
ku. 1.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 1.50 - „Na tro
pie” - film animowany dla dzie
ci. 2.00 - Wiadomości. 2.25 - 
Sport. 2.27 - Prognoza pogo
dy. 2.30— „Ostatni Cygan w 
Oświęcimiu” - film dok. 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Pismak” - 
film fabularny prod. polskiej.
5,55 --Z archiwum i pamięci.
6.35 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na ży
czenie. 7.30 - 30 ton - Lista, 
lista, lista przebojów.

POLSAT
8.45, 1.00 - Polityczne 

graffiti. 8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 - „Gdzie się po
działa Carmen Sandiego?” - se
rial. 9,30 - „Żar tropików” - 
serial. 10.30 -„Żar młodości” - 
serial. 11.30-„Nieustraszony” 
-serial. 12.30-„Nocny patrol”
- serial USA. 13.30 - Piramida: 
gra-zabawa. 14,00-Disco Re- 
lax. 15.00 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 15.30 - Trzy 
kwadraty - teleturniej. 16.00 - 
„Batman” - serial. 16.30 - Link 
Journal - magazyn. 17.00,
19.45,0.30-Informacje. 17.15

- Hallo miliard - teleturniej.
17.45 - „Drużyna „A” - serial.
18.45 - „Świat według Bun
dych” - serial. 19.15- „Szaleję 
za tobą”'- serial. 20.10 - „Żar 
tropików** - serial. 21.00 - 
„Mroczne niebo” - serial. 22.00
- „Życie Carlita” - film fab. 
USA. 1.15- „Dowódca” - film 
fab. USA. 3.05 - Przytul mnie.

RTL7
8.00 - „Łobuzy Robina” - 

serial sensac. 8.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 9.30
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.55 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 10.40 - „Prawo 
i bezprawie” - serial krym.
11.30 - „Bestia” - thriller USA.
13.20 - „Policjanci z Miami” - 
serial krym. 13.55 - Teleshop- 
ping. 15.10- „Klan McGrego- 
rów” - serial obycz. 16.00 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 16.50 - „Z ust do ust”
- serial dla młodzieży. 17.15 - 
„Święty” - serial sensac. 18.10
- ,,Airwolf’ - serial sensac.
19.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym. 20.50
- Prognoza pogody. 20.55 - 
„Don Juan” - melodramat Hisz
pania (1997). 22.25 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.35 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz.
23.25 - „Wydział zabójstw” - 
serial krym. 0.15 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.25 - „Air
wolf ’ - serial sensac. 1.15- „W 
cudzej skórze” - serial obycz.
2.00 - „Wydział zabójstw” - 
serial krym. 2.50 - „Święty” -
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

Film anim 9.00 - S. „Nowe przy
gody Robin Hooda”. 9.45 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
10.30 - „Nakwisza”. 11.30-Pro
gram studia katolickiego. 12.00
- Znaki. 12.35 - Mój dom 12.45
- TV konkurs dla dzieci i 
uczniów. 15.00 - Posiedzenie 
Sejmu RL. 15.30 - „Milioner”.
15.50 - Szanujmy słowo. 16.00 
-Wiadomości. 16.05 -Tym, któ
rzy są w domu. 16.30 - S. „Nie
spokojne gimnazjum”. 17.20 - 
Telelego. 17.50 - Wiadomości 
(ros.): 18.00 - Dla dzieci. 18.50 - 
Puchar LFK. 20.00-Drogi.Sa
mochody. Ludzie. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sportowe.
21.10- Loteria „Perlas”. 21.15- 
Film fab. „Niezapomniane lato”.
22.35 - Wybory do Sejmu RL. 
23.05- „Kaukodrom”. 23.30 - 
Wiadomości wieczorne. 23.40 - 
Koncert

LNK
7.15 - Teleshop. 7:30 - Po

ranne koło. 9.00 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 10.20 - S. anim. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Tele
shop. 11.15 - Nasze zwierzęta.
11.45 - S. „Radio Romans”.
12.10- Smacznego. 12.40 - Ba
bie lato. 13.35 - To ci rodzinka.
14.20 - Czerwona linia. 15.15 - 
Teleshop. 15.30 - S. „Rewanż”.
16.20 - Ś . ,,Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.20 - S.„Żar młodości”.
19.05 -S. „Wielkie grzechy ma
łego miasteczka”. 20.00 - Wia
domości. 20.30 - S. „Jej imię - 
Nikita”. 21.20 - S. „Odszczepie- 
niec”. 22.15 -N-14. 22.30 - S. 
„Zwariowana para”. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - S. „Fali

13 MARCA
7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
9.30 - Wiadomości. 9.41 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Mama i 
ja. 10.00 - Rządy dzieci, czyli 
pajdokracja. 10.30 - Kolory.
10.55 - Gimnastyka buzi i ję
zyka. 11.00 - „Sierżant Ander
son” - serial prod. USA. 11.50
- Stawka większa niż szycie.
12.10 - Co orzeknie sąd. 12.25
- 360 stopni dookoła ciała.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Sposób na 
mieszkanie. 14.05 - Oświato
we informacje. 14.15 - Nowe 
zawody. 14.40 - „Świadkowie 
przemocy” - film dok. prod. 
ang. 15.30-Wiadomości. 15.40
- Muzyczna skakanka - tele
turniej dla dzieci. 16.05 - „Byle 
do dzwonka” - serial prod. 
USA. 16.35 - Superczytanie.
16.50 - Miotła. 17.00 - Sport i 
zabawa. 17.15- „Moda na suk- . 
ces” - serial prod USA. 17.40
- Rep. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - Jaka to melodia - tele
turniej. 18.50 - Tata, a Marcin 
powiedział. 19.05 - Randka w 
ciemno - quiz. 19.50 - Flesz - 
Wiadomości. 19.52 - Progno
za pogody. 20.00 - Wieczoryn
ka. 20.30 - Wiadomości. 20.56 
I  Sport 20.59 -  Prognoza po
gody. 21.10 - „Szaleństwo kró
la Jerzego” - film fab. prod. 
ang. (1994). 23.00 - W centrum 
uwagi. 23.20 - MdM. 24.00 - 
Wiadomości 0.07 - Sport 0.10
- „Dekalog” - film fab. 2.30 - 
Pr. powt

SO B O T A .
14 MARCA

8.00 - MTR - Magazyn 
Techniki Rolniczej. 8.15 - Z 
Polski. 8.30 - Agrolinia, 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.

Guys”. 23.55 - N-14.0.10 - Film 
fab. „Kaczka z pomarańczami”.
2.05 - Magazyn erot.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 16.00 - Deutsche 

- Welle. 16.05 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
17.50 - Brzeg. 18.30 - Jestem z 
wami. 19.00 - Telegra „Ekspres 
show”. 19.05 - S. „Dallas”. 19.55
- Wiadomości. 20.00 - Ring.
20.30 - S. anim. 20.55 - Telegra 
„Ekspres show”. 21.00 - S. „Na 
południe”. 21.50 - Film fab. „Za
bić Holendra”. 23.50 - Liga mi
strzów UEFA. 0.45 - 830- Deut
sche Welle.

TV3
7.45 - Program muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 930 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Dla kobiet 10.50 - Wie
czór z Egle Gabrenaite. 11.25 - 
Budownictwo. 14.05 - Tele
shop. 14.35 - S. anim. „Maska”.
15.00 - S. „Katts i Dog”. 15.25
- S. „Drużyna , A ” 16.10 - Ku
linarne show. 16.35 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 17.00 - Kanał 
muz. 17.45 - S. „Ulica Pacific”.
18.10-S. „Santa Barbara”. 19.00 
-Wiadomości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 20.30 - Zaśpiewaj
my. 21.00 - S. „Patrol słonecz
ny*’. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - S. „X Files”. 22.50
- Nowości sportowe. 23.00 
Wiadomości. 23.05 - Temat 
2330 - Program muz.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wilna.

8.20 - Film anim. dla dzieci. 9.05
- Towary i usługi. 9.15 - TV 
„Znad Wilii”. 9.45 - Uczymy 
się litewskiego. 9.55 - Stolica.
10.15 - Gwiazdozbiór sporto
wy. 1030 - Wiadomości z Mo
skwy. 10.40 - Znak jakości.
10.50 - Kanał muz. 11.30 - Z 
miejsca wypadku. 11.45 - Po-

program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.20 - 5- 
10-15 - program dla dzieci i 
młodzieży. 11.20 - Z żołnier
skiego plecaka. 11.45 - Z ka
merą wśród zwierząt 12.05 - 
..Wyjście z oceanu” - serial 
prod. francusko-japońskiej.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Walt Disney przedstawia.
14.30 - Od rozbioru do wolno
ści - teleturniej historyczny.
15.00 - Studio sport. 16.40 - 
TLP - Twoja Lista Przebojów.
17.25 - „Pan Złota Rączka” - 
seria] prod. USA. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melo
dia? - quiz. 18.50 - To jest Te
lewizja. 19.10 - „Jalna” - serial 
prod. francusko-kanadyjskiej.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 
Wiadomości. 20.46 - Sport. 
20.48 - Prognoza pogody.
21.00 - „Tacy byliśmy” - film 
fab. prod. USA (1973). 23.00
- Spotkania z gwiazdami. 23.50
- Sportowa sobota. 0.30 - 
„Kryptonim „Nina” - film fab. 
prod. USA (1993). 2.15 - 
„Klan” - telenowela TVP. 3.25
- „Seans ó północy” - film fab. 
prod. kanad. (1998).
N IE D Z IE L A . 
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8.00 - Rolnictwo na świe

cie. 8.15 - Notowania. 8.50 - 
Poranek filmowy. 9.15 - Tele- 
ranek. 9.40 - „Christy” - serial 
prod. USA. 10.35 - Domosfe- 
ra. 10.45 - Kwitnące okienko.
11.00 - W Starym Kinie - film 
fab. 13.00 - Anioł Pański - 
modlitwa Ojca Świętego. 13.20
- Tydzień. 14.00 - Wiadomo
ści. 14.10 -„Garamba i jej nie
zwykłe słonie” - film dok. 
prod. ang. 14.40 - Dania do 
podania. 14.55 - Stop klatka.
15.20 - Komputerowa magia 
kina. 15.40 - Koncert indywi
dualności *97. 16.20 - Zapro-

doba się-oglądaj. 11.55-Ja sama
12.45 - Dziękuję za zakup.
13.15 - Apteka. 13.30 - Wiado
mości z Moskwy. 13.40 - Film 
fab. „Złota mgła”. '18.05 - Ci, 
którzy... 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - Wi
leńska jutrzenka. 19.30 - Wia
domości z Moskwy. 19.55 - 
Przegląd wystawy „Resta198”.
20.05 - Lekarz domowy. 20.35 - 
Towary i usługi. 20.50-Film fab. 
„Tańce w ciemnościach’*. 22.50
- Wiadomości z Wilna. 23.05 - 
Zrób krok. 24.00- Film fab. „Za
czarowane koło”.

MLSAT
8.00 - S. „Antonella”. 9.00 - 

Salon country. 9.40 - Citius. Al- 
tius. Fortius. 10.00 - Nowości 
muz. 1030 - Kalejdoskop zni
żek. 10.45-Puls Wilna. 10.50- 
Film fab. 12.15 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00- Film fab. 18.30- 
Nowości muz. 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55-Warto zwie
dzić. 20.00 - Program „Prze
trwanie”. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15-Wiadomo
ści (poL). 21.20 - Warto zwie
dzić. 21.50 - Proponują pracę. 
2130 - Aktualia wileńskie. 22.05
- S. „Antonella”. 23.05 - Kalej
doskop zniżek. 23.15 - Nowo
ści muz. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00 - 

Wiadomości 8.15 - S. „Fatalny 
spadek”. 9.00 - W świecie zwie
rząt 9.45 - Biblioteka domowa.
9.55 - S. „Poczekalnia”. 11.00 - 
Wiadomości. 11.15 - Razem.
12.00 - Film fab. „Muszkietero
wie po 20 latach”. 13.20 - Go
rączka złota. 14.00-Wiadomo
ści. 14.20 - S. anim. „Niespo
dziewane przygody Johna Kve- 
sta”. 14.45 - Piękne towarzy
stwo. 15.15-Legogo. 15.40-S. 
„Nowe przygody Robin Ho-

szenie do Teatru Telewizji: 
Nikołaj Gogol - „Rewizor”.
16.30 - „Tylko Manhattan” - 
serial prod. USA. 17.25 - Mi
liard w rozumie - teleturniej.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
Śmiechu warte. 18.50-Dzien
nik telewizyjny - program sa
tyryczny Jacka Fedorowicza.
19.05 - „Doktor Quinn’V- se
rial prod. USA. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.46 - Sport. 20.48 - Pro
gnoza pogody. 21.00 - „Miłość 
i zdrada. Historia życia Mii 
Farrow” - serial prod. USA.
21.55 - Przyjaciele. 22.40 - Pr. 
rozr. 23.10 - Sportowa niedzie
la. 23.40 - Opinie - pr. publ. 
0.10 - „Zaufanie” - film fab. 
prod. USA (1991).

PONIEDZIAŁEK. 
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7.00 - Kawa czy herbata?,
9.05 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 9.30 - Wiado
mości. 9.41 - Prognoza pogo
dy. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Dziejnik - quiz historyczny.
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00 - „Doktor Quinn”
- serial prod. USA. 11.50 - 
Klub samotnych serc. 12.15 - 
Ochroniarz. 12.25 - 100 lat - 
magazyn ubezpieczeń spo
łecznych. 12.35 - Sensacje XX 
wieku. 13.00 - Wiadomości,
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - Co 
w kraju piszczy. 13.45 - Zo
baczmy to jeszcze raz w tym.
14.35 - „Hitler - bilans” - serial 
dok. prod. niemieckiej. 15.30 - 
Wiadomości. 15.40 - Szatnia.
16.05 - „Dzikie, dziwne i nie
znane, czyli świat dzikich 
zwierząt” - serial dok. prod. 
USA. 1635 - Fronda. 17.00 - 
Czasy - Katolicki Magazyn 
Informacyjny. 17.15 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Tydzień Prezydenta!
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 18.50
- Czytadło - wydanie war
szawskie. 19.05-Forum. 19.50

oda”. 16.10 - Program muz.
16.35 - Dookoła świata. 17.00 
Wiadomości. 17.20 - S. „Fatal-'' 
ny spadek”. 18.00-Puchar pu
charów w piłce nożnej. Podczas 
przerwy - o 18.45 - Dobranoc
ka. 19.50 - Pogoda. 20.00 - 
Czas. 20.40 - S. „Poczekalnia”.
21.50 - Tajemnice zapomnianych 
zwycięstw. 22.35 - Wiadomo
ści

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.10 - Po

goda. 6.15 - Obudź się. 6.30 - 
Wiadomości. 7.00 - Dyżurna 
jednostka. 7.15 - Towary - pocz
tą. 7.20 - Herbata z fokami. 7.25
- Dla notatek. 7.30 - Pieniądze.
7.45- Grafoman. 7.55 - Kalen
darz prawosławny. 8.00 - W 
czas. 8.30 - Sam sobie leżyse- 
rem. 9.05 - S. „Santa Barbara”.
10.00 - Wiadomości. 10.30 - S. 
„Tajemnice Petersburga”. 11.30
- Ściśle tajne' 1230 - Oczywiste
- niewiarygodne. 13.00 - Wia
domości. 13.35 - S. „Kobiety”.
14.30 - S. dla dzieci „Mały włó
częga”. 15.05 - S. „Kosmodrom”.
15.50 - Pogoda. 16.00 - Wiado
mości. 16.40-Miłość od pierw
szego wejrzenia. 17.15 - Film 
„Dwaj Fiodorzy”. .19.00 - Wia
domości. 19.30 - Drobiazgi.
19.45 - S. „Santa Barbara”. 20.45
- „Maski show”. 21.35 - Pro
gram rozr. 2230 - Wiadomości
22.55 - Jednostka dyżurna.
23.10 - Najlepsze mecze NBA.
23.50 - Pogoda. 23.55 - Towary
- pocztą.

TV POLONIA
8.00- Sport telegram. 8.10

- Szycie z resztek. 8.40 - Dwaj 
ludzie z filmem. 9.00 - Kto-jest 
kim w Polsce. 9.10 - Czas prze-  ̂
szły dokonany. 930 - Wiado
mości. 9.45 - Teledyski na ży
czenie. 9.55 - Prognoza pogody.
10.00 - Szafiki - program dla 
dzieci. 10.30 - Upiory z Dębna
- reportaż. 11.00 - Ostatni Gy-

- Flesz - Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 - Sport. 20.59 - Pro
gnoza pogody. 21.10 - Teatr 
Telewizji. Nikołaj Gogol „-Re-- 
wizor”. 23.00 - W centrum 
uwagi. 23.15 - Integracja euro
pejska. 23.25 - To nie jest spra
wiedliwe. 23.50 - Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie - su
plement 24.00 - Wiadomości.
0.07 - Sport. 0.10 - „Zasady 
domina” - film fab. prod. USA 
(1977). 1.50 - Klub samotnych 
serc. 2.10 - Przygoda z woj
skiem.

W T O R E K .
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7.00 - Kawa czy herbata? 
9 . 0 5 „Frasier” - serial ko- 
med.prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.41 - Prognoza po
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Mój program na antenie. 10.30
- Domowe przedszkole.* 10.55
- Porozmawiajmy © dzieciach.
11.00 - „Gdzieś na północy” - 
serial prod. kanad. 11.50 - 
Dziecko: troski i radości. 12.10
- Zanim powiesz rozwód.
12.20 - Dom pełen zwierząt.
12.30 - Kuchnia. 12.45 - Dzie
je jednego wynalazku. 13.00- 
Wiadomości. 13.10- Agrobiz
nes. 13.20 - Magazyn Noto
wań. 13.45 - Atom, gwiazdy, 
życie. 14.05 - „Łowcy astero- 
idów” - film dok. prod. USA.
14.25 - „Zaprogramowana 
śmierć” - film dok. franc. 15.00
- Od Platona i Newtona. 15.30
- Wiadomości. 16.05 - „Świat 
Bobby*ego” - serial prod. USA.
16.35 - RAJ - pr. dla młodych 
widzów. 17.00 - TLP - nowo
ści. 17.15 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA. 17.40 - Sej- 
mograf. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 18.50 - LEX - magazyn 
społeczno-prawny. 19.20 - 
Rewizja nadzwyczajna. 19.50
- Flesz- Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 |  Wiadomo-

gan w Oświęcimiu - film dok.
12.00 - Skarbiec. 12.30 - 30 
Ton - Lista, lista, lista przebo
jów. 13.00 - -Wiadomości. 13.10
- „Pismak” - film fabularny prod. 
polskiej. 15.00 - Z archiwum i 
pamięci. 15.40 - Auto - Moto - 
Klub. 16.00-Panorama. 16.20- 
Omówienie programu dnia.
16.25 - Uczymy się polskiego.
17.00 - Teledyski na życzenie.
17.10 - Spojrzenia na Polskę.
17.30 - Credo - magazyn kato
licki. 18.00-Teleexpress. 18.15
- „Plecak pełen przygód” - se
rial dla młodych widzów. 18.45
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 19.15 - „Czarne chmu
ry” - serial historyczno - przy
godowy prod. polskiej. 20.15 - 
Dobranocka. 2030 - Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody.
21.00 - Teatr TV: „Piękno”, au
tor:‘Piotr Bednarski. 22.55 - 
MdM - program rozrywkowy.
23.30 - Panorama. 0.05 - „Tha- 
is” - film hi story czno-erotycz- 
ny prod. polskiej (1983). 1.45 - 
Program widzów amerykań
skich. 1.50 - Malowana awan
tura - film animowany dla dzie
ci. 2.00 - Wiadomości. 2.25 - 
Sport 2. 27 - Prognoza pogo
dy. 2.30 - „Czarne chmury”- 
serial historyczno-przygodowy 
prod. polskiej. 3.30 - Panorama.
4.05 - Teatr TV: „Piękno”, au
tor Piotr Bednarski. 6.00-MdM
- program rozrywkowy. 6.35 - 
Credo - magazyn katolicki. 7.00

. -W centrum uwagi. 7.20-Tele
dyski na życzenie, 7.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 

POLSAT
8.45,0.20 - Polityczne graf

fiti. 9.00 - „Batman” - serial. 9.30 
-„Żar tropików” -serial. 10.30- 
„Żar młodości” - serial. 11.30 - 
„Drużyna „A” - serial. 1230 - 
„Drużyna Acapulco” - serial.
13.30 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 14.00 - Idź na całość

ści. 20.56 - Sport. 20.59 - Pro
gnoza pogody. 21.10- „Zda
rzyło się jutro” - serial prod. 
USA. 22.00 - W centrum uwa
gi. 22.20 - Integracja europej- 
ska.22.30 - „Żeby nie bolało” - 
film dok. 23.20 - Sprawa dla 
reportera. 24.00 - Wiadomości.
0.07 - Sport 0.10 - TAK - Te
lewizyjne archiwum kultury.
1.05 - „Z podniesionym czo
łem” - film fab. USA (1973).ŚRODA.
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7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komed. 
prod. USA. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.41 - Prognoza pogody.
10.00 - Klechdy i bajania. 10.30
- Domowe przedszkole. 10.55
- Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Milagros” - serial 
prod. włoskiej. 12.00 - Tata, a 
Marcin powiedział... 12.10 - 
Grajmy w szachy. 12.20 - Gi
tara basowa bez tajemnic. 12.30
- Rewizja „nadzwyczajna.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.45 - Telewizyj
na Szkoła Teatralna. 14.10 - 
Łowcy tajemnic. 14.20-Z  ko
ścielnych skarbców. 14.35 - 
Wielcy reformatorzy teatru.
15.05 - Kształty muzyki - 
Homofonia. 15.30 - Wiadomo
ści. 15.40 - Drzwi do lasu - 
magazyn przyrodniczy. 16.05
- „Wishbone” - serial prod. 
USA. 16.35-Decyzje. 17.00- 
Gitarowe ABC. 17.15 - „Moda 
na sukces** - serial prod. USA.
17.40 - Rzeczpospolita Samo
rządowa. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - „Klan” - telenowela 
TVP. 18.50- Goniec. 19.20- 
Nobel dla Polaka. 19.50 - Flesz
- Wiadomości. 19.52 - Progno
za pogody. 20.00 i  Wieczoryn
ka. 20.30 - Wiadomości. 20.56
- Sport. 20.59 - Prognoza po
gody. 21.10 - „Wielki chłód” - 
film fab. prod. USA (1983).
22.55 - W centrum uwagi. 23.15
- Integracja europejska. 23.25

- show. 15.00 - Link Jour
nal. 1530 - Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa - teleturniej. 16.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen San- 
diego?” - serial. 16.30 - Czas na 
naturę. 16.45 - Wystarczy 
chcieć. 17.00,19.45,24.00-In
formacje. 17.15 - Piraci show: 
gra-zabawa. 17.45 - „Nieustra
szony” - serial. 18.45 - „Świat 
według Bundych” -serial. 19.15
- „Szalejęza tobą” - serial. 20.10
- „Żar tropików” - serial. 21.05- 
„Zabójstwo w księżycowej po
świacie” - film fab. USA. 22.55 - 
„Kojak” - serial 030 - Telewi-  ̂
zyjne Biuro Śledcze. 0.55 - 4x4 r 
magazyn motoryzacyjny.

RTL7
8.00- „KlanMcGregorów”

- serial obycz. 8.50 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim 9.40
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 10.05 - „Sunset Beach” 
-serial obycz. 10.50-„Szczury 
nabrzeża”- serial krym. l 1.40- 
„Don Juan” - melodramat, Hisz
pania (1997). J3.10 - „Uśmiech 
losu” - serial obycz. 14.00 - „Te- . 
Ieshopping”. 15,10 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
16.00 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.50- „Z ust do 
ust” -serial dla młodzieży. 17.15
- „Święty” - serial sensac. 18.10 
- „Airwolf * - serial sensac. 19.00
- „Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Szczury nabrze
ża” - serial krym. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - „Baby 
of the Bride” - komedia, USA 
(1991). 22.35 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 22.45 - „W cudzej 
skórze” - serial obycz. 23.45 - 
„Seks, cenzura i srebrny ekran**
- film dok. 0.30 * 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.40 - , Afera z 
androidami” - film SF, USA 
(1995). 2.10 - „Ahwoir - serial 
sensac. 3.00 - „Seks, cenzura i 
srebrny ekran” - film dok.

- Publicystyka międzynarodo
wa. 24.00 - Wiadomości. 0.07
- Sport. 0.10 - Studio sport.
1.50 - „Tajemnica Elissy Rha- 
is” - film fab. prod. franc.
(1995).
C Z W A R T E K . 
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7.00 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Szalone dziewczyny”
- serial prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.41 - Prognoza po
gody. 9.45 - Mama i ja. 10.00 - 
Słowa, słówka i półsłówka.
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11,00 - „Cagney i Lacey”
- serial prod. USA. 11.50 - Tań
ce polskie. 12.10g Gotowanie 
na ekranie. 12.20-Gorący wok 
Kena Homa. 12.25 - Nobel dla 
Polaka. 13.00 - Wiadomości.
13.10 |  Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.45 - 
„Zdobywcy Karpat” - film 
dok. 14.10 - „Czepiaki z lasów 
Amazonii” - serial prod. 
ang. 14.40 - Przez lądy i mo
rza. 15.00-Agenda 21.15.30- 
Wiadomości. 15.40 - Ciuchcia.
16.05 - „Szczenięce lata Toma 
i Jerry*ego” - serial anim. prod. 
USA. 16.35 - Teatr jak życie.
17.00 - Sport i zabawa. 17.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17.40 - Diariusz rządo
wy. 18.00-Teleexpress. 18.25
- Jaka to melodia? - ąuiz. 18.50
- Kwadrans na kawę. 19.05 - 
Nobel dla Polaka. 19.25 - Cre
do - magazyn katolicki. 19.50
- Flesz - Wiadomości. 19.52 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 - Sport. 20.591 Pro
gnoza pogody. 21.10 - „Mia
sto na luzie” - serial prod. ang.- 
USA. 22.00 - W centrom uwa
gi. 23.20 - W interesie publicz
nym. 23.00 - Jrma” - film dok. 
prod. franc. 23.30 - Pegaz.
24.00 |  Wiadomości. 0.07 - 
Sport 0.10 - „Oskarżenie” - 
film fab. prod. węgierskiej
(1996). 1.30-Pow t

Program TYP-1
P IĄ T E K . 930 - Wiadomości. 9.40 - Dzie

ło arcydzieło. 9.50 - Ziarno -
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R ep u b lik i Litewskiej
O zwróceniu Sejmowi Republiki Litewskiej do powtórnego 

rozpatrzenia przyjętej przez Sejm Republiki Litewskiej ustawy 
Republiki Litewskiej o dzierżawieniu ziemi 

10 marca 1998 r., n r 17 
Artykuł 1.

Po zapoznaniu się z przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej ustawą Republiki Litewskiej o dzierżawieniu ziemi
p r z e d s ta w io n ą  do podpisania i oficjalnego opublikowania, konstatują:

1) zasada artykułu ustawy, zgodnie z którą termin dzierżawienia ziemi skraca się z 99 do 25 lat będzie hamowała 
rozszerzanie się prywatnej inicjatywy i działalności ekonomicznej, ponieważ termin 25 lat jest zbyt krótki dla realizo
wania wielu projektów ekonomicznych, _ , “ 4  V  ^

2) upoważnienie rządu Republiki Litewskiej do wydzierżawiania w trybie wyjątku ziemi na okres przekraczający 
25 lat może stworzyć przesłanki do różnych nadużyć i naruszania zasad konkurencji;

3) ustawa nie powinna przewidywać wyjątków w dzierżawieniu ziemi państwowej. Zasady ustawy powinny 
ugruntować przepisy wydzierżawiania ziemi państwowej, zapewniające dokładne procedury i konkurencję.

4) ustawa zawiera mankamenty prawno-techniczne, nieprawidłowe powoływanie się oraz powoływanie się na nie 
istniejące artykuły;

Artykuł 2.
Zgodnie z częścią pierwszą artykułu 71 Konstytucji Republiki Litewskiej:
1. Zwracam Sejmowi Republiki Litewskiej do powtórnego rozpatrzenia ustawę Republiki Litewskiej o dzierżawie

niu ziemi.
2. Zgłaszam następujące poprawki do ustawy Republiki Litewskiej o dzierżawieniu ziemi:
1) zmienić część 2 artykułu 5 ustawy Republiki Litewskiej o dzierżawieniu ziemi i dać ją w następującym brzmieniu: 
Jl  Termin dzierżawy ziemi państwowej ustala się na podstawie porozumienia osoby wydzierżawiającej i dzier

żawcy, ale nie dłużej niż na 99 lat”.
2) zmienić artykuł 7 ustawy Republiki Litewskiej o dzierżawieniu ziemi i dać go w następującym brzmieniu: 
„Artykuł 7. Dzierżawienie ziemi państwowej
1. Ziemia państwowa, z wyjątkiem przypadków określonych w części 2 tego artykułu, w trybie ustalonym przez 

rząd wydzierżawiana jest na aukcji osobie, która zaproponowała najwyższą opłatę dzierżawną. Prawo udziału w aukcji 
nie może być ograniczane.

2. Jeśli ziemia państwowa jest zabudowana budynkami należącymi na prawach własności do osób fizycznych lub 
przez nie dzierżawionymi, to wydzierżawia się ją bez aukcji w trybie określonym przez rząd”.

3) zmienić artykuł 15 ustawy Republiki Litewskiej o dzierżawieniu ziemi i dać go w następującym brzmieniu:
.Artykuł 15. | Ważność umowy o dzierżawie ziemi po zmianie dzierżawcy ziemi
W przypadku śmierci właściciela ziemi albo przejścia prawa własności ziemi na innego właściciela, jak też w razie 

zmiany dzierżawcy ziemi państwowej, umowa o dzierżawie ziemi jest ważna dla nowego właściciela ziemi lub dzier
żawcy ziemi państwowej. Może ona być rozwiązana na zasadach wyszczególnionych w artykule 21 niniejszej usta
wy”.

4) zmienić punkt 5 artykułu 18 ustawy Republiki Litewskiej o dzierżawieniu ziemi i dać go w następującym 
brzmieniu:

„5) po rozwiązaniu umowy o dzierżawieniu ziemi na zasadach przewidzianych w artykułach 19,20 i 21 niniejszej 
ustawy”.

Artykuł 3.
Zlecam doradcy prezydenta Republiki Litewskiej do spraw polityki wewnętrznej referentowi Armanasowi Abra- 

mavicziusowi przedstawienie w Sejmie Republiki Litewskiej poprawek do ustawy zgłoszonych w niniejszym dekrecie.
Artykuł 4.

i- '  Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

ValdasADAMKUS
| - - -j • - *' f  (Zam. 160)

K r o n i k a  p o  l i  c y j n a

Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, U marca br. w kraju 
zanotowano 138 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 3 obrażenia ciała, 12 
chuligańskich ekscesów, 7 rabunków, 115 kradzieży. Skradziono 6 samo
chodów, znaleziono - 4.

Zanotowano 4 wypadki drogowe i 7 pożarów. Znaleziono zwłoki 3 
osób. Zatrzymano 15 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Nocna tragedia
11 marca około godz. 3 do miesz

kania F. Snarskienc przy ul. Żirmunu 
w Wilnie wdarli się 3 mężczyźni. 
Napastnicy żądali pieniędzy. Gdy ich 
nie otrzymali, zranili nożem gospo
dynię, jej syna D. oraz męża - B. Snar- 
skisa, który od doznanych obrażeń 
ciała zmarł. Gospodynię i jej syna 
umieszczono w szpitalu. Zatrzyma- 
no podejrzanych D. Larinasa i A. Pa- 
novasa. Trzeci podejrzany jest po
szukiwany.

Co się dzieje w czterech 
ścianach...

11 marca o godz. 12 min. 18 wi
leńska policja otrzymała zawiadomie
nie o tym, że w mieszkaniu przy ul. 
Gelvonu znaleziono rannego właści
ciela S. Mężczyzna otrzymał 3 rany 
kłute w klatkę piersiową, odwiezio
no go do szpitala Czerwonego Krzy
ża. Zatrzymano podejrzanego - brata 
poszkodowanego S.

***
11 marca około godz. 22 przy ul.

Apkasu w Wilnie A. Dudariok zranił 
nożem w pierś swoją konkubinę D. 
Kobietę umieszczono w szpitalu. 
Podejrzanego poszukuje się.

Pobili i rozebrali
11 marca o godz. 17 min. 30 do 

wileńskiego KP nr 4 zgłosił się V. i 
zawiadomił o tym, że 10 bm. około 
godz. 16 na ul. Kojelavicziaus 3 nie- 
ustaleni mężczyźni przemocą wsadzi
li go do samochodu VAZ, zawieźli go 
na ul. Rokantiszkiu, pobili, grozili 
nożem i zabrali ubranie.

„Problem ziemi”
11 marca około godz. 10 we wsi 

Zinenai (rej. janowski) znaleziono 
wetkniętą do gleby flagę państwową 
RL, obok zaś „listy?, w których się 
pisało: „Adamkusie, zwróć ziemię 
dziadków”, JLandsbergisie, zwróć zie
mię dziadków” oraz, .Albinasie, dzię
ki ci i LDPP za zwróconą ziemię”. 
Podczas śledztwa ustalono, że flagę 
wystawił i był autorem próśb V. Bar- 
tuseviczius.

Przygotowała I. L.

PLASTYKOWE I ALUMINIOWE
O K N A ,  D R Z W I ,  I P R Z E P I E R Z E N I A■■■ HH K a l l i

BAREMA
Wmus, tel. (9-22122 51 39. Kaunas. tel. (8-27) 1195 <9.56401?;- 
Klatpeda. tel. {8-26Uf68 Witana. teL (8-239)57 577;, >.4 
Yjlfcaygfoytel (8-242)5* 796: Faks. inform-dok-Nr. 27779549'"

Palił się statek rybacki
W czwartek, mniej więcej od godz. 

10 do południa grasował pożar na 
przycumowanym do portu w Kłajpe
dzie trawlerze-chłodni „Venta”. Paliła 
się hala przetwarzania ryby. Ogni
skiem pożaru były drewniane opako
wania i obicie. Straty, których doznała 
ZSA „Jutu krabas” w czwartek po po

łudniu jeszcze były ustalane. Na stat
ku przechowywano około 600 ton ar
tykułów rybnych. Przyczynę nie
szczęścia ustala się, jednak zdaniem 
dyrektora S.A. „Smelte” Zenonasa 
Kazragisa, pożar powstał z powodu 
tego, iż podczas prac spawalniczych 
zapalił się materiał izolacyjny.

POLSAT-2
fcPIATKK-

13MARCA
8.00 - Dance Jump - program 

muzyczny. 8.30 rJfalogramy - 
program muzyczny. 9.00 - TV 
shop. 9.30 - „Czarodziejka z 
Księżyca”-serial anim. dla dzie
ci. 10.00 - „Power Rangers” - 
serial anim. dla dziecht030 - „Z 
ostatniej chwili” - kanad. serial 1 
obycz. 11.30 - „McGyvef” - 
ameryk. serial sensac.-obycz.
12.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 13.30 - „Tajemni
cza dama” - telenowela. 1430- 
TV shop. 15.00 - Jacek Ziobro 
Superstar - program muzyczny.
15.30-Dżana Top-program mu
zyczny. 16.00 - Gramy News.
16.05 - Mute - program muzycz
ny. 16.30 - Halogramy. 17.00 - 
„Z ostatniej chwili” - kanad se
rial obycz. 17.55-„Czarodziejka 
z Księżyca”-serial anim dla dzie
ci. 18.25 - „Power Rangers” - se
rial dla młodzieży. 18.50 - Infor
macje. 19.00 - „McGyver” - ame
ryk. serial sensac.-przygod 20.00 
- »yŻar młodość?’ - kanad. serial 
obycz. 21.00 - „Tajemnicza 
dama” - telenowela. 22.00 - Pro
gram informacyjny CNN NeWs. 
*2.15 - „Dynastia” - ameryk. 
smal obycz. 23.15 - „Chojrak”, 
Francja (1990). 1.00 - Przytul 
mnie. 2.00 - Dżana Top. 2.30 - 
Mute -program muzyczny.

SOBOTA.
14 MARCA

8.00 - Dżana Top - program

muzyczny. 8.30 - Halogramy.
9.00 - TV shop. 9.30 - „Przygo
dy T-Rexa” - serial anim dla dzie
ci. 10.00 - „Super Mario Bros” - 
serial anim. dla dzieci. 10.30 - 
„Superboy” - serial przygód. 
\  1.00 ̂ Superboy” - serial przy
gód. 1130 j,JVlcGyver” - ame
ryk. seria) sensac.-przygod. 1230
- „Prawo do miłości” - brazylij
ska telenowela. 13.00 - , Prawo 
do miłości” - brazylijska teleno
wela. 13.30- „Tajemnicza dama”
- telenowela; 14.30 - TV shop.
15.00 - Link New Look - maga
zyn mody. 15.30-Cosmfac-pro
gram muzyczny. 16.00 - Sound
track - program o muzyce w fil
mie. 16.30 - Na topie - program 
muzyczny. 17.00 - „Dirty Dan
cing” - serial przygód. 17.55 - 
„Przygody T-Rexa” - serial anim 
dla dzieci. 18.25 - „Super Mario 
Bros 2” - serial anim dla dzieci.
18.50 - Informacje. 19.00 - 
„McGyyer” - ameryk. serial sen
sac.-przygod. 20.00 - „Prawo do 
miłości” - brazylijska telenowe
la. 20.50 - Gramy News.21.00 - 
Idź na całość - telezabawa. 22.00
- „Zwiewaj, Munster”, USA 
(1966). 23.35 - Przytul mnie. 
035- Techno life - program mu
zyczny. 1.05 - Cosmix - pro
gram muzyczny. 1.35 - Mute - 
program muzyczny.
N IE D Z IE L A . 

15 MARCA
8.00 - Soundtrack - program 

o muzyce w filmie. 8.30 - Na to
pie. 9.00 - TV shop. 9.30 -

„Przygody T-Rexa” - serial anim 
dla dzieci. 10.00 - „Super Mario 
Bros” - serial anim. dla dzieci. 
1030 - „Dirty Dancing” - serial 
przygód. 11.30 - „McGyver” - 
ameryk. serial sensac.-przygod.
12.30 - „Prawo do miłości” - bra
zylijska telenowela. 13.00-„Pra
wo do miłości” - brazylijska tele
nowela. 13.30 |  „Miasteczko 
Twin Peaks” - serial. 14.30 - TV 
shop. 15.00 - Relacja ż koncertu 
galowego PLAY BÓX. 16.50 - 
Magazyn Motoryzacyjnych 
Młodych. 17.15 - „Superboy” - 
serial pizygod. 1-7.40 - „Super
boy” - serial przygód. .18.05 - 
„Przygody T-Rexa” - serial anim 
dla dzieci. 1830 - „Super Mario 
Bros 2*’ - serial anim dla dzieci.
18.50 - Informacje. 19.00 - 
„McGyver” - ameryk. serial sen- 
sac.- przygód. 20.00 - „Prawo do 
miłości” - brazylijska telenowe
la. 20.30 - „Prawo do miłości” - 
brazylijska telenowela. 20.50 - 
Gramy News. 21.00 - „Miastecz
ko Twin Peaks II” - serial. 22.00- 
„Dynastia” - ameryk. serial 
obycz. 23.00 - „Od świtu do 
zmierzchu” - serial dok.

PO N IED ZIA ł.FK . 
16 MARCA

8.00 - Dżana Musie - pro
gram muzyczny. 8.30 - DJ Club
- program muz. 9.00 - TV shop.
9.30 - „Czarodziejka z Księży
ca” - serial anim. dla dzieci. 10.00
- „Power Rangers” - serial 
anim.dla dzieci. 10.30 - „Z ostat
niej chwili” - kanad. serial obycz.
11.30 - „McGyver” - ameryk. 
serial sensac.-przygod. 12.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial

obycz. 13.30 - Disco Relax. 1430
- TV shop. 15.00 - Disco Polo 
Live. 16.00-Gramy News. 16.05

. - Mute - program muzyczny. 
1630 - Halogramy. 17.00 - „Z 
ostatniej chwili” - kanad. serial 
obycz. 17.55 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim dla dzie
ci. 18.25 - „Power Rangers” - se
rial anim dla dzieci. 18.50 - In
formacje. 19.00 - „McGyver” - 
ameryk. serial sensac.-przygod.
20.00-„Żarmłodości” - kanad. 
serial obycz. 21.00 - „Tajemni
cza dama” - telenowela. 22.00 - 
Program informacyjny CNN 
News. 22.15 - „Dynastia” - ame
ryk. serial obycz. 23.15 - Jacek 
Ziobro Superstar - program mu-. 
źyczny. 23.45 - Techno life - pro
gram muzyczny. 0.15 - Przytul 
mnie. 1.15 - Magazyn Motory
zacyjnych Młodych. 1.45 - 
Mute - program muzyczny. 2.15
- Soundtrack.

W T O R E K .
17 MARCA

8.00 - Cosmix - program 
muzyczny. 8.30 - Halogramy.
9.00 - TV shop. 9.30 - „Czaro
dziejka z Księżyca” - serial anim 
dla dzieci. 10.00 - „Power Ran
gers’ ’ - serial dla młodzieży. 10.30
- „Z ostatniej chwili” - kanad. se
rial obycz. 11.30 - „McGyver” - 
ameryk. serial sensac.-przygod.
12.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 13.30 - „Tajemni
cza dama" - telenowela. 14.30 - 
TV shop. 15.00 - Magazyn Mo
toryzacyjnych Młodych. 15.30
- Dance World. 16.00 - Gramy 
News. 16.05 - Mute - program 
muzyczny. 16.30 - Halogramy.

17.00 - „Z ostatniej chwili” - ka
nad. serial obycz. 17.55 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim. dla dzieci. 18.25 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży.
18.50 - Informacje. 19.00 - 
„McGyver” - ameryk. serial sen- 
sac.-przygod. 20.00 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
21.00 - „Tajemnicza dama” - tele
nowela. 22.00 - Program infor
macyjny CNN News. 22.15 - 
„Lady Jane” i  dramat hist. USA 
(1986). 0.30-Przytulmnie. 1.30
- Afficionado. 2.00 - Wygramy.

Ś R O D A .
18 MARCA

8.00 - Afficionado - maga
zyn muzyki. 830 - Halogramy.
9.00 - TV shop. 9.30 - „Czaro
dziejka z Księżyca” - serial anim 
dla dzieci. 10.00 - „Power Ran
gers” - serial dla młodzieży. 1030
- „Z ostatniej chwili” - kanad. se
rial obycz. 1 i 30 - „McGyver” - 
ameryk. serial sensac.-przy
god. 12.30 - „Żar młodości” - ka
nad. serial obycz. 13.30 - „Ta
jemnicza dama” - telenowela.
14.30 - TV shop. 15.00 - Link 
New Look - magazyn mody.
15.30 - Dżana Top - program 
muzyczny. 16.00 - Gramy 
News. 16.05 - Mute - program 
muzyczny. 1630 - Halogramy.
17.00 - „Z ostatniej chwili” - ka
nad. serial obycz. 17.55 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - anim. 
serial dla dzieci. 18.25 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży.
18.50 - Informacje. 19.00 - 
„McGyvcr” - ameryk. serial sen- 
sac-.-przygod. 20.00 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.'

21.00 - „Tajemnicza dama” - tele
nowela. 22.00 - Program infor
macyjny CNN News. 22.15 - 
„Dynastia” - ameryk. serial 
obycz. 23.15 - „Ostatni pociąg z 
Gunhill”, USA (1958). 0.50 v  
Przytul mnie. 1.50 - Dżana Top
- program muzyczny. 2.20 - DJ 
Club.
C Z W A R T E K . 

19 MARCA
8.00 - Dżana Top - program 

muzyczny. 8.30 - Halogramy.
9.00 - TV shop. 9.30 - „Czaro
dziejka z Księżyca”- serial anim 
dla dzieci. 10.00 - „Power Ran
gers” - serial dla młodzieży. 1030
- „Z ostatniej chwili” - kanad. se
rial obycz. 11.30 - „McGyver” - 
ameryk. serial sensac.-obycz.
12.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 1330 - „Tajemni
cza dama” - telenowela. 14.30 - 
TV shop. 15.00 - Na topie - pro
gram muzyczny. 15.30 - Dance 
Jump-program muzyczny. 16.00
- Gramy News. 16.05 - Mute - 
program muz. 1630 - Halogra
my. 17.00 - „Z ostatniej chwili” - 
kanad. serial obycz. 17.55 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim dla dzieci. 18.25 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży.
18.50 - Informacje. 19.00 - 
„McGyver” - ameryk. serial sen
sac.-przygod. 20.00 - „Żar mło
dości” r kanad. serial obycz.
21.00 - „Tajemnicza dama” - tele
nowela. 22.00 - Program infor
macyjny CNN News. 22.15 - 
„Rekin”, Francja (1991). 23.45 - 
Przytul mnie. 0.45 - Dance Jump.
1.15 - Mute - program muzycz-
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ
P O S Z E R Z E N IE  N A  TO: D ebata  ra tyfikacy jna  w Sen a cie  n> przyszłym  tygodniu

Warunki i zastrzeżenia
Debatę ratyfikacyjną dokumentów o poszerzeniu NATO zaplanowano na początek przyszłego 

tygodnia - potwierdziło otoczenie przywódcy Senatu USA Trenta Lotta. Z  ostatnich wyliczeń wyni
ka, że przeciw zamierza w tej chwili głosować około dwudziestu senatorów. Aby poszerzenie soju
szu zostało zaakceptowane, konieczne jest uzyskanie 67 głosów w stuosobowym Senacie.

Ratyfikowanie przyjęcia Polski, rokowania na temat wejścia do współ- sza przestrzeń prawnie należącą się Ro-
Czech i Węgier do NATO zaleciły Se- noty (wiąże się to z redukcją deficytów sji. Komisja odrzuca sugestie, że jakie-
nato w i trzy jego najważniejsze komisje, budżetowych przy jednoczesnych, uzgod- kol wiek państwo w Europie leży w stre-
obwarowując jednak swoją zgodę licz- nionych z Międzynarodowym Fund u- fie wpływów innego państwa. Ten roz-

szem Walutowym, reformach gospodarnymi warunkami i zastrzeżeniami
Ostrożnie z nakładami i 

wywiadem
. W swoim ostatecznym raporcie, roz

danym we wtorek senatorom, Komisja 
Spraw Zagranicznych stwierdza, że kraje 
nowo przyjmowane muszą wziąć na sie
bie całkowitą i wyłączną odpowiedzial
ność za niezbędną modernizację swoich 
sił zbrojnych. „USA nie będą pokrywać 
kosztów tego procesu” - stwierdzają au
torzy dokumentu, podkreślając, że w przy
padku Polski unowocześnienie sprzętu 
bojowego jest najważniejszym zadaniem 
sił zbrojnych. Raport dodaje wprawdzie, 
że nie jest wykluczona ograniczona po
moc amerykańska, w postaci gwarancji 
kredytowych na zakup uzbrojenia i do
staw nadwyżek wyposażenia, ale będzie 

' ona udzielana na takich samych zasadach, 
jak innym sojusznikom z NATO.

Komisja Wywiadu ostrzega, że nowo 
przyjmowane kraje będą celem wysiłków 
wywiadowczych Rosji, a także rosyjskiej 
kampanii dezinformacyjnej, która miała
by „wykoleić, opóźnić lub szkalować in
tegrację z Zachodem”. Raport Komisji 
Wywiadu podkreśla, że dziedzictwo 44 
lat sowieckiej dominacji sprawia, iż nowi 
członkowie NATO są nieufni wobec po
lityki i zamiarów Rosji, ale bliskie w prze
szłości związki z radzieckimi służbami 
wywiadowczymi stwarzająpoważne ry
zyko związane z wywiadem w tych kra
jach. Głównym problemem jest zdolność 
do przeciwstawienia się rosyjskiej pene
tracji.

Według Komisji Wywiadu dotych
czasowe doświadczenia wskazują, iż 
Polska, Węgry i Czechy potrafiły zacho
wać tajemnice operacyjne i nawet bar
dzo poufne informacje. Podkreśla sięjed- 
nocześnie, że politycy muszą zrozumieć, 
jak ważna jest polityczna neutralność 
służb specjalnych i awansowanie do
świadczonych oficerów o nastawieniu 
prozachodnim.

Najliczniejsze zastrzeżenia zgłosiła 
Komisja Sił Zbrojnych Senatu, która 
ostrzegła, żejezelijej wątpliwości nie zo
staną wzięte pod uwagę, wycofa swoje 
poparcie dla ratyfikacji. Komisja stwier
dziła, że ponieważ Unia Europejska roz
poczyna z Polską, Czechami i Węgrami

czych), wątpliwe jest, aby trzy kraje były 
w stanie sprostać finansowym zobowią
zaniom wobec NATO oraz ponieść 
koszty restrukturyzacji i modernizacji 
swoich sił zbrojnych.

Komisja uważa, że w rezolucji raty
fikacyjnej Senat powinien podkreślić, iż 
USA nie poniosą nieproporcjonalnie wy
sokiej części kosztów rozszerzenia 
NATO. W raporcie zawarty jest waru
nek, że nakłady na NATO w amerykań
skim budżecie wojskowym nie mogą 
przez najbliższych dziesięć lat wzrosnąć 
o więcej niż400milionów dolarów. Licz
ni członkowie Komisji Sił Zbrojnych zgło
sili inne uwagi i zastrzeżenia wobec eks
pansji NATO. Senatorzy ci - stwierdza 
raport - wystąpią publicznie z krytyką 
podczas debaty plenarnej, która, jak się 
teraz oeżekuje, odbędzie się na początku 
przyszłego tygodnia.
Nie ustępować Moskwie

Przedłożony Senatowi tekst rezolu
cji ratyfikacyjnej stwierdza, że dyskusje 
z Moskwą w ramach nakreślonych przez 
Akt Stanowiący NATO - Rosja mogą 
mieć tylko charakter wyjaśnienia polity
ki sojuszu,'a w żadnym wypadku nie 
mogą być częścią procesu podejmowa
nia decyzji. Senat stwierdza, źe nie tylko 
Moskwa nie ma prawa weta wobec de
cyzji NATO, ale wszelkie dyskusje w 
ramach Stałej Rady Wspólnej mogą być 
podejmowane dopiero po osiągnięciu 
całkowitej zgodności poglądów przez kra
je należące do NATO. Dyskusje z Ro
sjanami nie mogą być tak szczegółowe, 
żeby pozwoliło to Moskwie na poznanie 
tajemnic obronnych sojuszu.

Raport stanowczo odrzuca „emocjo
nalny argument”, że przyjmując Polskę, 
Czechy i Węgry sojusz po raz pierwszy 
zbliża się do granic Rosji „Wszystkie trzy 
nowo przyjmowane kraje są położone na 
zachód od granicy Rosji z Norwegią - 
granicy z NATO, jaką Rosja ma od roku 
1949”. Stosunki norwesko-rosyjskie ukła
dają się doskonale.

„Znacznie bardziej niepokojącym ele
mentem dostrzeganym w postawach 
polityków rosyjskich sprzeciwiających się 
rozszerzeniu NATO - głosi raport Komi
sji Spraw Zagranicznych - jest stwier
dzenie, że rozszerzający się sojusz naru-

dział historii został ostatecznie zamknięty 
wraz w upadkiem imperium sowieckie
go i każda próba powrotu do takiej poli
tyki stanowi gwarancję destabilizacji i 
zamętu w Europie Środkowej i Wschod
niej.” Jak powiedziała sekretarz stanu 
Madeleine Albright występując na posie
dzeniu komisji 7 października 1997 roku: 
„Często nazywamy ich byłymi państwa
mi komunistycznymi, co jest prawdziwe 
tak samo jak nazwanie Ameryki byłą ko
lonią brytyjską”.

Sprawa odszkodowań
Projekt rezolucji ratyfikacyjnej za

wiera też zobowiązanie prezydenta 
USA, aby w ciągu 180 dni od ratyfika
cji przedłożył Kongresowi raport o no
wej koncepcji strategicznej NATO. 
Dokument miałby wyjaśnić, z jakimi za
grożeniami będzie miał do czynienia so
jusz do roku 2010. Prezydent ma też skła
dać Kongresowi doroczne raporty o kosz
tach funkcjonowania NATO ze szcze
gólnym rozliczeniem nakładów, jakie po
niosły USA w konsekwencji przyjęcia 
Polski, Czech i Węgier.

Wreszcie raport Komisji Spraw Za
granicznych zaleca, aby Polska, Czechy 
i Węgry oraz inne kraje europejskie w 
pełni wywiązały się z zobowiązań finan
sowych wobec pozostałych przy życiu 
ofiar holokaustu lub spadkobierców. Cho
dzi tu zarówno o odszkodowania za mie
nie żydowskie skonfiskowane przez hi
tlerowską III Rzeszę, a następnie zna- 
cjonalizowane przez władze komuni
styczne, jak i wypłacenie odszkodowań 
z tytułu przedwojennych ubezpieczeń na 
życie.

Ten ostatni zapis w raporcie komisji 
ma na celu uniknięcie uchwalenia rezo
lucji w sprawie rekompensaty za polisy 
na życie. Posunięcie takie zapowiadali 
senatorowie Arlen Specter z Pensylwa
nii i Robert Tonicelli z New Jersey. Na 
sobotnim spotkaniu z Polonią amerykań
ską ̂ Tonicelli dał do zrozumienia jednak, 
że nie wniesie wiążącej rezolucji w tej 
kwestii, ale raczej będzie głosować prze
ciwko rozszerzeniu NATO, gdyż decy
zja o przyjęciu nowych członków jest 
przez Moskwę postrzegana jako wroga.

Jacek KALABIŃSKI 
„Rzeczpospolita”

C zy sie sp ieszyć do  m a łżeń stw a ?

Pożegnanie ze smyczą
H  Rodzina nieodmiennie stanowi dla |  
nas najwyższą wartość - tak wynika z 
wszelkich badań opinii publicznej. Star
sza pani, młoda kobieta, rozchwytywany 
biznesmen czy egzaltowany nastolatek - 
każdy marzy o szczęśliwej rodzinie. Na
wet zdeklarowani pracoholićy, którzy bez 
biura czy fabryki nie wyobrażają sobie 
dnia, doceniają choć na dalszym planie, 
rozkosze domowego ogniska. W naszych 
pragnieniach spokojnego, dostatniego 
życia wśród bliskich, kochanych i kocha
jących osób nie ma nic złego. Niestety, 
czasem pragniemy tego tak bardzo, że 
jesteśmy gotowi zapłacić niemal każdą 
cenę, by wreszcie założyć ślubną suknię 
czy poprowadzić ukochaną do ołtarza. 
Powszechnym modelem jest przechodze
nie prosto z rodzinnego gniazda do wspól
nego życia z drogim człowiekiem. Dwu
dziestopięcioletnia kobieta, która na Za
chodzie uważa się za osobę, która ma 
jeszcze czas na założenie rodziny, u nas 
czuje się jak stara panna, której nikt nie 
chciał. Im bardziej nieszczęśliwa była 
rodzina, w której ży liśmy dotąd, tym szyb
ciej chcemy z niej wyjść i założyć wła
sną, w której będzie inaczej. Zapomina
my, że pośpiech jest wskazany, jak mó
wią, wyłącznie przy łapaniu pcheł, a po
dejmowanie życiowych decyzji wymaga 
namysłu.

Doskonałą okazją do takiego zasta
nowienia się nad sobą, zdecydowania, 
czego się naprawdę w życiu chce, jest 
samodzielne życie na własną rękę. Coś, 
co jest oczywiste-na Zachodzie, u nas 
wciąż jest rzadko spotykane - młody czło
wiek wyprowadza się ód rodziców i żyje 
na własny rachunek. Wtedy może spo
kojnie zastanowić się, kim tak naprawdę 
jest, co jest dla niego ważne, a co takim 
się tylko wydawało w rodzinnym domu. 
Jak mówi znany psychoterapeuta, Woj
ciech Eichelberger, powinniśmy chociaż 
spróbować sami siebie zrozumieć. Do
strzec to, co jest dla nas istotne, zada
wać sobie pytania - czego chcę? do cze
go dążę? czego potrzebuję? dlaczego żyję 
tak, jak żyję i czy ten sposób życia wyra
ża mnie, czy teżjest kalką przekonań, wy
niesionych z rodzinnego domu? Bardzo 
ważne jest spostrzeżenie, że właściwie 
chciałoby się.robić coś zupełnie innego 
niż się robi. Dlaczego nie spróbować? 
Gdy jest się samemu, łatwiej podejmo
wać takie decyzje. Człowiek, który ma 
rodzinę, dzieci, pracę, nie może z dnia na 
dzień - jeśli jest odpowiedzialny - rzucić 
wszystkiego i pojechać do Meksyku czy 
w Bieszczady. Okres samodzielnego ży
cia daje szansę na zbliżenie się do nas 
samych. Możemy poświęcić sobie wię

cej czasu, zrozumieć, jacy jesteśmy. Ta 
wiedza będzie procentować, gdy już zde
cydujemy się na życie we dwoje. Będzie
my bowiem wiedzieli nie tylko, jak nie 
powinien wyglądać nasz dom i czego w 
nim nie chcemy, ale i - jakie są nasze 
pragnienia, zwyczaje, z czego w imię 
wspólnego dobra możemy rezygnować, 
a z czego nie i za nic, bo będzie to rezy
gnacja z siebie.

Rok czy nawet kilka lat, spędzonych 
bez rodziców i bez współmałżonka, jest 
też okazją do rozwijania i nawiązywania 
przyjaźni, przypatrywania się różnym lu
dziom i różnym rodzinom. U nas wciąż 
wyprowadzenie się dorosłej przecież oso
by z domu wydaje się czymś dziwnym, 
jeśli nie wiąże się z założeniem rodziny. 
Tymczasem jest to zachowanie ze 
wszech miar pożądane, choć niełatwo się 
na nie zdobyć, również ze względów 
materialnych. Świadomy wybór powinien 
decydować o tym, co i kiedy robimy, a 
nie presja otoczenia. Są oczywiście pew
ne rytuały, tradycje, stereotypy działania. 
Ale czy trzeba się ich trzymać? Ktoś po
wiedział, że najbardziej lubimy, by nasze 
przekonania się potwierdzały, Może za
tem warto zacząć od zmiany przynajmniej 
niektórych przekonań, takich, które utrud
niają życie? Ot, choćby zrezygnować z 
wiary, że kobieta musi harować, źe trze
ba być koniecznie z kimś, by być coś 
wartą, że małżeństwo, nawet złe, należy 
utrzymać dla dobra dzieci, a wyjścia z 
kieratu: dom -praca - dom nie ma i być 
nie może.

Młody człowiek spod kurateli rodzi
ców przechodzi niejako w ręce partne
ra. Hanna Bakuła nazwała to w jednym 
z felietonów „przekazywaniem smyczy”. 
Może jednak nadszedł czas, by się ze 
smyczą pożegnać, posmakować samo
dzielności? Rodzicom trudno się pogodzić 
z takim wyborem. Uważają że lepsze, 
zwłaszcza dla dziewczyny, jest zamąż- 
pójście niż samotne (przez jakiś czas) 
poznawanie siebie. „Bo potem zostaniesz 
sama!” - potrafią straszyć, by skłonić cór
kę do „rozsądnego” zachowania. „Sa
motnie mieszkać? A co o mnie ludzie 
powiedzą?!?” - to także częsty straszak, 
używany przez rodziców, którzy nie chcą 
wypuścić smyczy z ręki. A przecież 
warto posmakować wolności i swobo
dy. Drugi człowiek jest zawsze jakimś 
ograniczeniem. Rzecz w tym, by to ogra
niczenie przyjmować z radością by było 
ono wynikiem naszych postanowień, a 
nie - rezultatem przekazania smyczy.

Stella SAWAJNER 
„Trybuna Śląska”

FRANCJA: Ekshumacja zwłok Yvesa Montanda

Makabryczny finał 
sporu o ojcostwo

Na paryskim cmentarzu Pere Lachaise ma się odbyć dziś po południu 
makabryczna ceremonia. Ciało zmarłego w 1991 roku w wieku 70 lat Yvesa 
Montanda, aktora światowej sławy, zostanie ekshumowane w obecności 
przedstawicieli stron sporu, którego przedmiotem jest domniemane oj
costwo. 22-letnia Aurorę Drossard uważa, że tylko poprzez przeprowa
dzenie genetycznych testów zdoła udowodnić, iż jest córką zmarłego. 

Decyzję o ekshumacji - przypomniała ką Montanda. Wiarygodność testów oce-
wczoraj AFP - podjął w listopadzie ubie
głego roku paryski Sąd Apelacyjny po roz
patrzeniu skargi bliskich Yvesa Montanda. 
Zakwestionowali oni orzeczenie innego 
sądu, który w 1994 roku-opierając się na 
zeznaniach świadków i uderzającym po
dobieństwie fizycznym - uznał, że Aurorę 
Drossard jest dzieckiem zmarłego. Z prze
prowadzonego w ubiegłym roku sondażu 
wynikało, że około 2/3 Francuzów uważa 
decyzję o ekshumacji za „szokującą”. Rów
nież minister zdrowia Bernard Kouchner 
wyraził oburzenie, że wieczny odpoczynek 
wielkiego aktora zostanie zakłócony z po- 
wodu „spadku”, „grubej forsy”. Rodzina 
Montanda uznała pomydekshumacjiza hor
ror. Natomiast dla domniemanej córki jest 
to, jedyny sposób, by dowieść prawdy”.

Po przewiezieniu zwłok aktora do In
stytutu Medycyny Sądowej w Paryżu ze
spół złożony z trzech ekspertów ma po
równać próbki pobrane z jego kości lub 
zębów £ próbkami pobranymi od Aurorę 
Drośsard i jej matki. Do 30 czerwca mają 
oni ostatecznie orzec, czy Aurorę jest cór-

nia się na 99,9 proc. | |
AFP przypomina, że francuski gwiaz

dor był znanym uwodzicielem. Swego cza
su przeżył burzliwy romans z Marylin Mon- 
roe. Z matką Aurorę związał się podczas 
kręcenia jednego z filmów. Nie ukrywał, 
że była jego kochanką, ale nie chciał przy
znać się dp ojcostwa. Uparcie odmawiał 
poddania się badaniom krwi, które mogły
by to potwierdzić lub wykluczyć. Jego od
mowa poddania się za życia testom powinna 
być respektowana po śmierci-uważa wiehi 
Francuzów. Uzyskana w tak nieetyczny 
sposób ekspertyza będzie ich zdaniem bez
wartościowa.

Yves Montand ma dwoje głównych 
spadkobierców. Sąnimi 9-łetni \felentinLivi, 
syn jego ostatniej towarzyszki życia, 37- 
letniej Carole Amid, i Catherine Signoret, 
adoptowana przez niego córka jego żony 
Simone Signoret z pierwszego małżeństwa. 
Aktorka, zmarła w 1985 roku, spoczywa 
obok Montanda na Pere I-rehajse

mt-o
„Rzeczpospolita”

Kadry na Wschód
Polskość nie kończy się na Bugu. Za wschodnią rubieżą 

żyją setki tysięcy Polaków, z największym pietyzmem zabie
gających o zachowanie rodzimej mowy i tradycji.

Zwłaszcza ich dzieci, przez lata rusy- 
fikowane, teraz narażone na kiełkujące na
cjonalizmy świeżo wyzwolonych republik, 
dramatycznie potrzebują nauczycieli.

Na pedagogów, których ciągnie świat, 
którym los rozsianych po świecie roda
ków jest drogi, jak i tych odczuwających 
skutki zbliżającego się niżu demograficz
nego w postaci kłopotów z zatrudnieniem, 
czeka „polski wschód”.

- Wyjazdy nauczycieli za wschodnią 
rubież zaczęły się już osiem lat temu - 
mówi Krystyna Staroń z Zespołu do spraw 
Polonii. - W y s y ła m y  kadry głównie na te
reny Łotwy, Białorusi, Ukrainy, Rumuniî  
Mołdawii, Rosji, Kazachstanu, Uzbekista
nu i Armenii. Podpisanie przez Minister
stwo Edukacji Narodowej porozumień 
edukacyjnych z większością tych krajów 
pozwoliło wprowadzić język polski do tam
tejszych szkół.

- Corocznie do pracy na Wschodzie 
kierowanych jest ponad stu polskich na
uczycieli - kontynuuje Krystyna Staroń. 
W roku szkolnym 1997/1998 wyjechało 
US. Największe siły poszły do Kazach
stanu, na Ukrainę, Łotwę i Białoruś.

Zdaniem Krystyny Staroń zaintereso
wanie pracą na Wschodzie w środowi
sku nauczycielskim jest dość znaczne. 
Powodem są nasilające się trudności w 
znalezieniu pracy na miejsca Zdecydowa

nie motywujące są też wynagrodzenia. 
Nauczyciele podpisujący roczne kontrak
ty z Centralnym Ośrodkiem Kształcenia 
Nauczyciel i otrzymują miesięczny ryczałt 
w wysokości 360-430 dolarów dla pra
cujących w krajach europejskich i 400- 
470dolarów w Agi. Stawki emerytów są 
niższe - 180 dolarów, jednak bez zawie
szenia świadczeń emerytalnych. Nauczy
ciele wynagradzani są też na miejscu przez 
miejscowe władze oświatowe (według 
lokalnych stawek), które zobowiązują się 
zapewnić bezpłatne zakwaterowanie i opie
kę lekarską

Zdecydowani na wyjazd powinni uzy
skać zgodę dyrektora szkoły, w której są 
zatrudnieni i otrzymać urlop bezpłatny. 
Akceptowani są też nauczyciele bezrobotni 
o wysokich kwalifikacjach i z doskonałą 
opinią

Okres pracy za granicą zaliczany jest 
do ogólnego stażu pracy.

- W wyborze pedagogów gotowych 
pracować na Wschodzie, preferujemy 
polonistów i nauczycieli nauczania począt
kowego-mówi Krystyna Staroń. Niemniej 
Zespół do spraw Polonii zainteresowany 
jest również nauczycielami posiadającymi 
kwalifikacje pedagogiczne, ze znajomością 
języka rosyjskiego lub języka kraju przyj
mującego, nienaganną opinię i dobry stan 
zdrowia. - Rozpatrujemy również oferty

młodych emerytów, przed ukończeniem 
55 roku życia.

Nauczanie języka polskiego z elemen
tami historii igeografn odbywa się bądź w 
polskich szkołach, bądź w ramach zajęć 
fakultatywnych z ojczystego języka. Two
rzone są też szkółki niedzielne, do których 
mogą uczęszczać dorośli.

Szerszych informacji udziela Zespół 
do spraw Polonii Centralnego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie.

(msz)
_______________ „Głos Wielkopolski”

Żyrinowski 
znowu w akcji

Przywódca rosyjskich nacjonali
stów Władimir Żyrinowski dal w śro
dę kolejny pokaz swoich możliwości. 
Tym razem, podczas posiedzenia 
Domy (rosyjskiego parlamentu) ob
lał deputowanych wodą.

Do incydentu doszło, gdy deputowa
ni nie chcieli wysłuchać przemówienia 
Żyrinowskiego na temat, którego nie za
mierzali omawiać podczas posiedzenia i 
zażądali, by opuścił trybunę. Żyrinowski 
chciał mówić o konflikcie na Bałkanach.

- To chuligaństwo - skomentował 
całe to wydarzenie przewodniczący 
Dumy, Giennadij Sicliezniow. Nie po
wiedział jednak, czy wobec Żyrinow
skiego wyciągnięte zostanąjakieś kon
sekwencje.

MAR, (REUTERS, AFP) 
„Super Express”
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*** Parlament UE o priorytetach dla Polski
Parlament Europejski (PE) pozy

tywnie zaopiniował w środę ramy praw
ne tzw. partnerstwa dla członkostwa - 
serii umów między Unią Europejską a 
10 kandydatami z Europy Środkowej i 
Wschodniej, w tym Polską, o trybie i 
tempie dostosowania do wymogów UE 
przy wsparciu unijnego budżetu.

Przy okazuj i PE oświadczył, że 
Polska powinna potraktować jako 
szczególnie pilne prioiytety restruk
turyzację hutnictwa i górnictwa, 
zmniejszenie liczby województw, za
pewnienie pełnej wolności prasy i

równego dostępu do służby publicz
nej oraz walkę z przestępczością i 
korupcją. Zasugerował to w raporcie 
dołączonym do rezolucji w sprawie 
partnerstwa dla członkostwa sprawoz
dawca PE, holenderski deputowany 
chadecki Arie Oostlander. Polska nie 
była zresztą wyjątkiem i znacznie wię
cej krytycznych zaleceń dotyczyło na 
przykład Czech. Najlepiej w ocenie 
PE wypadły Węgry.

• Chodzi o - wypomniane Polsce 
w opinii Komisji Europejskiej z lipca 
1997 i umieszczone przez nią wśród

celów średnioterminowych - zagwa
rantowanie należytej ochrony praw
nej źródłom informacji dziennikar
skiej oraz tego, by wdrażanie ustawy 
lustracyjnej nie pozbawiało nikogo 
pełni praw obywatelskich i praw czło
wieka. Komisarz Hans van den Bro- 
ek wyjaśnił w środę parlamentowi, że 
umieszczenie pewnych postulatów 
wśród priorytetów średniotermino
wych nie wynikało z tego, że Komi
sja Europejska uważa je za mniej pil
ne, lecz ze świadomości, że ich reali
zacja jest niemożliwa już w 1998 r.

“ z * Rozmowy Krzaklewskiego z administracją USA
Stosunki Polski wschodni

mi sąsiadami, w związku z rozsze
rzeniem NATO. były głównym tema
tem rozmów p rz ew o d n icz ąc eg o  
AWS, Mariana Krzaklewskiego, z 
administracjąUSA. Przedstawiciele 
rządu pńerykańskiego podzielają 
powszechny optymizm co do per
spektyw ratyfikacji przyjęcia Polski 
do Sojuszu.
Ht^Rozmawialiśmy głównie o tym, 
co będzie po wejściu Polski do 

- NATO” - powiedział Krzaklewski po 
spotkaniu w środę z zastępcą sekreta
rza stanu, Strobę Talbottem., Już na
stępnego dnia po głosowanu nad ra
tyfikacją nie będzie można osiąść na 
laurach, tylko trzeba przygotowywać 
projekty naszej polityki wschodniej”.

Jak oświadczył lider AWS, Tal- 
bott interesował się przede wszystkim 
polityką Polski wobec Rosji i Ukrainy. 
„Najdłużej rozmawialiśmy o koniecz
ności jeszcze większego uaktywnienia 
naszych stosunków z Ukrainą, nie tyl
ko politycznych, lecz także gospodar
czych i w ogóle na wszystkich płasz
czyznach. A także o sytuacji przed 
wyborami na Słowacji” - powiedział.

Polityka wschodnia rządu RP 
dominowała też - powiedział Krza
klewski - w jego rozmowie w środę 
z dyrektorem ds.Europy środkowej 
w Biurze Bezpieczeństwa Narodo
wego, Stevenem Flanaganem.

Stosunki Polski zefwschodni- 
mi sąsiadami, po przyłączeniu się do 
Sojuszu Atlantyckiego były też na
czelnym tematem środowego spotka
nia Krzaklewskiego w konserwatyw
nej Fundacji Heritage,,gdzie został 
on przedstawiony jako „prawdopo
dobny przyszły pilski prezydent”. 
Lider AWS wyraził tam pogląd, iż 
stosunki z Rosją bardzo się teraz oży
wią, ale powiedział też, że pewne 
problemy pozostaną, m.in. dlatego, 
że Polska będzie występować na 
rzecz przyjęcia do NATO krajów 
bałtyckich. Oświadczył, że Polska 
popiera miejsce „demokratycznej” 
Rosji w Europie, ale sprzeciwia się 
polityce „Rosja przede wszystkim”. 
Podkreślił też, że Polska zawsze bę
dzie się sprzeciwiać narzucaniu przez 
Rosję jej woli innym krajom.

Na podstawie swych rozmów w 
Waszyngtonie, przewodniczący

AWS ocenia, że „obniżyła się liczba 
tych senatorów, którzy są przeciwni 
ratyfikacji rozszerzenia NATO”. 
„Mówi się teraz tylko o 16-17 sena
torach” - powiedział. „Wydaje się 
więc, że w przyszłym tygodniu, lub 
na początkunastępnego, rozstrzygnie 
się to, na co tyle lat czekaliśmy”.

Krzaklewski polemizował zę 
sceptykami w USA, którzy wątpią w 
zdolności Polski podołania kosztom 
wejścia do NATO. Wątpliwości ta
kie wyraziła ostatnio senacką Komi
sja Sił Zbrojnych, która oświadczy
ła, że Polska może mieć z tym trud
ności w sytuacji jednoczesnego 
wchodzenia do Unii Europejskiej i 
obciążeń budżetowych.

„Stać nas na realizację podję
tych zobowiązań finansowych” -po
wiedział lider AWS. „Takie wydatki 
łączą się poza tym z zapewnieniem 
nowych miejsc pracy w przemyśle 
zbrojeniowym, z wejściem inwesto
rów strategicznych, a więc będą to 
wydatki, które się będą opłacały lu
dziom. Pieniądze, które Polska wyda 
na wejście do NATO, będą to także 
pieniądze na miejsca pracy”.

Trzy osoby zginęły w katastrofie 
samolotu T-12 hiszpańskich sił po
wietrznych, który rozbił się w czwar
tek w pobliżu Valladolid - podało 
Ministerstwo Obrony.

Mały samolot rozbił się z nie
znanych przyczyn ok. godz 11.15 w 
pobliżu Valladoli4< ok. ISO km na

północny-zachód od Madrytu, z któ
rego wystartował do lotu szkolenio
wego. Wszyscy trzej członkowie za
łogi zginęli na miejscu.

W lutym br. samolot wojskowy tego 
samego typu rozbił się w pobliżu Ma
drytu, powodując śmierć pięciu osób 
znajdujących się na jego pokładzie.

USA
Clinton broni kobiet przed przemocą...

Prezydent USA Bill Clinton ogło- 
. sił w środę, że Stany Zjednoczone 
przeznaczą 10 min dolarów na umoc
nienie współpracy z rządami innych 

|  krajów i organizacjami pozarządowy
mi w zakresie zwalczania przemocy 
wobec kobiet.

3ill Clinton, któremu towarzyszy
ła jego małżonka Hillary i sekretarz 
stanu USA Madeleine Albright, za- 
powiedzilff^w 'trakcie uroczystości 
zorganizowanej w Białym Domu, na
silenie przez rząd USA walki w obro- - 
nie kobiet .Okazją do ogłoszenia rzą

dowej kampanii w obronie płci pięk
nej był obchodzony trzy dni wcześniej 
międzynarodowy dzień lęobiet. W 
uroczystości uczestniczył, składający 
wizytę w Waszyngtonie, śekretarz 
generalny ONZ Kofi Annan.

Pierwsza dama USA i Madeleine 
Albright poinformowały, żeBill Clin
ton zwiększy wysiłki w celu dopro
wadzenia do ratyfikowania przez Se
nat USA' do lipca br. ONZ-owskiej 
konwencji w sprawie eliminacji 
Wszystkich form dyskryminacji wobec 
kobiet.

No/weafa
W ydalenie pięciu 

rosyjskich dyplom atów
Norwegia postanowiła w czwar

tek wydalić pięciu rosyjskich dyplo
matów, którzy, jak utrzymują norwe
skie władze, próbowali werbować 
Norwegów na szpiegów.

To bardzo poważna sprawa - 
oświadczył na konferencji praso
wej minister spfaw zagranicznych

Norwegii Knut Yollebaek. Powie
dział także, że minister stanu (pre
mier) Kjell Magne Bondevik odło
żył zaplanowaną wizytę w Mo
skwie.

Norwegia jest jedynym krajem 
członkowskim NATO, który graniczy" 
z Rosją.

Białoruś
Nowogródek chciałby  

żyć z turystyki
Nowogródek jest jednym z naj

starszych miast na Białorusi. Gród 
na tzw. Górze Mendoga powstał ok. 
X w., rozbudowano go w wieku XII. 
Był ważnym centrum rzemieślniczo- 
handlowym. Zamek, zbudowany w 
XIII stuleciu, został zburzony przez 
Szwedów w 1710 r. Dziś pozostaje 
malowniczą ruiną.

Z Nowogródkiem związane są 
młode lata Adama Mickiewicza. Po
eta został tu ochrzczony, mieszkał 
oraz uczył się w dominikańskiej szko
le. Mickiewicz wielokrotnie opisywał 
Nowogródek w swych wierszach.

Władze Nowogródka wystąpiły 
do białoruskiego rządu z wnioskiem 
o nadanie temu miastu statusu pań
stwowego muzeum-skansenu. W dal
szej perspektywie ojcowie miasta 
chcieliby stworzyć w Nowogródku 
bazę do organizowania międzynaro
dowej turystyki.
wr ,̂r0(*0Wa gazeta „Narodnaja 

03 Podała, że władze miasta mo- 
tywiyą wniosek tym, że w liczącym 

!at Nowogródku znajdują się
H IP  r mników hi5,orii' arch>-
muzeów! Ury °raz dzia*a Wika

Włochy
Pentagon: Załoga samolotu winna katastrofy kolejki

Amerykańska komisja wojskowa, 
która badała katastrofę włoskiej ko
lejki linowej w Cavalese, spowodo
waną przez amerykański samolot 
wojskowy, doszła do wniosku, że 
„maszyna leciała zbyt nisko i zbyt 
szybko” i wobec załogi należy zasto
sować sankcje dyscyplinarne -poin
formował w środę przedstawiciel Pen
tagonu, na którego powołuje się agen
cja AFP.

Zalecenia komisji, zawarte w ra
porcie, który ma być ogłoszony w 
czwartek, będą przekazane generało

wi piechoty morskiej USA Peterowi 
Pace, który zadecyduje, czy załoga 
samolotu powinna stanąć przed sądem 
wojskowym, czy też należy zastoso
wać wobec niej sankcje dyscyplinar
ne - podaje anonimowe źródło, cyto
wane przez AFP.

Wojskowa komisja śledcza, bada
jąca katastrofę z 3 lutego, w następstwie 
której w pobliżu ośrodka narciarskiego 
Cavalese zginęło 20 osób, w tym dwo
je Polaków, stwierdziła, że maszyna EA- 
6B Prowler piechoty morskiej USA „le
ciała zbyt nisko i zbyt szybko”.

Ministerstwo obrony Włoch 
oświadczyło w środę wieczorem, że 
Stany Zjednoczone obiecały Rzymo
wi, iż będą respektowały „z najwięk
szą surowością’' włoskie przepisy 
dotyczące bezpieczeństwa w ruchu 
powietrznym, by uniknąć powtórze
nia się katastrofy, do jakiej doszło w 
lutym. Minister obrony USA William 
Cohen w rozmowie telefonicznej z 
włoskim ministrem obrony Beniami- 
no Andreattą powiedział, że wypadki 
w rodzaju tego w Cavalese „nigdy się 
nie powtórzą”̂

Nauka
Gigantyczny meteoryt 

żagrozi Ziemi ok. 2028 r.
^  Olbrzymi meteoryt może spaść na Ziemię ok. 
roku 2028 - stwierdza Międzynarodowa Unia Astro
nomiczna (UIA) w komunikacie ogłoszonym-w śro- 
~dę."

Komunikat przyznaje, że niebezpieczeństwo 
zderzenia się jego z Ziemią jest niewielkie, ale nie 
da się tego wykluczyć z całą pewnością.

Meteoryt, nazwany 1997-ZF11, ma średnicę ok.
1,6 km; został odkryty przez astronoma Jima Scot
ta w ramach badań prowadzonych w Uniwersytecie 
Arizony. Według UIA, jest to największe dotych
czas znane nauce ciało niebieskie, które zbliża się 
do naszej planety i może znaleźć w mniejszej odle
głości od Ziemi niż księżyc. Komunikat przyznaje, 
że dane o kierunku i prędkości lotu meteorytu mogą 
jednak zawierać pewien błąd, wymaga to więc dal
szych wieloletnich studiów,

Steve Maran, astronom z Amerykańskiej Agen
cji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej NASA 
oraz rzecznik Amerykańskiego Towarzystwa Astro
nomicznego oświadczył, że meteoryt 1997 ZF11 w 
razie zderzenia z Ziemią mógłby wywołać olbrzy
mie zniszczenia. Ocenia on, że margines błędu w 
dotychczasowych obliczeniach trajektorii lotu me
teorytu sięga 300 tys. km., a więc „za wcześnie jesz
cze na spekulacje i zaniepokojenie”.

Jakie zapachy  
podn ieca ją  kobiety?

Okazuje się, że zapachami, które najbardziej 
podniecają kobiety seksualnie, są: zapach ogórków, 
ocukrzonej lukrecji oraz... zasypki pielęgnacyjnej 
dla. niemowląt i małych dzieci. Panie okazały się 
też czułe na zapach popularnego w USA ciasta z 
dynią oraz lawendy. Ciasto z dynią działa również 
wybitnie podniecająco na panów.

Natomiast reakcję odwrotną wywoływały u ko
biet zapachy wiśni, mięsa pieczonego na grillu oraz 
- co przyjęto z dużym zaskoczeniem - wody koloń- 
skiej dla panów.

Tak przynajmniej wynika z badań przeprowa
dzonych przez Alana Hirscha z mieszczącej się w 
Chicago Fundacji ds. Badań nad Węchem i Sma
kiem.

Hirsch badał reakcję kobiet na poszczególne za
pachy mierząc ilość krwi przepływającej przez ich 
narządy płciowe. Stwierdził, że w przypadkach wy
mienionych wyżej zapachów przepływ ten był więk
szy o 13 proc. od przeciętnego.

Przedstawiając wyniki swych badań na zjeździe 
Amerykańskiego Towarzystwa Psychosomatyczne
go na Florydzie, Hirsch podkreślił ścisły związek 
między zmysłem węchu i doznaniami seksualnymi. - 
Prawie 25 proc. osób z zaburzeniami węchu cier
piało również na zaburzenia doznań seksualnych.

Hirsch zamierza opublikować wyniki swych ba
dań nad wpływem zapachów na człowieka w książ
ce „Scentsational Sex” (scent -ang. - zapach).

Hiszpania
3 ofiary śmiertelne katastrofy 

samolotu wojskowego
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Do 18 marca trwa prenumerata „KW” 
na kwiecień i następne miesiące 1998 roku

Koszty prenumeraty
dla Czytelników „KW” na Litwie:

1 mies 3 mies.
z dostarczaniem przez pocztę 18 Lt 54 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 15 Lt 45 Lt
w księgarni S.K. 14 Lt 42 Lt
w redakcji 13 Lt 39 Lt

„KW” i „Przyjaciółka”
1 mies. 3 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 26 Lt 78 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 23 Lt 69 Lt
w księgarni S.K. 22 Lt 66 Lt
W redakcji 21 Lt 63 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mieś. 3 mieś. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,9 Lt 11,7 Lt

„Kurier Wileński” oraz „KW” i „Przyjaciółkę” można zapre
numerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

a
EKRANY

SKALVIJA, I sala - „Piąty ele
ment” o 11.30, 20.30. 10. II sala - 
„Beąn” o 11,12.45,14.30,16.15,18, 
20.

LIETUVA - „Jutro nigdy nie 
umiera” o 12, 14.30(17, 19.30, 22.

VILNIUS - „Titanic” o 11.45; 
15.30,19.30;

HELIOS, I sala - „Orły strip- 
tizu” o 12, 14, 16, 18, 20. n  sala - 
„Nie ma nic do stracenia” o 11.30 
13.30,15.30,17.30,19.30.________

Poszukują pracy
Mężczyzna poszukuje pracy ku

charza lub kelnera.
Teł. 77-38-23. -
Kobieta poszukuje pracy chałup

niczej.
Tel. 77-38-23.
Ładnie i tanio robię na drutach
Tel. 79-28-17

^  RIRIERHILEŃSKI
Wydawca 

ZSA „Kurier Wileński” 

Drukuje SA „Spauda”

PERGALE- „Szczyt Dantego” 
or 13,15.10,17.20, 19.30.

DRAUGYSTE - 13.111- „Boha
ter naszych czasów” o 15. 13-15.111 
- „Samolot prezydenta” o 18.15.14, 
15.III - „Przygody pingwiniątka 
Lolo” (anim.) o 15. i

WIDEOSALA „OZO” - „Stal- 
ker” o 18.30. 14.111 - „Kobiety na 
granicy kryzysu nerwowego” o 16. 
„Brukowe czytadło” o 18. 15.111 - 
„Persona” o 16. „Śmierć w Wene
cji” o 18.

miejsce 
czeka 

na Twoją 
REKLAMĘ

Krytyczne dni 
i godziny 

w marcu 1998 r.
21,sobota (16.00 - 18.00),
22, niedziela (18.00 - 20.00), 
27, piątek (17.00 - 19.00), §

wtorek (20.00 - 22.00).

KALENDARIUM
x Piątek (13. III) jest 72 dniem 

1998 r.
Do końca roku pozostało 293 dni . 
x Znak Zodiaku - Ryby. 
x Imieniny: Bożeny, Krystyny, 

Rad ryga.
x Wschód słońca - 6.40, zachód - 

18.18.
Długość dnia 11 godz. 38 min. 
x Księżyc. Pełnia - 6 godz. 34 

min.

EVAK99
99

Naprawia i odnawia kuchenki 

elektryczne. Sprzedaje nowe. 

.Gwarancja - rok.

Teł. 48-28-28.
(Zam.498)

W marcu organizujemy auto- 
karowe pielgrzymki z duszpaste
rzem do Misterium Męki i Śmier
ci Pana Jezusa (Polska).

Wilno, tei.: 23-73-67,51-63-10.
(Zam. 148} 

Wykonujemy artystyczne po
mniki i inne wyroby z grani tu i 
marmuru.

Viłnius, Algirdo 48 c.
Teł. 63-05-59, 63-99-65.

(Zam. 147) 
Sprzedam silnik D65 do trak

tora Ju MZ.
Witowicz Jan, Grigiszkes.
Tel. 64-24-33 (od 8.00 do 16.00).

(Zam. 153)

KSIĄŻKI,

Polubić! W arto  
w  K r a m i k u  

WIELKA PROMOCJA
m

w szkołach Wl Syrokomli,
A. Mickiewicza, J.I. Kraszewskiego 

a mianowicie:
wszyscy kupujący książki na sumę 30 L t 

i powyżej, otrzymują
KUPON LOTERII KSIĄŻKOWEJ

DO WYGRANIA

GŁÓWNA NAGRODA
WIELKA ENCYKLOPEDIA 
PW N (VI tomów, 1200 Lt)

Pomyśl o tym ‘Wybierz coś dla sieBie!

Oddział SA “LIETUVOS ŹEMES 0 KIO BANKAS” 
W Nowej Wilejce tanio sprzedaje nieruchomości:

e punkt separacji mleka w Ławaryszkach, 
o punkty skupu mleka w Podbrzeziu, 

Raudondvarisie, Mościszkach.

Zwracać się: N. Minia, Skydo 30, tel 675623,674421
r ( Z a n L l . 4 6 )

Uwaga!
W zakładzie kuśnierskim „Sabi

na” - zniżki wiosenne na wyroby z 
futra naturalnego. Zapraszamy.

Od wtorku do piątku w godz. 10- 
18. .

Tel. 67-74-95.
:_______  (Zam. 162)

Miękkie meble
W yb ó r ta p ic e rli

A. Rotundo a. 4, Yllnlus Paneytóys. !el. 46 85 
Utena, tei. 5 2016

Po cenach producentd 
Bezpłatna dostt

tel. 22 36 68 
Kaunas. teł. 70 95 10 
śiauliai, tel. 43 5919 
Klaipóda, teł. 29 31 80

Marijampoló, teL 5 43
Alytus, tel. 2 20 31
Taurage, teł, 517 92
Visaginas, tei. 7 2426

Nie ma wariantów,

J e s t  ty lko ..fax  in form ator”
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24. 
I tak na okrągło.

Informacj a w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22)250707  
(27) 798138

Szerzej o ..usługach świadcZOnychprzez NK: 
teł. (22) ,i2  79 j2^, :IelJifai (2^ ,73  47 38V 
tepfax  (21) 43 45 84

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie” 
http://www.nkm.lt.
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